
AUTORITATEA NATIONALA SANITARA VETERINARA Anexa nr.3/38

SI PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

Nr.

formular

01

02

11

13

15

20

21

22

23

26

27

28

29

Sinteza proiectelor finantate/propuse la finantare in cadrul programelor aferente 

Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor 

facilitati si instrumente postaderare

Fisa proiectului finantat/propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de 

Coeziune a U.E., Politicilor Comune Agricola si de Pescuit si altor facilitati si 

instrumente postaderare

Fisele obiectivelor/proiectelor/categoriilor de investitii

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor

Fisele programelor

Programe de investitii publice

Programele de investitii publice, pe grupe de investitii si surse de finantare

Proiecte cu finantare nerambursabila

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sinteza proiectelor cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii

Fisa proiectului cu finantare din fonduri externe nerambursabile de preaderare, 

postaderare, alti donatori si din alte facilitati postaderare

Sume alocate din fonduri externe nerambursabile

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sinteza bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri 

proprii

CUPRINS

Document sinteza privind politicile si programele bugetare pe termen mediu ale 

ordonatorilor principali de credite pentru anul 2018 si perspectiva 2019-2021

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

Sume alocate de la bugetul de stat

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sume alocate din bugetele institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

pag.2



         
DOCUMENT SINTEZA PRIVIND POLITICILE SI PROGRAMELE BUGETARE PE TERMEN MEDIU 

ALE ORDONATORILOR PRINCIPALI DE CREDITE 
Pentru anul 2018 și perspectiva 2019 – 2021 

 
 

1. TITULAR: AUTORITATEA  NATIONALA  SANITARA  VETERINARA ŞI   PENTRU 
SIGURANTA  ALIMENTELOR 
COD TITULAR: 38 
 

2. MISIUNEA INSTITUTIEI PUBLICE SI CADRUL LEGAL DE FUNCTIONARE 
 

Sistemul veterinar de stat este organizat ca sistem piramidal fiind reprezentat la nivel central 
de Autoritatea Natională Sanitară Veterinară şi pentru Siguranţa Alimentelor, care organizează 
activitatea veterinară şi pentru siguranţa alimentelor pe întreg teritoriul ţării după o concepţie unitară 
care să asigure apărarea sănătăţii animalelor, sănătăţii publice şi protecţia mediului. 

Pentru realizarea obiectivelor din domeniul său de activitate Autoritatea are următoarele 
atribuţii: 

• de strategie, prin care se elaborează, în conformitate cu politica 
Guvernului şi tendinţele pe plan internaţional, strategia în vederea asigurării şi garantării 
sănătăţii animalelor, a sănătăţii publice, protecţia animalelor, protecţiei mediului şi a siguranţei 
alimentelor; 
• de reglementare, prin care se asigură, în conformitate cu 
strategia adoptată, realizarea cadrului juridic şi elaborarea reglementărilor specifice 
activităţilor din domeniul veterinar şi al siguranţei alimentelor; 
• de administrare, prin care se asigură coordonarea şi gestionarea serviciilor pentru 

care statul este responsabil, în domeniul veterinar şi al siguranţei alimentelor; 
• de reprezentare, prin care se asigură, în numele statului sau al Guvernului României, 
reprezentarea pe plan intern şi extern, în domeniul său de activitate; 
• de autoritate de stat, prin care se dispune şi se asigură 
supravegherea şi controlul aplicării şi respectării reglementarilor în domeniul său de 
activitate. 
 

Cadrul legislativ 
 Prin Ordonanţa Guvernului nr. 42/2004 privind organizarea activităţii sanitar – veterinare şi 
pentru siguranţa alimentelor, aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr. 215/2004, s-a înfiinţat 
Autoritatea Naţională Sanitară Veterinară şi pentru Siguranţa Alimentelor, autoritate 
independentă cu personalitate juridică şi ordonator principal de credite, ce coordonează tehnic şi 
administrativ întreaga activitate a serviciilor veterinare şi pentru siguranţa alimentelor, organizează şi 
controlează efectuarea activităţilor sanitare veterinare publice şi de siguranţa alimentelor.  

Potrivit prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 1415/2009 privind organizarea şi funcţionarea 
Autorităţii Naţionale Sanitare Veterinare şi pentru Siguranţa Alimentelor şi a unităţilor din subordinea 
acesteia, cu modificările şi completările ulterioare, Autoritatea Naţională Sanitară Veterinară şi pentru 
Siguranţa Alimentelor are în structura sa trei direcţii generale şi zece direcţii: 

 
- Direcţia Generală Sanitară Veterinară şi pentru Siguranţa Alimentelor; 

           - Directia Generală Control Oficial; 
           - Direcţia Generală Afaceri Interne şi Administraţie; 
           - Directia Sănătate şi Bunăstare a Animalelor; 
           - Direcţia Produse Medicinale Veterinare şi Nutriţie Animală; 
           - Direcţia Siguranţa Alimentelor de Origine Animală; 
           - Direcţia Siguranţa Alimentelor de Origine Nonanimală; 
           - Direcţia Inspecţii şi Control Oficial; 
           - Direcţia Evidenţă Informatizată, Identificare şi Înregistrare Animale; 
           - Direcţia Comerţ, Import – Export, Posturi de Inspecţie la Frontieră; 
           - Direcţia Juridică şi Resurse Umane; 

pag.3



           - Direcţia Economică; 
           - Direcţia de Audit. 
 

Legea nr. 150/2004 (republicată în MO nr. 959/29.11.2006) transpune prevederile 
Regulamentului Parlamentului European şi a Consiliului nr. 178/2002. A fost elaborată şi promovată 
Legea nr. 170/14.05.2004 (MO nr. 456/20.05.2004) privind aprobarea OG nr. 5/2004 pentru 
completarea art. 41 al Legii nr. 98/1994 privind stabilirea şi sancţionarea contravenţiilor la normele 
legale de igienă şi sănătate publică. 

A fost elaborată Legea nr. 205/2004 privind protecţia animalelor (MO nr. 531/14.06.2004), 
modificată şi completată prin Legea nr. 9/11.01.2008 (MO nr. 29/15.01.2008), lege care 
reglementează măsurile necesare pentru asigurarea condiţiilor de întreţinere şi bunăstare a 
animalelor, cele referitoare la comerţul cu animale, transportul animalelor, precum şi utilizarea 
acestora în scop publicitar, în spectacole, expoziţii, competiţii şi manifestări similare. 

Hotărârea Guvernului nr. 984/2005 privind stabilirea şi sancţionarea contravenţiilor la normele 
sanitare veterinare şi pentru siguranţa alimentelor, cu modificările ulterioare.  

Hotărârea Guvernului nr. 1156/2013 privind aprobarea acţiunilor sanitar-veterinare cuprinse în 
Programul acţiunilor de supraveghere, prevenire, control şi eradicare a bolilor la animale, a celor 
transmisibile de la animale la om, protecţia animalelor şi protecţia mediului, de identificare şi 
înregistrare a bovinelor, suinelor, ovinelor şi caprinelor, a acţiunilor prevăzute în Programul de 
supraveghere şi control în domeniul siguranţei alimentelor, pe care Autoritatea Naţională Sanitară 
Veterinară şi pentru Siguranţa Alimentelor trebuie să le pună în aplicare, precum şi a tarifelor aferente 
acestora. 

Ordinul preşedintelui Autorităţii Naţionale Sanitare Veterinare şi pentru Siguranţa Alimentelor 
nr. 96/2014 privind modificarea şi completarea unor acte normative care stabilesc tarife în domeniul 
sanitar-veterinar şi pentru siguranţa alimentelor, cu modificările şi completările ulterioare. 

 Ordinul preşedintelui Autorităţii Naţionale Sanitare Veterinare şi pentru Siguranţa Alimentelor 
nr.109/2005 privind stabilirea formularului– tip al Procesului- Verbal de constatare şi sancţionare a 
contravenţiilor la normele sanitare veterinare şi pentru siguranţa alimentelor şi a persoanelor 
împuternicite de Autoritatea Naţională Sanitară Veterinară şi pentru Siguranţa Alimentelor să 
folosească modelul de Proces - Verbal, cu modificările aduse prin Ordinul preşedintelui Autorităţii 
Naţionale Sanitare Veterinare şi pentru Siguranţa Alimentelor nr. 58/2009. 

Ordinul preşedintelui Autorităţii Naţionale Sanitare Veterinare şi pentru Siguranţa Alimentelor 
nr.106/2015 pentru aprobarea Procedurii privind decontarea acțiunilor sanitre veterinare cuprinse în 
Programul acțiunilor de supraveghere, prevenire și control al bolilor la animale, al celor transmisibile 
de la animale la om, protecția animalelor și protecția mediului de identificare și înregistrare a 
bovinelor, suinelor, ovinelor, caprinelor și ecvideelor. 
 
3. PRIORITATILE STRATEGICE PE TERMEN MEDIU ALE ORDONATORULUI 
 

Principalele obiective pe termen mediu ale Autoritatii Nationale Sanitare Veterinare şi pentru 
Siguranta Alimentelor sunt: 
Transpunerea legislativă 
Având în vedere angajamentul asumat prin transpunerea acquis-ului veterinar şi cel referitor la 

siguranţa alimentelor în legislaţia naţională şi totodată implementarea deplină şi efectivă a acestuia, 
Autoritatea Naţională Sanitară Veterinară şi pentru Siguranţa Alimentelor va continua adoptarea de 
proceduri care să garanteze implementarea noii legislaţii transpuse. Aceasta impune stabilirea unei 
strategii care să asigure sănătatea şi bunăstarea animalelor, calitatea şi siguranţa alimentelor prin 
implementarea principiului trasabilităţii de la fermă la masa consumatorului în conformitate deplină cu 
cerinţele comunitare. 

Accentul se pune pe intensificarea ritmului de transpunere a acquis-ului privind siguranţa 
alimentară, legat de toate aspectele lanţului alimentar incluzând producţia primară, producţia de 
hrană pentru animale, vânzarea şi distribuirea de alimente către consumator, în conformitate cu 
principiul „FARM TO TABLE” = principiul trasabilităţii, transpunerea şi aplicarea acquis-ului privind: 

- encefalopatiile spongiforme transmisibile; 
- condiţiile de sănătate publică din unităţile de produse de origine animală; 
- condiţiile din punctele de inspecţie la frontieră; 

pag.4



- înfiinţarea unui sistem de tratament a subproduselor de origine animală; 
- sprjinirea întreprinderilor de ecarisare pentru a realiza investiţii şi programe de    

retehnologizare; 
- sistemul informatic de management al activitășii de laborator (LIMS); 
- rezistența antimicrobiană; 
- detecția pesticidelor din alimente și furaje. 

 
Strategia de dezvoltare a laboratoarelor 
S-a stabilit reorganizarea laboratoarelor sanitare veterinare şi pentru siguranţa alimentelor 

judetene, modernizarea şi dotarea unor laboratoare cu aparatură şi echipamente specifice pentru 
controlul siguranţei şi calităţii alimentelor, atât de origine animală cât şi vegetală, care să corespundă 
cerinţelor Uniunii Europene în acest domeniu. 

În domeniul siguranţei alimentare, laboratoarele trebuie să supravegheze prin analize de 
laborator reziduurile la animalele vii, produsele acestora şi furajele. 

Produsele alimentare de origine animală, vegetală şi a băuturilor alcoolice sau nealcoolice 
trebuie supravegheate, verificate, controlate şi din punct de vedere al gradului de contaminare 
radioactivă prin tehnici performante în conformitate cu prevederile U.E. 

Pentru controlul calităţii produselor alimentare este necesară achiziţionarea de noi 
echipamente care să permită şi pentru produsele de origine vegetală verificarea parametrilor precum: 
aciditate, substanţă usacatp, conţinut zaharos, concentraţia alcoolică, etc. 

Datorită dezvoltării permanente a industriei pesticidelor şi medicamentelor de uz veterinar este 
necesară adoptarea de noi metode de diagnostic pentru protecţia sănătăţii animale şi umane. 

Asigurarea unui sistem eficient, rapid şi performant se poate realiza numai prin modernizarea 
şi dotarea unor laboratoare de PCR care să efectueze analize de laborator în domeniul sănătăţii 
animalelor, sănătăţii publice şi pentru decelarea organismelor modificate genetic din alimentele 
obţinute prin biotehnologii moderne. 

De asemenea, laboratoarele trebuie să efectueze analize pentru diagnosticarea bolilor de 
nutriţie şi metabolism, astfel încât să nu fie afectată sănătatea animalelor destinate consumului uman, 
astfel de probleme având implicaţii majore în industria procesatoare. 
 

Identificarea şi înregistrarea animalelor 
România a implementat în totalitate un sistem de identificare şi înregistrare a tuturor speciilor 

de animale de interes economic, în conformitate cu cerinţele comunitare. 
În acest sens, legislaţia privind identificarea şi înregistrarea animalelor a fost transpusă în 

legislaţia naţională. Identificarea şi înregistrarea animalelor este un proces continuu necesitând 
alocare de fonduri. 

Identificarea şi înregistrarea animalelor şi implicit stabilirea trasabilităţii animalelor, reprezintă 
elementele de referinţă pentru programele de combatere şi eradicare a pestei porcine clasice (PPC) 
şi a encefalopatiilor spongiforme transmisibile (EST). Punerea în aplicare a acestor programe se 
bazează pe identificarea individuală a animalelor, cunoaşterea exploataţiilor în care se află şi 
reconstituirea istoricului fiecărui animal (trasabilitate). 

Gestionarea şi asanarea focarelor de boli la animale utilizează ca instrument de lucru 
identificarea individuală a animalului şi cunoaşterea  trasabilităţii acestuia, prin furnizarea  de 
informaţii necesare delimitării focarului de boală şi a zonei de carantină. 

Gestionarea unor regimuri de ajutoare comunitare în domeniul agriculturii necesită 
identificarea individuala a anumitor tipuri de animale, astfel că animalele trebuie identificate şi 
înregistrate individual şi să se poată urmări circulaţia individuală a animalelor. 
În spaţiul Uniunii Europene, certificarea statusului de sănătate a animalelor ce fac obiectul comerţului 
intracomunitar sau al importului, se face doar pentru animale identificate individual, iar identificarea 
iniţială efectuată într-un stat membru trebuie păstrată şi în statul de destinaţie. 

Criza encefalopatiei spongiforme  bovine, poate provoca instabilităţi pe piaţa cărnii de vită şi 
mânzat şi a produselor din carne de vită şi mânzat.Creşterea transparenţei condiţiilor de producţie şi 
de comercializare a produselor în cauză, în special în ceea ce priveşte controlul acestora, prin 
identificarea şi înregistrarea individuală şi cunoaşterea trasabilităţii bovinelor au un efect pozitiv 
asupra consumului de carne de vită şi mânzat. 
 

pag.5



Controalele veterinare ale animalelor vii şi a produselor de origine animală care intră în 
comunitate din ţările terţe. 

Având în vedere faptul că toate posturile de inspecţie la frontieră (PIF) funcţionează de la data 
aderării, au fost stabilite atribuţii în ceea ce priveşte importul, exportul şi tranzitul mărfurilor supuse 
controalelor veterinare. 

În ceea ce priveşte gestionarea acestei problematici, ANSVSA este responsabilă pentru 
finanţarea funcţionării PIF-urilor, organizată ca activitate finanţată integral din venituri proprii prin 
Hotărârea Guvernului nr. 220/2015 pentru aprobarea înfiinţării pe lângă Autoritatea Naţională 
Sanitară Veterinară şi pentru Siguranţa Alimentelor a unei activităţi finanţate integral din venituri 
proprii. 

 
Măsuri de control al bolilor la animale 
Având în vedere angajamentele asumate cu privire la furnizarea periodică de informaţii asupra 

bolilor epizootice şi rezultatele programelor de eradicare, Direcţia Generală Sanitară Veterinară şi 
pentru Siguranţa Alimentelor din cadrul ANSVSA, a elaborat planuri de eradicare pentru leucoza 
enzootică bovină, tuberculoza bovină, anemia infecţioasă ecvină, pesta porcină clasică. 

Planul pentru eradicarea tuberculozei bovine stabileşte conduita prin care serviciile veterinare 
intervin în cazul eradicării unui forcar de tuberculoză bovină (TBC), măsurile specifice veterinare care 
trebuie aplicate, precum şi responsabilităţile de implementare a acestor măsuri. 

În România numărul de bovine bolnave de tuberculoză şi numărul de focare s-a redus în 
ultimii ani, ceea ce facilitează eradicarea acestei boli şi impune introducerea unui program de 
eradicare. 

Planul pentru eradicarea leucozei enzootice bovine (LEB) stabileşte cadrul organizatoric prin 
care serviciile veterinare intervin în cazul unui focar de LEB, puterile legale de acţiune în acest 
context, suportul financiar şi material pentru realizarea măsurilor strict definite de conduita veterinară. 

Planul pentru eradicarea anemiei infecţioase ecvine (AIE) stabileşte conduita prin care 
serviciile veterinare intervin în cazul unui focar de AIE, măsurile specifice veterinare care trebuie 
aplicate prin instituirea zonelor epizootice, conform specificului acestor zone, precum şi 
responsabilităţile de implementare a acestor măsuri. 

Autoritatea Naţională Sanitară Veterinară şi pentru Siguranţa Alimentelor a elaborat strategia 
de eradicare a pestei porcine clasice şi crearea unei regiuni liberă de pestă porcină clasică în 
România. Planul pentru eradicarea pestei porcine clasice stabileşte conduita prin care serviciile 
veterinare intervin în cazul unui focar de pestă porcină clasică, măsurile veterinare care trebuie 
aplicate prin instituirea zonelor epizootice, conform specificului acestor zone, precum şi 
responsabilităţile de implementare a acestor măsuri. 
 

Protecţia sănătăţii publice în unităţile de lapte şi produse din lapte 
Autoritatea Naţională Sanitară Veterinară şi pentru Siguranţa Alimentelor continuă strategia în 

acest domeniu, astfel încât toate unităţile să îndeplinească cerinţele Uniunii Europene din domeniul 
sănătăţii publice. 

În conformitate cu prevederile Ordinului preşedintelui ANSVSA nr. 240/2006, parametrii de 
salubritate pentru laptele materie primă acceptaţi în unităţile de procesare sunt numărul total de 
germeni (NTG) şi numărul total de celule somatice (NCS). 

Un obiectiv important îl reprezintă întărirea structurilor reprezentative din sectorul laptelui, 
respectiv asociaţii ale producătorilor şi procesatorilor de lapte ca parteneri de dialog în vederea 
implicării active în acţiunile de îmbunătăţire a calităţii laptelui. 

În ceea ce priveşte restructurarea unităţilor de procesare a laptelui şi a produselor lactate, 
cadrul legislativ a fost stabilit prin adoptarea Hotărârii Guvernului nr. 48/2003 pentru aprobarea 
Programului naţional cadru de restructurare şi modernizare a unor unităţi de profil zootehnic şi din 
industria alimentară. 

Aceasta se adresează unităţilor care prin programe proprii întocmite cu sprijinul 
reprezentanţilor autorităţilor de la nivel central şi teritorial precum şi al asociaţiilor profesionale, vor 
îndeplini în totalitate cerinţele constructive şi tehnologice comunitare. 
 

Programul de Supraveghere şi Control pentru Siguranţa Alimentelor  
 

pag.6



Descrierea programului: 
La nivel naţional, controalele oficiale în domeniul siguranţei alimentelor se organizează în 

conformitate cu legislaţia Uniunii Europene şi naţională în vigoare şi au ca scop verificarea 
respectării cerinţelor legislative de către operatorii din sectorul alimentar în toate etapele lanţului 
alimentar, respectiv producţie, prelucrare şi procesare, transport şi distribuţie. 

Controalele oficiale se realizează de către personalul specializat al Autorităţii Naţionale 
Sanitare veterinare şi pentru Siguranţa Alimentelor de la nivel central şi local, conform fişei postului, 
prin tehnici corespunzătoare precum monitorizarea, supravegherea, verificarea, inspecţia şi 
prelevarea de probe.  

Organizarea controalelor oficiale se face pe baza unor instrumente legislative specifice dintre 
care face parte şi Programul de Supraveghere şi Control (PSC) în domeniul Siguranţei Alimentelor 
elaborat de către Direcţia Siguranţa Alimentelor de Origine Non-animală.  

Programul de Supraveghere şi Control (PSC)  include date referitoare la frecvenţa şi locul 
prelevării de probe din produsele alimentare pentru testarea anumitor contaminanţi, reziduuri de 
pesticide, aditivi, parametrii microbiologici, gradului de contaminare radioactivă, organismelor 
modificate genetic, precum şi frecvenţa şi modalitatea de desfăşurare a controalelor oficiale la nivelul 
unităţilor alimentare din domeniul produselor de origine non-animală. 

La elaborarea PSC se iau în considerare o serie de factori, dintre care cei mai importanţi sunt 
enumeraţi în continuare: 

- elaborarea, modificarea şi completarea legislaţiei Uniunii Europene, de exemplu în ceea ce 
priveşte nivelurile maxime stabilite pentru anumiţi parametrii, modificarea matricilor de analizat, 
introducerea de noi parametrii de testat (contaminanţi, pesticide, aditivi, coloranţi, alte substanţe), 
modificarea şi completarea regulilor Uniunii Europene de desfăşurare a controalelor oficiale, etc; 
- elaborarea, modificarea şi completarea legislaţiei naţionale pe domeniile specifice; 
- recomandările Comisiei Europene ca urmare a misiunilor FVO desfăşurate în România pe 
domeniile specifice; 
- cerinţele Autorităţii Europene pentru Siguranţa Alimentelor (EFSA) de furnizare de date 
naţionale în vederea elaborării evaluării de risc pe un anumit domeniu la nivel comunitar; 
- rezultatele obţinute în anii anteriori ca urmare a aplicării PSC; 
- modificările ce apar la nivel naţional privind numărul operatorilor din domeniul alimentar 
(infiinţarea de noi unităţi, desfiinţarea acestora, etc); 
- datele obţinute în urma analizei activităţii Sistemului Rapid de Alertă pentru Alimente şi Furaje 
(SRAAF); 
- necesitatea corelării PSC al ANSVSA cu programele de control, supraveghere şi monitorizare 
ale celorlalte instituţii implicate în controlul oficial pe domeniul siguranţei alimentelor respectiv: 
Ministerul Agriculturii şi Dezvoltării Rurale, Ministerul Sănătăţii Publice şi Autoritatea Naţională 
pentru Protecţia Consumatorilor. Acest lucru este necesar pentru acoperirea tuturor domeniilor în 
care se realizează controlul oficial şi totodată evitarea suprapunerilor, ceea ce duce în final la 
eficientizarea controlului oficial.  

În acest context, este necesar ca Programul de Supraveghere şi Control privind Siguranţa 
Alimentelor să includă expertiza tuturor reziduurilor de pesticide şi contaminanţilor aşa cum sunt 
prevăzuţi în legislaţia Uniunii Europene, precum şi a parametrilor microbiologici, aditivilor, alergenilor, 
contaminării radioactive, a gradului de tratare cu radiaţii ionizante. De asemenea, este necesară 
întărirea controlului privind alimentele şi furajele modificate genetic în conformitate cu legislaţia în 
vigoare.  

Menţinerea contaminanţilor la niveluri acceptabile din punct de vedere toxicologic este 
esenţială pentru protecţia sănătăţii publice. Contaminanţii pot pătrunde în produsele alimentare în 
orice etapă a producţiei, prelucrării şi depozitării.Programul de Supraveghere şi Control în domeniul 
siguranţei alimentelor controlează în mod eficient introducerea pe piaţă a produselor alimentare care, 
din punct de vedere al sănătăţii publice şi în special pe plan toxicologic, pot conţine o cantitate 
inacceptabilă dintr-un contaminant. Tipurile de contaminanţi analizaţi precum şi matricile testate în 
cadrul PSC sunt stabilite în conformitate cu legislaţia Uniunii Europene în vigoare. 

Pentru a asigura un nivel ridicat de protecţie a sănătăţii publice, în interesul liberei circulaţii a 
mărfurilor, a egalităţii condiţiilor de concurenţă dintre statele membre, în vederea conformităţii cu 
legislaţia europeană în vigoare, este necesară dezvoltarea unui program de monitorizare eficient şi 
adecvat a nivelurilor de reziduuri de pesticide prezente în produsele de origine vegetală. În vederea 

pag.7



monitorizării reziduurilor de pesticide conform cerinţelor legislative europene, în elaborarea PSC au 
fost luate în considerare atât dieta alimentară în ceea ce priveşte consumul de alimente de origine 
vegetală (legume, fructe) cât şi creşterea capacităţii analitice a laboratoarelor oficiale de determinare 
a reziduurilor de pesticide. În cazul reziduurilor de pesticide este necesară creşterea gamei de 
substanţe active ce vor fi testate în anul 2018 precum şi a matricilor. 

Alimentele pot fi contaminate în toate etapele de prelucrare, de la obţinerea materiei prime 
până la produsul finit, inclusiv consumul acestuia. Surse potenţiale de contaminare sunt reprezentate 
de ingrediente, proceduri de fabricaţie, tehnici de încălzire sau răcire, tehnici de procesare avansată, 
compoziţia produsului, modalitatea de ambalare, condiţii de contaminare în timpul transportului, etc. 

Din totalul tipurilor de contaminanţi alimentari, majoritatea sunt biologici, în cea mai mare parte 
bacterii patogene sau paraziţi. Riscul microbiologic apare ori de câte ori aceste microorganisme 
contaminează alimentele, provocând îmbolnăvirea pe cale digestivă.    Datorită importanţei acestui 
domeniu, este imperios necesară corelarea numărului de teste microbiologice precum şi al inspecţiilor 
în vederea controlului respectării noilor norme de igienă comunitare cu calificativele obţinute în urma 
evaluării unităţilor.  

Aditivii alimentari/substanţe interzise pot fi utilizaţi în produsele alimentare numai dacă sunt în 
conformitate cu adoptarea tuturor condiţiilor speciale necesare pentru utilizarea acestor aditivi în 
vederea protejării sănătăţii publice şi pentru a asigura o concurenţă loială. Prioritizarea testării acestor 
tipuri de subtanţe se stabileşte pentru anul 2018 în principal în funcţie de capacitatea analitică, 
informaţiile provenind din SRAAF corelate cu legislaţia în vigoare în acest domeniu. 

Având în vedere efectele specifice ale accidentului de la Cernobâl, este necesar să se asigure 
controlul produselor alimentare susceptibile a fi contaminate radioactiv. 

Iradierea produselor alimentare reprezintă o problemă delicată aflată în dezbateri publice şi 
consumatorii pot avea motive de preocupare privind utilizarea iradierii produselor alimentare. 
Produsele alimentare pot fi tratate prin radiaţii ionizante numai dacă există o nevoie legată de igiena 
alimentară, un atuu tehnologic sau de altă natură care poate fi demonstrat sau un avantaj pentru 
consumator şi numai dacă sunt produse sănătoase care se află într-o stare corespunzătoare. 
Tratamentul prin radiaţii ionizante nu  trebuie folosit ca substituent al măsurilor de igienă sau 
sănătate sau al bunei practici de fabricaţie. 

Pentru a ne asigura că produsele alimentare iradiate vor fi introduse pe piaţă numai în cazul în 
care respectă prevederile legislaţiei specifice în vigoare, este necesară monitorizarea acestora prin 
Programul de Supraveghere şi Control. 

În vederea asigurării conformităţii cu legislaţia în vigoare a calităţii produselor alimentare, 
este necesară determinarea anumitor caracteristici de calitate a alimentelor, prioritizate funcţie de 
capacitatea analitică şi de o serie de informaţii cum ar fi cele provenite din SRAAF, etc. 

De asemenea, este necesară întărirea controlului privind alimentele şi furajele modificate 
genetic, care în conformitate cu legislaţia în vigoare sunt în responsabilitatea ANSVSA. Există o 
gamă foarte largă de produse ce pot conţine soia MG, iar legislaţia prevede respectarea principiilor de 
trasabilitate şi etichetare, de aceea este necesar un număr crescut de inspecţii şi prelevări de probe 
pentru 2018. 

În acelaşi timp, Programul de supraveghere şi control pentru siguranţa alimentelor din anul 
2018 trebuie să asigure funcţionarea corespunzătoare a sistemului de control oficial al alimentelor de 
către ANSVSA, în conformitate cu prevederile protocolului semnat între toate autorităţile implicate în 
controlul oficial al alimentelor, integrat în Planul Naţional Multianual de Control al României. 
 
Cadrul legal de finanţare a programului 

Hotărârea Guvernului nr. 925/2005 pentru aprobarea Regulilor privind controalele oficiale 
efectuate pentru a se asigura verificarea conformităţii cu legislaţia privind hrana pentru animale şi cea 
privind alimentele şi cu regulile de sănătate şi de protecţie a animalelor şi a Regulamentului nr. 
882/2004 al Parlamentului European şi Consiliului din 29 aprilie 2004 privind controalele oficiale 
efectuate pentru asigurarea conformităţii cu legislaţia în domeniul alimentelor şi furajelor, sănătăţii şi 
bunăstării animale. 

 
Rezultatele aşteptate 

Creşterea capacităţii personalului ANSVSA de a desfăşura activitatea sa specifică de 
supraveghere şi control în domeniul siguranţei alimentelor, în conformitate cu legislaţia în vigoare 

pag.8



precum şi cu Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al ANSVSA şi minimizarea riscurilor 
asociate alimentelor.  
 

Programul naţional de instruire în domeniul siguranţei alimentelor  
 
Obiective  

Alinierea legislaţiei sanitare veterinare şi pentru siguranţa alimentelor a României cu cea a 
Uniunii Europene impune creşterea capacităţii de implementare a acesteia, respectiv îmbunătăţirea 
cunoştinţelor tehnice de bază şi de nivel expert ale personalului ANSVSA. De aceea, o etapă 
importantă este instruirea serviciilor veterinare şi pentru siguranţa alimentelor privind noile cerinţe 
impuse de Uniunea Europeană. 

Acest deziderat trebuie să aibă loc într-un cadru organizat pentru a fi realizat în timpul necesar 
şi în aşa manieră, încât să acopere tot acquis-ul referitor la siguranţa alimentelor transpus în legislaţia 
naţională în ultima perioadă. 

În acest context, în cadrul „Programul naţional de instruire în domeniul sanitar veterinar şi 
pentru siguranţa alimentelor pentru anul 2018”, vor fi introduse şi detaliate elementele descrise mai 
jos pentru a fi ulterior evaluat, semnat şi promovat ca ordin intern al preşedintelui Autorităţii Naţionale 
Sanitare Veterinare şi pentru Siguranţa Alimentelor. 

Această prezentare este una schematică, argumentarea ulterioară şi descrierea modalităţilor 
de implementare practică urmând să fie asumată de experţii Direcţiei Siguranţa Alimentelor de 
Origine Nonanimală prin consultarea cu experţii europeni şi internaţionali cu care aceştia se află în 
contact. 
 
 
Descrierea programului 
 

În cadrul unor grupuri de lucru ce vor avea loc pe tematici diferite, stabilite în cadrul 
Programului anual de instruire şi a căror frecvenţă va fi trimestrială, vor fi instruiţi de către experţi de 
la nivel central sau experţi străini, inspectorii sau personalul de la nivel local şi central. În funcţie de 
programele ANSVSA, la aceste cursuri vor putea participa şi reprezentanţi ai industriei precum şi 
consumatorii, cărora le este dedicat unul din subpunctele programului. 

În scopul unei instruiri adecvate a personalului vor fi folosite şi resursele academice, constând 
în cursuri de specializare, postuniversitare, de masterat, la nivelul învăţământului universitar şi 
postuniversitar. 

Instruirile vor avea un caracter teoretic iar unde este cazul se vor urmări şi aplicaţii practice ale 
cunoştinţelor dobândite. Susţinerea evenimentelor ocazionate de instruirile oferite de către experţii 
UE şi internaţionali. 

Pentru anul 2018 considerăm prioritare următoarele teme impuse de transpunerea aquis-ului 
european: 

a. cerinţe fundamentale pentru implementarea sistemului de management al siguranţei 
alimentare 
 b. sistemul HACCP – cerinţe la nivel mediu şi avansat privind auditul sistemului, trasabilitatea 
şi validarea sistemului 
c. prelevare de probe – reziduuri pesticide, contaminanţi, organisme modificate genetic, 
melamina, aditivi, alergeni 
 d. analiza riscului – aspecte integrate ale evaluării, managementul şi comunicării riscului. 

           e. aspecte ale controlului microbiologic 
 f. controlul igienei alimentelor la producţia primară a alimentelor de origine non-animală 

           g. aspecte legislative specifice 
 
Cadrul legal de finanţare a programului 

Hotărârea Guvernului nr. 1415 privind organizarea şi funcţionarea Autorităţii Naţionale 
Sanitare Veterinare şi pentru Siguranţa Alimentelor şi a unităţilor din subordinea acesteia, publicată în 
Monitorul Oficial al României nr. 834 din 3 decembrie 2009, prevede la Art. 3, alin. 1, lit. B, punctul 13, 
„coordonează activitatea de formare, instruire şi perfecţionare a personalului implicat în domeniul 
siguranţei alimentelor” şi Regulamentul nr. 882/2004 al Parlamentului European şi Consiliului din 29 

pag.9



aprilie 2004 privind controalele oficiale efectuate pentru asigurarea conformităţii cu legislaţia în 
domeniul alimentelor şi furajelor, sănătăţii şi bunăstării animale. 

 
Rezultatele aşteptate 

Îmbunătăţirea cunoştinţelor personalului ANSVSA în ceea ce priveşte cerinţele siguranţei 
alimentelor. Capacitate crescută de implementare a aquisului european. 

Creşterea capacităţii personalului ANSVSA de a desfăşura activitatea sa specifică,  în 
conformitate cu legislaţia în vigoare precum şi cu Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al 
ANSVSA. 
      
      
4. COMPONENŢA SISTEMULUI DE FINANŢARE   
 

Sursele de finanţare pentru instituțiile finanțate parțial din venituri proprii, precum şi ponderea 
fiecărei surse în totalul finanţării se structurează astfel: 

 
Surse de finanţare Pondere 

-%- 
Bugetul de stat  83,15 
Venituri proprii  16,85 
Total surse 100 

5.      MENTIUNI SPECIALE 
 
 Pentru realizarea sarcinilor ce decurg din strategia în domeniul sanitar veterinar şi pentru 
siguranta alimentelor se au în vedere  realizarea urmatoarelor programe: 
 
 
    -  Programul „Programul actiunilor de supraveghere, prevenire şi control al bolilor la 
animale, al celor transmisibile de la animale la om, protectia animalelor şi protectia mediului, 
de identificare şi înregistrare a bovinelor, suinelor, ovinelor şi caprinelor”; 
 
            -   Programul „Programul de eradicare a unor boli transmisibile ale animalelor”: 
 
.    -  Programul „Programul privind asigurarea instruirii continue a medicilor veterinari 
oficiali şi a medicilor veterinari de libera practica împuterniciti”; 
 
 
   -  Programul „Programul de instituire, organizarea şi functionarea sistemelor 
informatice sanitare veterinare nationale”; 
 

 - Programul „Alte programe nationale pe care ANSVSA trebuie sa le puna în aplicare”: 
 
 
 
 Prezentam mai jos, actiunile preconizate a se realiza în anul 2018, conform programelor în 
derulare aprobate 

 Boala Acţiune Necesar 
 
 
1. 

 
       
      PPC 

 
Obiectiv - Supraveghere în exploataţii 
comerciale, non-profesionale, abator şi mistreţi 
(clincă, serologică, virusologică) 

recoltare probe 
materiale necesare recoltării şi 
ambalării 
analize de laborator 
alte materiale 

 
 

 
 

Obiectiv - Menţinerea statusului de exploataţie 
oficial indemnă de tuberculoză bovina. 

 
 

pag.10



2.       TBC - Supravegherea în exploataţiile non-
profesionale,  calificate oficial indemne 
- Supravegherea în exploataţiile comerciale de 
creştere a bovinelor de lapte inclusiv în 
exploataţiile comerciale de tip A 
- Testarea bovinelor în exploataţiile cu status 
suspendat 
- Testarea bovinelor în exploataţiile cu status 
retras 

 
1.  acţiuni tuberculinare (nr. 
animale)  
2. doze tuberculină 
achiziţionate 
3. alte acţiuni 
 

3. EST Obiectiv: Recunoaşterea României cu risc 
controlat pentru ESB la OIE 
- Supraveghere pasivă 
- Supraveghere clinică în caz de suspiciune sau 
de confirmare a bolii 
- Supraveghere activa - pentru a determina 
evoluţia şi prevalenţa formelor de EST 
- Supraveghere prin examene de laborator 

 probe recoltate 
materiale necesare recoltării şi 
ambalării 
analize de laborator 

 
 
 
4. 

 
 
 
Bluetongue 

Scopul: evidenţierea lipsei circulaţiei virale 
- Supravegherea serologică – activă   în 
perioada de linişte epidemiologică 
- Supravegherea virusologică  si/sau prin teste 
de biologie moleculară 
- Supravegherea entomologică 
Supraveghere pasivă - Inspecţia animalelor 
receptive din specii domestice şi sălbatice 

recoltare probe 
materiale necesare recoltării şi 
ambalării 
analize de laborator 
alte materiale 

  
 
A.I.E 

Scop: eradicarea anemiei infecţioase ecvine 
- Supravegherea în exploataţiile nonprofesionale 
– serologică- testul Coggins 
- Supravegherea în exploataţiile comerciale – 
serologică- testul Coggins 
 

1. recoltare probe 
2. materiale necesare recoltării 
şi ambalării (vacutainere, alte 
materiale) 
3. analize de laborator 
4. alte acţiuni 

 
 
 
 
 
 
 
6. 

 
 
 
 
 
 
 
Bruceloză 
bovină 

Scop: recunoşterea României ca stat membru al 
UE oficial indemn de bruceloză bovină. 
- Supravegherea în exploataţiile 
nonprofesionale-activă-serologică 
Testarea vacilor, bivoliţelor şi junincilor care au 
avortat sau care prezintă manifestări clinice ce 
conduc la suspicionarea infecţiei brucelice - 
supraveghere pasivă 
Testarea bovinelor în exploataţiile cu status 
suspendat.- supraveghere activă 
- Supravegherea în exploataţiile comerciale de 
creştere a bovinelor de lapte inclusiv în 
exploataţiile comerciale de tip A-serologic, Elisa 
Testarea vacilor, bivoliţelor şi junincilor care au 
avortat sau care prezintă manifestări clinice ce 
conduc la suspicionarea infecţiei brucelice. 
Testarea bovinelor în exploataţiile cu status 
suspendat - supraveghere activă 

 
 
 
 
1. recoltare probe 
2.materiale necesare recoltării 
şi ambalării 
3. analize de laborator 
4. alte materiale 

pag.11



 
 
 
 

 LEB Scop: eradicarea bolii şi calificarea statusului de 
sănătate al exploataţiilor şi atestarea acestora în 
vederea recunoaşterii statusului de ţară/zonă 
oficial indemnă de leucoză enzootică bovină. 
- Supravegherea în exploataţiile non-
profesionale -  activă – serologică 
Testarea bovinelor în exploataţiile cu status 
retras supuse asanării prin extracţie -  activă – 
serologică 
- Supravegherea în exploataţiile comerciale de 
creştere a bovinelor de lapte inclusiv în 
exploataţiile comerciale de tip A -  activă - 
serologică 
În exploataţiile contaminate supuse asanării prin 
extracţie – activă-serologică 

 
 
1. materiale necesare recoltării 
şi ambalării 
2. analize de laborator 
3. alte materiale 

 
8.  

 
Antrax 

Scop: supraveghere şi control în scopul 
monitorizării bolii pentru prevenirea apariţiei 
acesteia la om. 

1. acţiuni imunoprofilactice (nr. 
animale)  
2. doze vaccin achizitionate 

 
9.  

 
Rabie 

Scopul: realizarea eficientă a programului de 
control, supraveghere şi monitorizare a rabiei 
pentru apărarea sănătăţii publice şi a sănătăţii 
animale, scăderea răspândirii rabiei în 
populaţiile de animale domestice şi sălbatice. 

 
1. acţiuni imunoprofilactice (nr. 
animale)  
2. doze vaccin achizitionate 
 
 
 
 
 
 
 

 
10. 

Alte boli 
coform 
Program 
strategic  
2014 cum ar 
fi:  
- Febra 
aftoasa 
-Bruceloza 
ovina  
- Boala 
Aujesyky 
BVD-MD  
IBR-IPV  
New Castle 
Gripa Aviară 

- Supravegherea serologică – activă   în 
perioada de linişte epidemiologică 
- Supravegherea virusologică  si/sau prin teste 
de biologie moleculară 
- Supraveghere pasivă - Inspecţia animalelor 
receptive din specii domestice şi sălbatice 

1. materiale necesare recoltării 
şi ambalării 
2. analize de laborator 
3. alte materiale 

  

pag.12



6.      POLITICA ÎN DOMENIUL INVESTIȚIILOR PUBLICE  
 
Ţinând cont de necesitatea desfăşurării activităţilor în bune condiţii a instituțiilor 

subordonate pe perioada 2018 - 2021, s-a avut în vedere promovarea şi aprobarea de către 
ordonatorul principal de credite a obiectivelor de investiţii prioritizate în continuare şi noi, 
precum şi celelalte categorii de investiţii. 

Obiectivele de investiţii, precum şi celelalte categorii de cheltuieli de capital au ca 
sursă de finanţare bugetul de stat, precum şi bugetul instituțiilor finanțate parțial din venituri 
proprii. 
 În vederea eficientizării resurselor bugetare şi prioritizării cheltuielilor aferente 
obiectivelor de investiţii prioritizate în continuare şi noi, se vor include în proiectul de buget, 
următoarelor obiective de investiţii: 
1. Obiective în continuare, respectiv: 
- Supraînalţare clădire biobaza şi ateliere pentru IDSA; 
2. Obiective noii, respectiv: 
- Modernizare şi extindere LSVSA Sălaj; 
3. Alte cheltuieli de investiţii 
- Masini echipament si mijloace de transport; 
- Mobilier, aparatura si alte active corporale; 
- Cheltuieli de expertiză, proiectare, asistenţă tehnică şi alte cheltuieli de investiţii ce nu se 
regăsesc la celelalte categori de investiţii; 
- Reparaţii capitale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

pag.13



 

S
IN

T
E

Z
A

 P
O

LI
T

IC
IL

O
R

 Ş
I A

 P
R

O
G

R
A

M
E

LO
R

 B
U

G
E

T
A

R
E

 F
IN

A
N

Ţ
A

T
E

 P
R

IN
 B

U
G

E
T

 
m

ii 
le

i 

C
ap

ito
lu

l b
ug

et
ar

 fi
na

nţ
at

 p
rin

 p
ro

ie
ct

ul
 d

e 
bu

ge
t 

/p
ro

gr
am

e 
bu

ge
ta

re
 

 
C

od
 

R
ea

liz
ăr

i 
E

xe
cu

ţie
 

P
re

lim
in

at
ă 

 
P

ro
pu

ne
ri 

 
E

st
im

ãr
i 

 
E

st
im

ãr
i 

 
E

st
im

ãr
i  

 
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 
20

21
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

C
a

p
it

o
le

 b
u

g
e

ta
re

 f
in

a
n

ţa
te

 t
o

ta
l 

 
5

.9
2

1
.6

8
9
 

7
6

8
.6

6
5
 

 
8

1
8

.6
2

2
 

8
2

3
.0

5
4
 

8
3

9
.9

5
9
 

8
5

6
.9

0
1
 

C
a

p
it

o
lu

l 
”
A

g
ri

c
u

lt
u

ră
, 

s
il

v
ic

u
lt

u
ră

, 
p

is
c

ic
u

lt
u

ră
 

ș
i 

v
â

n
ă

to
a

re
” 

 
8

3
.0

1
 

3
.4

7
9

.7
6

0
 

7
5

.1
0
6
 

8
3

.8
0
0
 

7
5

.0
8
6
 

7
6

.6
5
5
 

7
8

.3
0
3
 

C
a

p
it

o
lu

l 
”
A

g
ri

c
u

lt
u

ră
, 

s
il

v
ic

u
lt

u
ră

, 
p

is
c

ic
u

lt
u

ră
 

ș
i 

v
â

n
ă

to
a

re
” 

8
3

.0
8
 

7
1

.6
1
9
 

3
0

2
 

 
 

 
 

C
a

p
it

o
lu

l 
”
A

g
ri

c
u

lt
u

ră
, 

s
il

v
ic

u
lt

u
ră

, 
p

is
c

ic
u

lt
u

ră
 

ș
i 

v
â

n
ă

to
a

re
” 

8
3

.1
0
 

2
.3

7
0

.3
1

0
 

6
9

3
.2

5
7
 

7
3

4
.8

2
2
 

7
4

7
.9

6
8
 

7
6

3
.3

0
4
 

7
7

8
.5

9
8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
a

p
it

o
lu

l 
”
A

g
ri

c
u

lt
u

ră
, 

s
il

v
ic

u
lt

u
ră

, 
p

is
c

ic
u

lt
u

ră
 

ș
i 

v
â

n
ă

to
a

re
” 

 
8

3
.0

1
 

3
.4

7
9

.7
6

0
 

7
5

.1
0
6
 

8
3

.8
0
0
 

7
5

.0
8
6
 

7
6

.6
5
5
 

7
8

.3
0
3
 

di
n 

ca
re

: 
 

 
 

 
 

 
 

„P
ro

gr
am

ul
 a

ct
iu

ni
lo

r 
de

 s
up

ra
ve

gh
er

e,
 p

re
ve

ni
re

 
si

 c
on

tr
ol

 a
l b

ol
ilo

r 
la

 a
ni

m
al

e,
 a

l c
el

or
 tr

an
sm

is
ib

ile
 

de
 

la
 

an
im

al
e 

la
 

om
, 

pr
ot

ec
tia

 
an

im
al

el
or

 
si

 
pr

ot
ec

tia
 m

ed
iu

lu
i, 

de
 i

de
nt

ifi
ca

re
 s

i 
in

re
gi

st
ra

re
 a

 
bo

vi
ne

lo
r,

 s
ui

ne
lo

r,
 o

vi
ne

lo
r 

si
 c

ap
rin

el
or

” 

45
5 

29
2.

30
7 

 
 

 
 

 

„P
ro

gr
am

ul
 d

e 
er

ad
ic

ar
e 

a 
un

or
 b

ol
i 

tr
an

sm
is

ib
ile

 
al

e 
an

im
al

el
or

” 
45

6 
14

6.
80

9 
41

.4
26

 
40

.0
00

 
28

.0
00

 
28

.0
00

 
28

.0
00

 

„P
ro

gr
am

ul
 i

ns
tit

ui
re

a,
 o

rg
an

iz
ar

ea
 s

i 
fu

nc
tio

na
re

a 
si

st
em

el
or

 
in

fo
rm

at
ic

e 
sa

ni
ta

re
 

– 
ve

te
rin

ar
e 

na
tio

na
le

 

45
7 

2.
22

2 
 

 
 

 
 

„P
ro

gr
am

ul
 i

de
nt

ifi
ca

re
a 

si
 i

nr
eg

is
tr

at
re

a 
su

in
el

or
, 

ov
in

el
or

 s
i c

ap
rin

el
or

” 
45

8 
28

0.
26

1 
 

 
 

 
 

„P
ro

gr
am

ul
 i

de
nt

ifi
ca

re
a 

si
 i

nr
eg

is
tr

at
re

a 
su

in
el

or
, 

ov
in

el
or

 s
i c

ap
rin

el
or

” 
45

9  
10

2.
25

0 
 

 
 

 
 

„P
ro

gr
am

ul
 p

riv
in

d 
as

ig
ur

ar
ea

 in
st

ru
iri

i c
on

tin
ue

 a
 

m
ed

ic
ilo

r 
ve

te
rin

ar
i o

fic
ia

li 
si

 a
 m

ed
ic

ilo
r 

ve
te

rin
ar

i 
de

 li
be

ra
 p

ra
ct

ic
a 

im
pu

te
rn

ic
iti

” 

46
0 

52
0 

 
 

 
 

 

„A
lte

 p
ro

gr
am

e 
na

tio
na

le
 p

e 
ca

re
 A

N
S

V
S

A
 t

re
bu

ie
 

sa
 le

 p
un

a 
în

 a
pl

ic
ar

e”
 

46
1 

2.
26

1.
68

9 
33

.3
78

 
37

.1
52

 
37

.4
38

 
39

.0
07

 
40

.6
55

 

pag.14



„P
ro

gr
am

ul
 a

ct
iu

ni
lo

r 
de

 s
up

ra
ve

gh
er

e,
 p

re
ve

ni
re

 
si

 c
on

tr
ol

 a
l b

ol
ilo

r 
la

 a
ni

m
al

e,
 a

l c
el

or
 tr

an
sm

is
ib

ile
 

de
 

la
 

an
im

al
e 

la
 

om
, 

pr
ot

ec
tia

 
an

im
al

el
or

 
si

 
pr

ot
ec

tia
 m

ed
iu

lu
i, 

de
 i

de
nt

ifi
ca

re
 s

i 
in

re
gi

st
ra

re
 a

 
bo

vi
ne

lo
r,

 s
ui

ne
lo

r,
 o

vi
ne

lo
r 

si
 c

ap
rin

el
or

” 

10
66

 
39

3.
70

2 
30

2 
6.

64
8 

9.
64

8 
9.

64
8 

9.
64

8 

C
a

p
it

o
lu

l 
”
A

g
ri

c
u

lt
u

ră
, 

s
il

v
ic

u
lt

u
ră

, 
p

is
c

ic
u

lt
u

ră
 

ș
i 

v
â

n
ă

to
a

re
” 

8
3

.0
8
 

7
1

.6
1
9
 

3
0

2
 

 
 

 
 

di
n 

ca
re

: 
 

 
 

 
 

 
 

„A
lte

 p
ro

gr
am

e 
na

tio
na

le
 p

e 
ca

re
 A

N
S

V
S

A
 t

re
bu

ie
 

sa
 le

 p
un

a 
în

 a
pl

ic
ar

e”
 

46
1 

71
.6

19
 

30
2 

 
 

 
 

C
a

p
it

o
lu

l 
”
A

g
ri

c
u

lt
u

ră
, 

s
il

v
ic

u
lt

u
ră

, 
p

is
c

ic
u

lt
u

ră
 

ș
i 

v
â

n
ă

to
a

re
” 

8
3

.1
0
 

2
.3

7
0

.3
1

0
 

6
9

3
.2

5
7
 

7
3

4
.8

2
2
 

7
4

7
.9

6
8
 

7
6

3
.3

0
4
 

7
7

8
.5

9
8
 

di
n 

ca
re

: 
 

 
 

 
 

 
 

„P
ro

gr
am

ul
 a

ct
iu

ni
lo

r 
de

 s
up

ra
ve

gh
er

e,
 p

re
ve

ni
re

 
si

 c
on

tr
ol

 a
l b

ol
ilo

r 
la

 a
ni

m
al

e,
 a

l c
el

or
 tr

an
sm

is
ib

ile
 

de
 

la
 

an
im

al
e 

la
 

om
, 

pr
ot

ec
tia

 
an

im
al

el
or

 
si

 
pr

ot
ec

tia
 m

ed
iu

lu
i, 

de
 i

de
nt

ifi
ca

re
 s

i 
in

re
gi

st
ra

re
 a

 
bo

vi
ne

lo
r,

 s
ui

ne
lo

r,
 o

vi
ne

lo
r 

si
 c

ap
rin

el
or

” 

45
5 

59
.9

93
 

 
 

 
 

 

„P
ro

gr
am

ul
 d

e 
er

ad
ic

ar
e 

a 
un

or
 b

ol
i 

tr
an

sm
is

ib
ile

 
al

e 
an

im
al

el
or

” 
45

6 
14

3.
76

6 
31

.0
66

 
23

.0
00

 
30

.0
00

 
30

.0
00

 
30

.0
00

 

„P
ro

gr
am

ul
 i

ns
tit

ui
re

a,
 o

rg
an

iz
ar

ea
 s

i 
fu

nc
tio

na
re

a 
si

st
em

el
or

 
in

fo
rm

at
ic

e 
sa

ni
ta

re
 

– 
ve

te
rin

ar
e 

na
tio

na
le

 

45
7 

15
.4

88
 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

„P
ro

gr
am

ul
 i

de
nt

ifi
ca

re
a 

si
 i

nr
eg

is
tr

at
re

a 
su

in
el

or
, 

ov
in

el
or

 s
i c

ap
rin

el
or

” 
45

8 
15

.1
50

 
 

 
 

 
 

„P
ro

gr
am

ul
 i

de
nt

ifi
ca

re
a 

si
 i

nr
eg

is
tr

at
re

a 
su

in
el

or
, 

ov
in

el
or

 s
i c

ap
rin

el
or

” 
45

9 
1.

36
3 

 
 

 
 

 

„P
ro

gr
am

ul
 p

riv
in

d 
as

ig
ur

ar
ea

 in
st

ru
iri

i c
on

tin
ue

 a
 

m
ed

ic
ilo

r 
ve

te
rin

ar
i o

fic
ia

li 
si

 a
 m

ed
ic

ilo
r 

ve
te

rin
ar

i 
de

 li
be

ra
 p

ra
ct

ic
a 

im
pu

te
rn

ic
iti

” 

46
0 

2.
29

2 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 

„A
lte

 p
ro

gr
am

e 
na

tio
na

le
 p

e 
ca

re
 A

N
S

V
S

A
 t

re
bu

ie
 

sa
 le

 p
un

a 
în

 a
pl

ic
ar

e”
 

46
1 

1.
40

8.
90

1 
46

2.
70

5 
51

1.
91

4 
50

6.
24

5 
52

1.
58

1 
53

6.
87

5 

„P
ro

gr
am

ul
 a

ct
iu

ni
lo

r 
de

 s
up

ra
ve

gh
er

e,
 p

re
ve

ni
re

 
si

 c
on

tr
ol

 a
l b

ol
ilo

r 
la

 a
ni

m
al

e,
 a

l c
el

or
 tr

an
sm

is
ib

ile
 

de
 

la
 

an
im

al
e 

la
 

om
, 

pr
ot

ec
tia

 
an

im
al

el
or

 
si

 
pr

ot
ec

tia
 m

ed
iu

lu
i, 

de
 i

de
nt

ifi
ca

re
 s

i 
in

re
gi

st
ra

re
 a

 
bo

vi
ne

lo
r,

 s
ui

ne
lo

r,
 o

vi
ne

lo
r 

si
 c

ap
rin

el
or

” 

10
66

 
72

3.
35

7 
19

9.
28

6 
19

9.
70

8 
21

1.
52

3 
21

1.
52

3 
21

1.
52

3 

 

pag.15



 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2016-2021

Anexa nr. 3 / 38 / 01   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

8300

01

10

20

51

56

58

59

70

71

01

10

20

51

56

TOTAL GENERAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AGRICULTURA, SILVICULTURA, 
PISCICULTURA SI VANATOARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 

638.038

637.706

32.594

5.311

585.230

697

13.874

332

332

638.038

637.706

32.594

5.311

585.230

668.073

667.459

35.449

7.569

582.695

320

41.426

614

614

668.073

667.459

35.449

7.569

582.695

694.802

694.802

694.151

694.151

29.899

29.899

13.000

13.000

611.002

611.002

40.000

40.000

250

250

651

651

651

651

694.802

694.802

694.151

694.151

29.899

29.899

13.000

13.000

611.002

611.002

4,00

4,00

-15,66

71,75

4,86

-3,44

6,03

6,03

4,00

4,00

-15,66

71,75

4,86

699.924

699.924

699.273

699.273

31.394

31.394

15.041

15.041

624.838

624.838

28.000

28.000

651

651

651

651

699.924

699.924

699.273

699.273

31.394

31.394

15.041

15.041

624.838

624.838

716.879

716.879

716.228

716.228

32.963

32.963

15.041

15.041

640.224

640.224

28.000

28.000

651

651

651

651

716.879

716.879

716.228

716.228

32.963

32.963

15.041

15.041

640.224

640.224

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

733.821

733.821

733.170

733.170

34.611

34.611

15.041

15.041

655.518

655.518

28.000

28.000

651

651

651

651

733.821

733.821

733.170

733.170

34.611

34.611

15.041

15.041

655.518

655.518

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.16



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 01   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

8000 01

58

59

70

71

01

10

20

51

56

58

59

70

71

01

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

697

13.874

332

332

629.965

629.648

26.209

4.335

585.230

13.874

317

317

629.965

320

41.426

614

614

657.801

657.547

28.689

4.719

582.695

18

41.426

254

254

657.801

40.000

40.000

250

250

651

651

651

651

694.802

694.802

694.151

694.151

29.899

29.899

13.000

13.000

611.002

611.002

40.000

40.000

250

250

651

651

651

651

694.802

694.802

694.151

-3,44

6,03

6,03

5,62

5,57

4,22

175,48

4,86

-3,44

156,30

156,30

5,62

28.000

28.000

651

651

651

651

699.924

699.924

699.273

699.273

31.394

31.394

15.041

15.041

624.838

624.838

28.000

28.000

651

651

651

651

699.924

699.924

699.273

28.000

28.000

651

651

651

651

716.879

716.879

716.228

716.228

32.963

32.963

15.041

15.041

640.224

640.224

28.000

28.000

651

651

651

651

716.879

716.879

716.228

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

28.000

28.000

651

651

651

651

733.821

733.821

733.170

733.170

34.611

34.611

15.041

15.041

655.518

655.518

28.000

28.000

651

651

651

651

733.821

733.821

733.170

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.17



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 01   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8301

10

20

51

56

58

59

70

71

01

10

20

51

56

58

59

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AGRICULTURA, SILVICULTURA, 
PISCICULTURA SI VANATOARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

629.648

26.209

4.335

585.230

13.874

317

317

629.965

629.648

26.209

4.335

585.230

13.874

657.547

28.689

4.719

582.695

18

41.426

254

254

657.801

657.547

28.689

4.719

582.695

18

41.426

694.151

29.899

29.899

13.000

13.000

611.002

611.002

40.000

40.000

250

250

651

651

651

651

694.802

694.802

694.151

694.151

29.899

29.899

13.000

13.000

611.002

611.002

40.000

40.000

5,57

4,22

175,48

4,86

-3,44

156,30

156,30

5,62

5,57

4,22

175,48

4,86

-3,44

699.273

31.394

31.394

15.041

15.041

624.838

624.838

28.000

28.000

651

651

651

651

699.924

699.924

699.273

699.273

31.394

31.394

15.041

15.041

624.838

624.838

28.000

28.000

716.228

32.963

32.963

15.041

15.041

640.224

640.224

28.000

28.000

651

651

651

651

716.879

716.879

716.228

716.228

32.963

32.963

15.041

15.041

640.224

640.224

28.000

28.000

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

733.170

34.611

34.611

15.041

15.041

655.518

655.518

28.000

28.000

651

651

651

651

733.821

733.821

733.170

733.170

34.611

34.611

15.041

15.041

655.518

655.518

28.000

28.000

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.18



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 01   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5008

8308

5010

8310

70

71

01

56

01

56

01

10

20

70

71

01

10

20

70

71

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
II.Credite bugetare

AGRICULTURA, SILVICULTURA, 
PISCICULTURA SI VANATOARE
II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
II.Credite bugetare

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

II.Credite bugetare

AGRICULTURA, SILVICULTURA, 
PISCICULTURA SI VANATOARE
II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

II.Credite bugetare

317

317

697

697

697

697

697

697

7.376

7.361

6.385

976

15

15

7.376

7.361

6.385

976

15

15

254

254

302

302

302

302

302

302

9.970

9.610

6.760

2.850

360

360

9.970

9.610

6.760

2.850

360

360

250

250

651

651

651

651

156,30

156,30

651

651

651

651

651

651

651

651

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

651

651

651

651

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.19



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2016-2021

(sume alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 38 / 02   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

20

01

02

03

01

01

12

13

14

30

06

01

02

03

04

06

07

01

02

03

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

 Salarii de baza

II.Credite bugetare

 Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
II.Credite bugetare

 Indemnizatii de delegare

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de detasare

II.Credite bugetare

 Alte drepturi salariale in bani

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in natura

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

II.Credite bugetare

Contributii

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de stat

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari de somaj

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca
si boli profesionale
II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

 Furnituri de birou

II.Credite bugetare

 Materiale pentru curatenie

II.Credite bugetare

 Incalzit, iluminat si forta motrica

629.965

629.648

26.209

21.367

20.674

75

301

10

307

4.842

3.324

106

1.099

32

281

4.335

3.274

97

23

657.801

657.547

28.689

23.312

22.020

5

371

10

906

5.377

3.624

121

1.209

42

381

4.719

3.133

100

29

694.802

694.802

694.151

694.151

29.899

29.899

28.459

27.928

100

421

10

348

348

1.092

304

10

101

3

50

624

13.000

13.000

10.125

100

29

5,62

5,57

4,22

22,08

26,83

1.900,00

13,48

0,00

-79,69

-91,61

-91,74

-91,65

-92,86

-86,88

175,48

223,17

0,00

0,00

699.924

699.924

699.273

699.273

31.394

31.394

15.041

15.041

716.879

716.879

716.228

716.228

32.963

32.963

15.041

15.041

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

733.821

733.821

733.170

733.170

34.611

34.611

15.041

15.041

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.20



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 02   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

51

56

05

06

11

12

13

14

25

30

01

04

05

06

08

09

30

30

01

02

01

02

03

30

01

II.Credite bugetare

 Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

 Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

 Piese de schimb

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

 Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

Carti, publicatii si materiale documentare

II.Credite bugetare

Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

Pregatire profesionala

II.Credite bugetare

Protectia muncii

II.Credite bugetare

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

 Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

 Protocol si reprezentare

II.Credite bugetare

 Prime de asigurare non-viata

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 

212

38

170

42

254

988

1.450

273

273

665

511

154

5

3

15

100

2

7

35

56

585.230

585.230

585.230

350

60

274

130

300

302

1.588

370

370

900

600

300

15

5

1

13

45

237

5

10

112

110

582.695

582.695

582.695

350

80

274

130

300

6.648

2.214

370

370

1.800

1.300

500

15

5

250

13

45

377

5

10

112

250

611.002

611.002

611.002

611.002

0,00

33,33

0,00

0,00

0,00

2.101,32

39,42

0,00

0,00

100,00

116,67

66,67

0,00

0,00

24.900,00

0,00

0,00

59,07

0,00

0,00

0,00

127,27

4,86

4,86

4,86

624.838

624.838

640.224

640.224

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

655.518

655.518

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.21



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 02   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8000 01

58

59

70

71

01

10

20

23

02

16

25

01

01

02

01

02

03

02

03

30

(FEN) POSTADERARE

II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Sume aferente platii creantelor salariale

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

 Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

13.874

23

4

19

13.851

3.015

9.045

1.791

317

317

317

233

16

68

629.965

629.648

26.209

4.335

18

18

41.426

41.426

9.059

27.177

5.190

254

254

254

14

111

129

657.801

657.547

28.689

4.719

40.000

40.000

40.000

9.000

26.170

4.830

250

250

250

651

651

651

651

651

428

61

162

694.802

694.802

694.151

694.151

29.899

29.899

13.000

13.000

-3,44

-3,44

-0,65

-3,71

-6,94

156,30

156,30

156,30

2.957,14

-45,05

25,58

5,62

5,57

4,22

175,48

28.000

28.000

651

651

651

651

699.924

699.924

699.273

699.273

31.394

31.394

15.041

15.041

28.000

28.000

651

651

651

651

716.879

716.879

716.228

716.228

32.963

32.963

15.041

15.041

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

28.000

28.000

651

651

651

651

733.821

733.821

733.170

733.170

34.611

34.611

15.041

15.041

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.22



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 02   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8301

51

56

58

59

70

71

01

10

01

02

03

01

12

13

14

30

06

01

02

03

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AGRICULTURA, SILVICULTURA, 
PISCICULTURA SI VANATOARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

  Salarii de baza

II.Credite bugetare

  Indemnizatii platite unor persoane din afara 
unitatii
II.Credite bugetare

  Indemnizatii de delegare

II.Credite bugetare

  Indemnizatii de detasare

II.Credite bugetare

  Alte drepturi salariale in bani

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in natura

II.Credite bugetare

  Vouchere de vacanta

II.Credite bugetare

 Contributii

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de stat

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari de somaj

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

585.230

13.874

317

317

629.965

629.648

26.209

21.367

20.674

75

301

10

307

4.842

3.324

106

582.695

18

41.426

254

254

657.801

657.547

28.689

23.312

22.020

5

371

10

906

5.377

3.624

121

611.002

611.002

40.000

40.000

250

250

651

651

651

651

694.802

694.802

694.151

694.151

29.899

29.899

28.459

27.928

100

421

10

348

348

1.092

304

10

4,86

-3,44

156,30

156,30

5,62

5,57

4,22

22,08

26,83

1.900,00

13,48

0,00

-79,69

-91,61

-91,74

624.838

624.838

28.000

28.000

651

651

651

651

699.924

699.924

699.273

699.273

31.394

31.394

640.224

640.224

28.000

28.000

651

651

651

651

716.879

716.879

716.228

716.228

32.963

32.963

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

655.518

655.518

28.000

28.000

651

651

651

651

733.821

733.821

733.170

733.170

34.611

34.611

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.23



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 02   Pag. - mii lei -5

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

20

01

05

06

11

12

13

14

25

30

04

06

07

01

02

03

04

05

06

08

09

30

30

01

02

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

II.Credite bugetare

 Contributia asiguratorie pentru munca

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

II.Credite bugetare

  Materiale pentru curatenie

II.Credite bugetare

  Incalzit, iluminat si forta motrica

II.Credite bugetare

  Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

  Piese de schimb

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

  Materiale si prestari de servicii cu caracter 
functional
II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

  Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

 Carti, publicatii si materiale documentare

II.Credite bugetare

 Consultanta si expertiza

II.Credite bugetare

 Pregatire profesionala

II.Credite bugetare

 Protectia muncii

II.Credite bugetare

 Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din 
actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit
dispozitiilor legale
II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

1.099

32

281

4.335

3.274

97

23

212

38

170

42

254

988

1.450

273

273

665

511

154

5

3

15

100

1.209

42

381

4.719

3.133

100

29

350

60

274

130

300

302

1.588

370

370

900

600

300

15

5

1

13

45

237

101

3

50

624

13.000

13.000

10.125

100

29

350

80

274

130

300

6.648

2.214

370

370

1.800

1.300

500

15

5

250

13

45

377

-91,65

-92,86

-86,88

175,48

223,17

0,00

0,00

0,00

33,33

0,00

0,00

0,00

2.101,32

39,42

0,00

0,00

100,00

116,67

66,67

0,00

0,00

24.900,00

0,00

0,00

59,07

15.041

15.041

15.041

15.041

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

15.041

15.041

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.24



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 02   Pag. - mii lei -6

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

51

56

58

59

70

71

01

23

02

16

25

01

01

02

03

30

01

01

02

01

02

03

02

  Reclama si publicitate

II.Credite bugetare

  Protocol si reprezentare

II.Credite bugetare

  Prime de asigurare non-viata

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Transferuri curente

II.Credite bugetare

  Transferuri catre institutii publice

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
II.Credite bugetare

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea 
programelor cu finantare din FEN
II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Programe din Fondul Social European (FSE)

II.Credite bugetare

 Finantarea nationala

II.Credite bugetare

 Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

Finantarea nationala

II.Credite bugetare

Finantare externa nerambursabila

II.Credite bugetare

Cheltuieli neeligibile

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

Sume aferente platii creantelor salariale

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

2

7

35

56

585.230

585.230

585.230

13.874

23

4

19

13.851

3.015

9.045

1.791

317

317

317

5

10

112

110

582.695

582.695

582.695

18

18

41.426

41.426

9.059

27.177

5.190

254

254

254

5

10

112

250

611.002

611.002

611.002

611.002

40.000

40.000

40.000

9.000

26.170

4.830

250

250

250

651

651

651

651

651

0,00

0,00

0,00

127,27

4,86

4,86

4,86

-3,44

-3,44

-0,65

-3,71

-6,94

156,30

156,30

156,30

624.838

624.838

28.000

28.000

651

651

651

651

640.224

640.224

28.000

28.000

651

651

651

651

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

655.518

655.518

28.000

28.000

651

651

651

651

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.25



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 02   Pag. - mii lei -7

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

02

03

30

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Administratie centrala

II.Credite bugetare

 Servicii publice descentralizate

II.Credite bugetare

233

16

68

44.735

585.230

14

111

129

75.106

582.695

428

61

162

83.800

611.002

2.957,14

-45,05

25,58

11,58

4,86

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.26



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2016-2021

(sume alocate din fonduri externe nerambursabile)

Anexa nr. 3 / 38 / 11   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5008

8308

01

01

56

01

56

16

16

02

02

FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

AGRICULTURA, SILVICULTURA, 
PISCICULTURA SI VANATOARE
II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE
II.Credite bugetare

Alte facilitati si instrumente postaderare

II.Credite bugetare

   Finantarea externa nerambursabila

II.Credite bugetare

 Administratie centrala

II.Credite bugetare

697

697

697

697

697

697

697

697

697

697

697

302

302

302

302

302

302

302

302

302

302

302

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.27



 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate
pe anii 2016-2021

(sume alocate pentru activitati finantate integral din venituri proprii)

Anexa nr. 3 / 38 / 13   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3310

3610

5010

10

10

10

10

08

32

01

10

20

01

03

01

01

06

13

30

01

02

03

04

06

01

02

03

04

05

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI 
ALTE ACTIVITATI
 Venituri din prestari servicii

DIVERSE VENITURI

 Sume provenite din finantarea bugetara a anilor 
precedenti
VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

II.Credite bugetare

Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

 Salarii de baza

II.Credite bugetare

 Alte sporuri

II.Credite bugetare

 Indemnizatii de delegare

II.Credite bugetare

 Alte drepturi salariale in bani

II.Credite bugetare

Contributii

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de stat

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari de somaj

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari sociale de sanatate

II.Credite bugetare

 Contributii de asigurari pentru accidente de munca
si boli profesionale
II.Credite bugetare

    Contributii pentru concedii si indemnizatii

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

 Furnituri de birou

II.Credite bugetare

 Materiale pentru curatenie

II.Credite bugetare

 Incalzit, iluminat si forta motrica

II.Credite bugetare

 Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

 Carburanti si lubrifianti

13.162

13.162

13.162

13.162

13.084

13.084

78

78

7.376

7.361

6.385

5.229

5.008

146

4

71

1.156

824

26

271

8

27

976

827

32

7

497

10

9.970

9.970

9.970

9.970

9.970

9.970

9.970

9.610

6.760

5.503

5.120

208

20

155

1.257

855

36

285

12

69

2.850

1.413

40

41

700

30

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.28



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 13   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8310

70

71

02

03

04

05

06

09

13

14

30

01

06

08

30

02

02

01

30

01

02

03

30

02

03

30

II.Credite bugetare

 Piese de schimb

II.Credite bugetare

 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
II.Credite bugetare

Reparatii curente

II.Credite bugetare

Hrana

II.Credite bugetare

 Hrana pentru animale

II.Credite bugetare

Medicamente si materiale sanitare

II.Credite bugetare

 Materiale sanitare

II.Credite bugetare

Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

 Uniforme si echipament

II.Credite bugetare

 Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

 Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

Materiale de laborator

II.Credite bugetare

Pregatire profesionala

II.Credite bugetare

Protectia muncii

II.Credite bugetare

Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

 Prime de asigurare non-viata

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

 Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

AGRICULTURA, SILVICULTURA, 
PISCICULTURA SI VANATOARE

10

1

154

116

54

79

79

5

4

1

2

9

9

15

15

15

15

68

34

250

250

900

10

10

30

30

190

25

165

84

64

20

70

90

13

50

20

30

360

360

360

170

150

40

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.29



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 13   Pag. - mii lei -3

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

01

10

20

01

03

01

02

03

04

01

06

13

30

01

02

03

04

06

01

02

03

04

05

06

08

30

02

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

II.Credite bugetare

 Cheltuieli salariale in bani

II.Credite bugetare

  Salarii de baza

II.Credite bugetare

  Alte sporuri

II.Credite bugetare

  Indemnizatii de delegare

II.Credite bugetare

  Alte drepturi salariale in bani

II.Credite bugetare

 Contributii

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de stat

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari de somaj

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari sociale de sanatate

II.Credite bugetare

  Contributii de asigurari pentru accidente de 
munca si boli profesionale
II.Credite bugetare

  Contributii pentru concedii si indemnizatii

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

II.Credite bugetare

 Bunuri si servicii

II.Credite bugetare

  Furnituri de birou

II.Credite bugetare

  Materiale pentru curatenie

II.Credite bugetare

  Incalzit, iluminat si forta motrica

II.Credite bugetare

  Apa, canal si salubritate

II.Credite bugetare

  Carburanti si lubrifianti

II.Credite bugetare

  Piese de schimb

II.Credite bugetare

  Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

II.Credite bugetare

  Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 
functionare
II.Credite bugetare

 Reparatii curente

II.Credite bugetare

 Hrana

II.Credite bugetare

  Hrana pentru animale

II.Credite bugetare

 Medicamente si materiale sanitare

7.376

7.361

6.385

5.229

5.008

146

4

71

1.156

824

26

271

8

27

976

827

32

7

497

10

10

1

154

116

54

9.970

9.610

6.760

5.503

5.120

208

20

155

1.257

855

36

285

12

69

2.850

1.413

40

41

700

30

68

34

250

250

900

10

10

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.30



 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 38 / 13   Pag. - mii lei -4

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

03

30

70

71

05

06

09

13

14

30

01

02

01

30

01

02

03

30

02

03

30

II.Credite bugetare

  Materiale sanitare

II.Credite bugetare

 Bunuri de natura obiectelor de inventar

II.Credite bugetare

  Uniforme si echipament

II.Credite bugetare

  Alte obiecte de inventar

II.Credite bugetare

 Deplasari, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari interne, detasari, transferari

II.Credite bugetare

  Deplasari in strainatate

II.Credite bugetare

 Materiale de laborator

II.Credite bugetare

 Pregatire profesionala

II.Credite bugetare

 Protectia muncii

II.Credite bugetare

 Alte cheltuieli

II.Credite bugetare

  Prime de asigurare non-viata

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

II.Credite bugetare

 Active fixe

II.Credite bugetare

  Masini, echipamente si mijloace de transport

II.Credite bugetare

 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

II.Credite bugetare

  Alte active fixe

II.Credite bugetare

 Agricultura

II.Credite bugetare

  Alte cheltuieli in domeniul agriculturii

II.Credite bugetare

79

79

5

4

1

2

9

9

15

15

15

15

7.376

7.376

30

30

190

25

165

84

64

20

70

90

13

50

20

30

360

360

360

170

150

40

9.970

9.970

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.31



 Denumire

SINTEZA
bugetelor centralizate ale institutiilor publice finantate partial din venituri proprii

pe anii 2016-2021

Anexa nr. 3 / 38 / 15   Pag. - mii lei -1

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

0001

0002

2900

3300

3310

4200

4310

5010

8310

10

10

10

10

04

08

10

09

01

10

20

58

59

70

71

01

10

20

58

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I.VENITURI CURENTE

C.VENITURI NEFISCALE

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ALTE 
ACTIVITATI
 Taxe si tarife pentru analize si servicii  efectuate de 
laboratoare
 Venituri din prestari servicii

IV. SUBVENTII

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

 Subventii pentru institutii publice

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA 
SI VANATOARE
I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI CURENTE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 

683.287

100.592

100.592

100.592

100.592

33.820

66.772

582.695

582.695

582.695

683.287

676.195

396.118

249.011

21.488

9.578

7.092

7.092

683.287

676.195

396.118

249.011

734.822

123.820

123.820

123.820

123.820

37.298

86.522

611.002

611.002

611.002

742.097

734.822

723.634

723.634

447.945

447.945

252.689

252.689

15.000

15.000

8.000

8.000

18.463

11.188

18.463

11.188

742.097

734.822

723.634

723.634

447.945

447.945

252.689

252.689

7,54

23,09

23,09

23,09

23,09

10,28

29,58

4,86

4,86

4,86

7,54

7,02

13,08

1,48

-30,19

-16,48

57,76

57,76

7,54

7,02

13,08

1,48

747.968

123.130

123.130

123.130

123.130

37.298

85.832

624.838

624.838

624.838

741.677

747.968

737.470

737.470

433.586

433.586

273.884

273.884

20.000

20.000

10.000

10.000

4.207

10.498

4.207

10.498

741.677

747.968

737.470

737.470

433.586

433.586

273.884

273.884

763.304

123.080

123.080

123.080

123.080

37.298

85.782

640.224

640.224

640.224

762.320

763.304

752.856

752.856

448.972

448.972

273.884

273.884

20.000

20.000

10.000

10.000

9.464

10.448

9.464

10.448

762.320

763.304

752.856

752.856

448.972

448.972

273.884

273.884

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

778.598

123.080

123.080

123.080

123.080

37.298

85.782

655.518

655.518

655.518

778.598

778.598

768.150

768.150

464.266

464.266

273.884

273.884

20.000

20.000

10.000

10.000

10.448

10.448

10.448

10.448

778.598

778.598

768.150

768.150

464.266

464.266

273.884

273.884

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.32



 Denumire

Anexa nr. 3 / 38 / 15   Pag. - mii lei -2

Capi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

59

70

71

AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XI  ALTE CHELTUIELI

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

CHELTUIELI DE CAPITAL

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE

I.Credite de angajament

II.Credite bugetare

21.488

9.578

7.092

7.092

15.000

15.000

8.000

8.000

18.463

11.188

18.463

11.188

-30,19

-16,48

57,76

57,76

20.000

20.000

10.000

10.000

4.207

10.498

4.207

10.498

20.000

20.000

10.000

10.000

9.464

10.448

9.464

10.448

A B

AUTORITATEA NATIONALA SANITAR-VETERINARA SI 
PENTRU SIGURANTA ALIMENTELOR

20.000

20.000

10.000

10.000

10.448

10.448

10.448

10.448

Realizari 
2016

Executie 
preliminata

2017

Propuneri 
2018

Crestere / 
descrestere
2018/2017

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

1 2 3 4 5 6 7

pag.33



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
38

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 1
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
63

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
15

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
63

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.34



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
38

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 2
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
63

 1
63

 1
63

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

50
08

56
15

02

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

 1
63

 1
63

 1
63

 9
54

 9
54

 9
54

 9
54

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 0  0  0

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.35



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
38

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 3
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
.4

19

S
u

rs
a:

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
F

O
N

D
U

R
I 

N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E
 D

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

50
08

56
15

02

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 9
54

 9
54

 9
54

 9
54

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
.1

17

 0  0  0  0

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.36



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
38

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 4
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.4

19

 1
.4

19

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
07

A
L

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
E

 C
O

M
U

N
IT

A
R

E
 F

IN
A

N
T

A
T

E
 I

N
 P

E
R

IO
A

D
A

 2
00

7 
- 

20
13

50
08

56
15

50
08

56
15

02

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

 1
.1

17

 1
.1

17

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 9
54

 9
54

 9
54

 9
54

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 3
02

 3
02  0  0  0  0

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.37



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
38

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 5
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

 1
.2

56

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:
00

03
08

A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

S
I 

IN
S

T
R

U
M

E
N

T
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

50
08

56
15

50
08

56
15

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 9
54

 9
54

 9
54

 9
54

 9
54

 9
54

 9
54

 9
54

 0  0  0  0  0  0

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.38



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
38

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 6
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
.2

56

 1
.2

56

 9
54

 9
54

 3
02

 3
02

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

 0  0

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
63

 1
63

 3
24

 3
24

 1
60

 1
60

 2
47

 2
47

 1
38

 1
63

 1
63

 3
23

 3
23

 1
53

 1
53

 2
47

 2
47  1
8

 0  0  1  1  7  7  0  0

 1
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

59
33

64
73

68
51

68
52

74
22

P
ro

ie
ct

 O
C

/E
F

S
A

/B
IO

M
O

/2
01

3/
01

O
C

/E
F

S
A

/D
C

M
/2

01
3/

05
-C

T
03

O
C

/E
F

S
A

/D
A

T
A

/2
01

4/
01

 L
O

T
 2

 –
C

T
1

N
P

/E
F

S
A

/D
A

T
A

/2
01

4/
30

O
C

/E
F

S
A

/D
A

T
A

/2
01

4/
02

-L
O

T
2-

C
T

01

50
00

50
00

50
00

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.39



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

/
38

20
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

S
IN

T
E

Z
A

P
R

O
IE

C
T

U
L

U
I 

C
U

 F
IN

A
N

T
A

R
E

 D
IN

 F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
L

E
 D

E
 P

R
E

A
D

E
R

A
R

E
, A

L
T

I 
D

O
N

A
T

O
R

I
S

I 
D

IN
 A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

/

P
ag

. 7
 d

in
 7

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re

T
ot

al
p

ro
ie

ct
R

ea
li

za
t 

p
an

a 
la

 
31

.1
2.

20
16

E
xe

cu
ti

e 
p

re
li

m
in

at
a 

20
17

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

E
st

im
ar

i 
an

ii
 

u
lt

er
io

ri

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
38  4
2

 4
2

 3
45

 3
45

 1
8  0  0

 2
13

 2
13

 1
20  4
2

 4
2

 1
32

 1
32

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0

P
ro

ie
ct

:

P
ro

ie
ct

:

74
23

76
53

C
T

/E
F

S
A

/D
C

M
/2

01
3/

02
-L

O
T

1-
C

T
01

P
u

n
ct

 F
oc

al
 E

F
S

A

50
00

50
00

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

- 
m

ii
 l

ei
 -

pag.40



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
 d

in
 3

4

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

59
33

P
ro

ie
ct

 O
C

/E
F

S
A

/B
IO

M
O

/2
01

3/
01

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.41



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
 d

in
 3

4

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
15

50
08

56
15

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.42



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
 d

in
 3

4

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
15

50
08

56
15

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.43



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 4
 d

in
 3

4

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

07
A

L
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

E
 C

O
M

U
N

IT
A

R
E

 F
IN

A
N

T
A

T
E

 I
N

 P
E

R
IO

A
D

A
 2

00
7 

- 
20

13

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
15

50
08

56
15

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.44



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 5
 d

in
 3

4

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

64
73

O
C

/E
F

S
A

/D
C

M
/2

01
3/

05
-C

T
03

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
p

ro
gr

am
e 

co
m

u
n

it
ar

e 
fi

n
an

ta
te

 i
n

 p
er

io
ad

a 
20

07
-2

01
3

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 3
24

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 1
63

 1
63  3
6

 3
6

 3
23

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
15

50
08

56
15

02

50
00

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.45



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 6
 d

in
 3

4

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23

 3
23

 3
23

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.46



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 7
 d

in
 3

4

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24

 3
24

 3
24  7
3

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23

 3
23

 3
23  7
2

 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.47



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 8
 d

in
 3

4

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
3

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24

 7
2

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23

 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.48



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 9
 d

in
 3

4

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23

 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.49



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
0 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

68
51

O
C

/E
F

S
A

/D
A

T
A

/2
01

4/
01

 L
O

T
 2

 –
C

T
1

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 7
3

 7
3

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 3
24

 3
24  7
3

 7
3

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 7
2

 7
2

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 3
23

 3
23  7
2

 7
2

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  7  7  1  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
00

50
00

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.50



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
1 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60  3
7

 1
53

 1
53

 1
53

 1
53

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53  3
6

 7  7  7  7  7  7  1  1  7  7  7  7  1  1  7  7  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.51



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
2 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
7

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60

 3
6

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53

 1  7  7  1  1  7  7  1  1  7  7  7  7  1  1  7  7

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.52



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
3 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
7

 3
7

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 3
6

 3
6

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1  1  7  7  1  1  7  7  1  1  7  7  7  7  1  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.53



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
4 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 7  7  1  1  7  7  1  1  7  7  1  1  7  7  1  1

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.54



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
5 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

68
52

N
P

/E
F

S
A

/D
A

T
A

/2
01

4/
30

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 1
60

 1
60  3
7

 3
7

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 1
53

 1
53  3
6

 3
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47

 7  7  1  1  7  7  1  1  7  7  1  1  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
00

50
00

01

50
00

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.55



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
6 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 2
47

 2
47

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47

 2
47

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.56



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
7 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.57



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
8 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.58



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 1
9 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.59



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
0 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

74
22

O
C

/E
F

S
A

/D
A

T
A

/2
01

4/
02

-L
O

T
2-

C
T

01

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38

 1
38

 1
38

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 2
47

 2
47  5
6

 5
6

 1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 0  0  0  0  0  0  0  0

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
00

50
00

01

50
00

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.60



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
1 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 5  5

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.61



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
2 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 5  5

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.62



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
3 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

: I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38

 1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.63



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
4 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
1

 3
1

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 5  5  1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 5  5  1
8

 1
8

 5  5

 2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.64



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
5 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

74
23

C
T

/E
F

S
A

/D
C

M
/2

01
3/

02
-L

O
T

1-
C

T
01

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 1
38

 1
38  3
1

 3
1

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9

 1
8

 1
8

 5  5  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 1
20

 1
20  2
6

 2
6

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

02

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.65



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
6 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.66



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
7 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9  4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 9  4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.67



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
8 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.68



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 2
9 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9  9  4
2

 4
2

 9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.69



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
0 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

76
53

P
u

n
ct

 F
oc

al
 E

F
S

A

08
F

on
d

u
ri

 e
xt

er
n

e 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
e

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

P
ro

ie
ct

:

S
u

rs
a:

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 9

 3
45

 3
45

 1
14

 1
14

 3
45

 3
45

 3
45

 3
45

 3
45

 3
45

 1
14

 1
14

 3
45

 3
45

 0

 2
13

 2
13  8
5

 8
5

 2
13

 2
13

 2
13

 2
13

 2
13

 2
13  8
5

 8
5

 2
13

 2
13

 9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32

 1
32

 1
32

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
00

50
00

01

50
00

56

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.70



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
1 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
45

 3
45

 1
14

 1
14

 3
45

 3
45

 1
14

 1
14

 3
45

 3
45

 1
14

 1
14

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 3
45

 3
45

 2
13

 2
13  8
5

 8
5

 2
13

 2
13  8
5

 8
5

 2
13

 2
13  8
5

 8
5

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 2
13

 2
13

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

50
08

56

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.71



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
2 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

2
U

N
IU

N
E

A
 E

U
R

O
P

E
A

N
A

00
03

F
O

N
D

U
R

I 
N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 D
E

 P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

M
od

al
it

at
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
:

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

50
08

01

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.72



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
3 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

00
03

08
A

L
T

E
 F

A
C

IL
IT

A
T

I 
S

I 
IN

S
T

R
U

M
E

N
T

E
 P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

F
on

d
 d

e 
fi

n
an

ta
re

:I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
45

 3
45

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 2
13

 2
13

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 1
32

 1
32

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

50
08

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.73



A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r
M

IN
IS

T
E

R
U

L
(I

n
st

it
u

ti
a)

:

A
N

E
X

A
 n

r.
 3

 /
38

21
I.

  C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
IS

A
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I 
C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

L
E

 D
E

 P
R

E
A

D
E

R
A

R
E

, A
L

T
I 

D
O

N
A

T
O

R
I

S
I 

D
IN

 A
L

T
E

 F
A

C
IL

IT
A

T
I 

P
O

S
T

A
D

E
R

A
R

E

/

P
ag

. 3
4 

di
n 

34

D
en

u
m

ir
ea

 s
i 

co
d

u
l 

p
ro

ie
ct

u
lu

i/
su

rs
e 

d
e 

fi
n

an
ta

re
T

ot
al

p
ro

ie
ct

R
ea

li
za

t 
p

an
a 

la
 

31
.1

2.
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21
E

st
im

ar
i 

an
ii

 
u

lt
er

io
ri

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
C

U
R

E
N

T
E

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

A
lt

e 
fa

ci
li

ta
ti

 s
i 

in
st

ru
m

en
te

 p
os

ta
d

er
ar

e

   
F

in
an

ta
re

a 
ex

te
rn

a 
n

er
am

b
u

rs
ab

il
a

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

I.
  C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 3
45

 3
45  7
8

 7
8

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 2
13

 2
13  4
9

 4
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 1
32

 1
32  2
9

 2
9

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

m
ii

 l
ei

m
ii

 l
ei

E
U

R
O

E
U

R
O

- 
m

ii
 l

ei
 -

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

M
II

50
08

01

50
08

56

50
08

56
16

50
08

56
16

02

 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

pag.74



Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /38 22

9

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

5000

83015602

83015602

83015602

83015602

8301560201

8301560202

TOTAL GENERAL

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

2262

2263

2265

Eficientizarea structurilor implicate in gestionarea situatiilor de criza generate de consumul de alimente cu impact asupra 
sanatatii publice nr. 619340/05.08.2010

Imbunatatirea prin cresterea eficacitatii si a eficientei sistemelor de control oficial in domeniul sigurantei alimentelor in 
Romania, la nivel judetean si la frontiera UE pt.conformitatea acestora cu prevederile legislatiei nationale si europene si 
imbunatatirea continutului rapoartelor privind activitatile de control oficial desfasurate nr. 619338/05.08.2010

Imbunatatirea coordonarii interinstitutionale si asigurarea coerentei procesului decizional la nivel tehnic si managerial in 
domeniul sigurantei alimentelor nr. 619341/05.08.2010

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 754.595

 754.595

 2.003

 2.003

 780

 780

 627

 627

 596

 596

 284

 284

 1.603

 1.603

 421.220

 258.545

 2.003

 2.003

 780

 780

 627

 627

 596

 596

 284

 284

 1.603

 1.603

 64.742

 32.239

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 69.633

 62.932

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 55.000

 55.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 48.000

 48.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 48.000

 48.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 48.000

 48.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 201.879

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

83015602

83015602

83015602

- mii lei -

pag.75



Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /38 22

9

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8301560203

83015606

83015606

8301560601

8301560602

8301560603

83015616

83015616

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul European de Garantare Agricola(FEGA)

Programe din Fondul European de Garantare Agricola(FEGA)

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

1220

6852

Programul pentru eradicarea si modernizarea bolilor la animale - FEGA - (FEV)

NP/EFSA/DATA/2014/30

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 116

 116

 28.273

 28.273

 28.273

 28.273

 6.042

 6.042

 18.126

 18.126

 4.105

 4.105

 32

 32

 30

 116

 116

 28.273

 28.273

 28.273

 28.273

 6.042

 6.042

 18.126

 18.126

 4.105

 4.105

 32

 32

 30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

83015606

83015606

83015606

- mii lei -

pag.76



Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /38 22

9

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

83015616

8301561602

83015623

83015623

8301562303

83015802

83015802

Alte facilitati si instrumente postaderare

   Finantarea externa nerambursabila

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul Social European (FSE)

Programe din Fondul Social European (FSE)

7423

1220

9398

CT/EFSA/DCM/2013/02-LOT1-CT01

Programul pentru eradicarea si modernizarea bolilor la animale - FEGA - (FEV)

Evaluarea riscurilor de dezastre la nivel national - RO-RISK - SIPOCA

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 30

 2

 2

 32

 32

 18

 18

 18

 18

 18

 18

 23

 23

 23

 23

 30

 2

 2

 32

 32

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 23

 23

 23

 23

 0

 0

 0

 0

 0

 18

 18

 18

 18

 18

 18

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

83015616

83015623

83015802

- mii lei -

pag.77



Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /38 22

9

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8301580201

8301580202

83015816

83015816

8301581601

8301581602

8301581603

83105601

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

Finantare externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

1220 Programul pentru eradicarea si modernizarea bolilor la animale - FEGA - (FEV)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 4

 4

 19

 19

 200.426

 200.426

 200.426

 200.426

 44.726

 44.726

 133.357

 133.357

 22.343

 22.343

 38.981

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38.981

 4

 4

 19

 19

 35.000

 13.852

 35.000

 13.852

 7.500

 3.015

 22.500

 9.045

 5.000

 1.792

 0

 0

 0

 0

 0

 41.426

 41.426

 41.426

 41.426

 9.059

 9.059

 27.177

 27.177

 5.190

 5.190

 0

 0

 0

 0

 0

 40.000

 40.000

 40.000

 40.000

 9.000

 9.000

 26.170

 26.170

 4.830

 4.830

 0

 0

 0

 0

 0

 28.000

 28.000

 28.000

 28.000

 6.389

 6.389

 19.170

 19.170

 2.441

 2.441

 0

 0

 0

 0

 0

 28.000

 28.000

 28.000

 28.000

 6.389

 6.389

 19.170

 19.170

 2.441

 2.441

 0

 0

 0

 0

 0

 28.000

 28.000

 28.000

 28.000

 6.389

 6.389

 19.170

 19.170

 2.441

 2.441

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 21.148

 0

 21.148

 0

 4.485

 0

 13.455

 0

 3.208

 0

83015802

83015816

83015816

83015816

- mii lei -

pag.78



Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /38 22

9

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

83105601

8310560101

8310560102

83105602

83105602

83105602

83105602

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

Programe din Fondul Social European(FSE)

5653

2262

2263

2264

e-ansvsa modernizarea sistemului public de servicii sanitar-veterinare si pentru siguranta alimentelor oferite cetatenilor

Eficientizarea structurilor implicate in gestionarea situatiilor de criza generate de consumul de alimente cu impact asupra 
sanatatii publice nr. 619340/05.08.2010

Imbunatatirea prin cresterea eficacitatii si a eficientei sistemelor de control oficial in domeniul sigurantei alimentelor in 
Romania, la nivel judetean si la frontiera UE pt.conformitatea acestora cu prevederile legislatiei nationale si europene si 
imbunatatirea continutului rapoartelor privind activitatile de control oficial desfasurate nr. 619338/05.08.2010

Dezvoltarea capacitatii administrative prin dezvoltarea de proceduri de lucur si baze de date specifice pt.procesele de analiza 
date, evaluare si avertizare in privinta produselor de origine animala si nonanimala, precum si a activitatilor ANSVSA nr. 
619339/05.08.2010

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 38.981

 38.981

 38.981

 1

 1

 38.980

 38.980

 4.151

 4.151

 703

 703

 804

 804

 38.981

 38.981

 38.981

 1

 1

 38.980

 38.980

 4.151

 2.947

 703

 703

 804

 804

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.204

 0

 0

 0

 0

83105601

83105601

- mii lei -

pag.79



Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /38 22

9

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

83105602

8310560201

8310560202

8310560203

83105606

83105606

8310560601

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

Programe din Fondul European de Garantare Agricola(FEGA)

Programe din Fondul European de Garantare Agricola(FEGA)

Finantarea nationala

2265

1220

Imbunatatirea coordonarii interinstitutionale si asigurarea coerentei procesului decizional la nivel tehnic si managerial in 
domeniul sigurantei alimentelor nr. 619341/05.08.2010

Programul pentru eradicarea si modernizarea bolilor la animale - FEGA - (FEV)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 1.204

 1.204

 1.440

 1.440

 555

 555

 3.137

 3.137

 459

 459

 346.624

 346.624

 346.624

 346.624

 123.393

 1.204

 0

 1.440

 1.440

 555

 409

 3.137

 2.312

 459

 226

 346.624

 185.153

 346.624

 185.153

 123.393

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 1.204

 0

 0

 0

 146

 0

 825

 0

 233

 0

 161.471

 0

 161.471

 0

83105602

83105602

83105602

83105606

- mii lei -

pag.80



Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /38 22

9

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8310560602

8310560603

83105615

83105615

83105615

83105615

83105615

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

4107

4551

4552

5933

PROMISE - FP7-KBBE-2010-4

LLP-2012-ERASMUS-ENW

Contract NP/EFSA/DCM/2012/01/08

Proiect OC/EFSA/BIOMO/2013/01

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 123.393

 151.753

 151.753

 71.478

 71.478

 560

 560

 124

 124

 26

 26

 20

 20

 390

 70.318

 151.753

 88.737

 71.478

 26.098

 560

 560

 124

 124

 26

 26

 20

 20

 390

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 53.075

 0

 63.016

 0

 45.380

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

83105606

83105606

- mii lei -

pag.81



Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /38 22

9

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8310561501

8310561502

8310561503

83105616

83105616

83105616

83105616

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

6473

6851

6852

OC/EFSA/DCM/2013/05-CT03

OC/EFSA/DATA/2014/01 LOT 2 –CT1

NP/EFSA/DATA/2014/30

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 390

 10

 10

 521

 521

 29

 29

 596

 596

 388

 388

 115

 115

 93

 93

 390

 10

 10

 521

 521

 29

 29

 596

 596

 388

 388

 115

 115

 93

 93

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

83105615

83105615

83105615

- mii lei -

pag.82



Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /38 22

9

Denumirea program / 
instrument / facilitate

Valoarea
totala

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

SINTEZA
proiectelor finantate / propuse la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U.E., Politicilor 

Comune Agricola si de Pescuit, precum si altor facilitati si instrumente postaderare

8310561602

8310561603

83105816

83105816

8310581601

8310581602

8310581603

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Alte facilitati si instrumente postaderare

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

Finantare externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

1220 Programul pentru eradicarea si modernizarea bolilor la animale - FEGA - (FEV)

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 576

 576

 20

 20

 132.908

 132.908

 132.908

 132.908

 48.753

 48.753

 63.776

 63.776

 20.379

 20.379

 576

 576

 20

 20

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 29.719

 18.364

 29.719

 18.364

 11.763

 6.805

 13.711

 8.955

 4.245

 2.604

 0

 0

 0

 0

 28.189

 21.488

 28.189

 21.488

 10.246

 7.109

 12.769

 10.954

 5.174

 3.425

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 5.186

 5.186

 7.824

 7.824

 1.990

 1.990

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 7.186

 7.186

 9.824

 9.824

 2.990

 2.990

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 7.186

 7.186

 9.824

 9.824

 2.990

 2.990

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 7.186

 7.186

 9.824

 9.824

 2.990

 2.990

Cod Realizari pana 
in anul 2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 18.056

 0

 18.056

 0

 8.095

 0

 6.571

 0

 3.390

83105616

83105616

83105816

83105816

83105816

- mii lei -

pag.83



23Anexa nr. 03

1Pag. din

/ /38

21

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR)Fond de finantare:

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Dezoltare Regionala(FEDR)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 1

 1

 38.980

 38.980

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5010

8310

831056

83105601

8310560101

8310560102

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 38.981

 38.981

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: e-ansvsa modernizarea sistemului public de servicii sanitar-veterinare si pentru siguranta alimentelor oferite 
cetatenilor

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5653

01

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 38.981

 1

 1

 38.980

 38.980

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 02 Programul Operational Sectorial Cresterea Competitivitatii Economice (POS CCE)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.84



23Anexa nr. 03

2Pag. din

/ /38

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 780

 780

 780

 780

 780

 780

 780

 780

 112

 112

 631

 631

 37

 37

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8301

830156

83015602

8301560201

8301560202

8301560203

5010

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.483

 1.483

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Eficientizarea structurilor implicate in gestionarea situatiilor de criza generate de consumul de alimente cu 
impact asupra sanatatii publice nr. 619340/05.08.2010

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2262

02

 1.483

 1.483

 780

 780

 780

 780

 780

 780

 780

 780

 112

 112

 631

 631

 37

 37

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.85



23Anexa nr. 03

3Pag. din

/ /38

21

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 703

 703

 703

 703

 703

 703

 703

 703

 98

 98

 551

 551

 54

 54

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

8310

831056

83105602

8310560201

8310560202

8310560203

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 703

 703

 703

 703

 703

 703

 703

 703

 98

 98

 551

 551

 54

 54

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.86



23Anexa nr. 03

4Pag. din

/ /38

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

 627

 627

 627

 627

 627

 627

 627

 627

 87

 87

 491

 491

 49

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8301

830156

83015602

8301560201

8301560202

8301560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.431

 1.431

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Imbunatatirea prin cresterea eficacitatii si a eficientei sistemelor de control oficial in domeniul sigurantei 
alimentelor in Romania, la nivel judetean si la frontiera UE pt.conformitatea acestora cu prevederile legislatiei
nationale si europene si imbunatatirea continutului rapoartelor privind activitatile de control oficial 
desfasurate nr. 619338/05.08.2010

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2263

02

 1.431

 1.431

 627

 627

 627

 627

 627

 627

 627

 627

 87

 87

 491

 491

 49

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.87



23Anexa nr. 03

5Pag. din

/ /38

21

  Cheltuieli neeligibile

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 49

 804

 804

 804

 804

 804

 804

 804

 804

 110

 110

 623

 623

 71

 71

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5010

8310

831056

83105602

8310560201

8310560202

8310560203

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 49

 804

 804

 804

 804

 804

 804

 804

 804

 110

 110

 623

 623

 71

 71

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.88



23Anexa nr. 03

6Pag. din

/ /38

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.204

 0

 1.204

 0

 1.204

 0

 1.204

 0

 146

 0

 825

 0

 233

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5010

8310

831056

83105602

8310560201

8310560202

8310560203

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.204

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Dezvoltarea capacitatii administrative prin dezvoltarea de proceduri de lucur si baze de date specifice 
pt.procesele de analiza date, evaluare si avertizare in privinta produselor de origine animala si nonanimala, 
precum si a activitatilor ANSVSA nr. 619339/05.08.2010

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2264

02

 1.204

 1.204

 1.204

 1.204

 1.204

 1.204

 1.204

 1.204

 1.204

 1.204

 146

 146

 825

 825

 233

 233

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 1.204

 0

 1.204

 0

 1.204

 0

 1.204

 0

 146

 0

 825

 0

 233

 0

 1.204

- mii lei -

pag.89



23Anexa nr. 03

7Pag. din

/ /38

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 596

 596

 596

 596

 596

 596

 596

 596

 85

 85

 481

 481

 30

 30

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8301

830156

83015602

8301560201

8301560202

8301560203

5010

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2.036

 2.036

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Imbunatatirea coordonarii interinstitutionale si asigurarea coerentei procesului decizional la nivel tehnic si 
managerial in domeniul sigurantei alimentelor nr. 619341/05.08.2010

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

2265

02

 2.036

 2.036

 596

 596

 596

 596

 596

 596

 596

 596

 85

 85

 481

 481

 30

 30

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 04 Program Operational Dezvoltarea Capacitatii Administrative (PO DCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.90



23Anexa nr. 03

8Pag. din

/ /38

21

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul Social European(FSE)

  Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

  Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 1.440

 1.440

 1.440

 1.440

 1.440

 1.440

 1.440

 1.440

 201

 201

 1.138

 1.138

 101

 101

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

8310

831056

83105602

8310560201

8310560202

8310560203

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 1.440

 1.440

 1.440

 1.440

 1.440

 1.440

 1.440

 1.440

 201

 201

 1.138

 1.138

 101

 101

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.91



23Anexa nr. 03

9Pag. din

/ /38

21

Fondul European de Garantare Agricola (FEGA)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Garantare Agricola(FEGA)

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 28.273

 28.273

 28.273

 28.273

 28.273

 28.273

 28.273

 28.273

 6.042

 6.042

 18.126

 18.126

 4.105

 4.105

 35.000

 13.852

 35.000

 13.852

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 41.444

 41.444

 41.444

 41.444

 18

 18

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.000

 40.000

 40.000

 40.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28.000

 28.000

 28.000

 28.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28.000

 28.000

 28.000

 28.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28.000

 28.000

 28.000

 28.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8301

830156

83015606

8301560601

8301560602

8301560603

83015623

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 374.897

 213.426

 64.719

 32.216

 69.633

 62.932

 55.000

 55.000

 48.000

 48.000

 48.000

 48.000

 48.000

 48.000

Proiectul: Programul pentru eradicarea si modernizarea bolilor la animale - FEGA - (FEV)

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

1220

06

 708.249

 708.249

 228.717

 228.717

 228.717

 228.717

 28.291

 28.291

 28.273

 28.273

 6.042

 6.042

 18.126

 18.126

 4.105

 4.105

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 13 Programul de finantare agricola directa

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 21.148

 0

 21.148

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 200.675

- mii lei -

pag.92



23Anexa nr. 03

10Pag. din

/ /38

21

Alte cheltuieli ocazionate de implementarea programelor cu finantare din FEN

  Cheltuieli neeligibile

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

Finantare externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Programe din Fondul European de Garantare Agricola(FEGA)

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 346.624

 185.153

 346.624

 185.153

 346.624

 185.153

 346.624

 185.153

 123.393

 70.318

 0

 0

 0

 0

 35.000

 13.852

 35.000

 13.852

 7.500

 3.015

 22.500

 9.045

 5.000

 1.792

 29.719

 18.364

 29.719

 18.364

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 18

 18

 18

 18

 41.426

 41.426

 41.426

 41.426

 9.059

 9.059

 27.177

 27.177

 5.190

 5.190

 28.189

 21.488

 28.189

 21.488

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40.000

 40.000

 40.000

 40.000

 9.000

 9.000

 26.170

 26.170

 4.830

 4.830

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28.000

 28.000

 28.000

 28.000

 6.389

 6.389

 19.170

 19.170

 2.441

 2.441

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28.000

 28.000

 28.000

 28.000

 6.389

 6.389

 19.170

 19.170

 2.441

 2.441

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 28.000

 28.000

 28.000

 28.000

 6.389

 6.389

 19.170

 19.170

 2.441

 2.441

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

8301562303

830158

83015816

8301581601

8301581602

8301581603

5010

8310

831056

83105606

8310560601

8310560602

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 18

 18

 18

 18

 200.426

 200.426

 200.426

 200.426

 44.726

 44.726

 133.357

 133.357

 22.343

 22.343

 479.532

 479.532

 479.532

 479.532

 346.624

 346.624

 346.624

 346.624

 123.393

 123.393

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 21.148

 0

 21.148

 0

 4.485

 0

 13.455

 0

 3.208

 0

 179.527

 0

 179.527

 0

 161.471

 0

 161.471

 0

 53.075

pag.93



23Anexa nr. 03

11Pag. din

/ /38

21

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Alte facilitati si instrumente postaderare

Finantarea nationala

Finantare externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 151.753

 88.737

 71.478

 26.098

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 29.719

 18.364

 29.719

 18.364

 11.763

 6.805

 13.711

 8.955

 4.245

 2.604

 0

 0

 0

 0

 28.189

 21.488

 28.189

 21.488

 10.246

 7.109

 12.769

 10.954

 5.174

 3.425

 0

 0

 0

 0

 15.000

 15.000

 15.000

 15.000

 5.186

 5.186

 7.824

 7.824

 1.990

 1.990

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 7.186

 7.186

 9.824

 9.824

 2.990

 2.990

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 7.186

 7.186

 9.824

 9.824

 2.990

 2.990

 0

 0

 0

 0

 20.000

 20.000

 20.000

 20.000

 7.186

 7.186

 9.824

 9.824

 2.990

 2.990

8310560603

831058

83105816

8310581601

8310581602

8310581603

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 151.753

 151.753

 71.478

 71.478

 132.908

 132.908

 132.908

 132.908

 48.753

 48.753

 63.776

 63.776

 20.379

 20.379

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 63.016

 0

 45.380

 0

 18.056

 0

 18.056

 0

 8.095

 0

 6.571

 0

 3.390

pag.94



23Anexa nr. 03

12Pag. din

/ /38

21

Fondul Social European (FSE)Fond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020

Programe din Fondul Social European (FSE)

 Finantarea nationala

 Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 4

 4

 19

 19

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8301

830158

83015802

8301580201

8301580202

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 0

 0

 23

 23

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Evaluarea riscurilor de dezastre la nivel national - RO-RISK - SIPOCA

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

9398

02

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 23

 4

 4

 19

 19

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 71 Programul Operational Capacitate Administrativa 2014-2020 (POCA)

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.95



23Anexa nr. 03

13Pag. din

/ /38

21

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 106

 106

 18

 18

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5010

8310

831056

83105615

8310561502

8310561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 124

 124

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: PROMISE - FP7-KBBE-2010-4

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4107

15

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 124

 106

 106

 18

 18

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.96



23Anexa nr. 03

14Pag. din

/ /38

21

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

Finantarea nationala

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 10

 10

 16

 16

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5010

8310

831056

83105615

8310561501

8310561502

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 26

 26

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: LLP-2012-ERASMUS-ENW

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4551

15

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 26

 10

 10

 16

 16

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.97



23Anexa nr. 03

15Pag. din

/ /38

21

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 19

 19

 1

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5010

8310

831056

83105615

8310561502

8310561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 20

 20

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Contract NP/EFSA/DCM/2012/01/08

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

4552

15

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 19

 19

 1

 1

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.98



23Anexa nr. 03

16Pag. din

/ /38

21

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte programe comunitare finantate in perioada 2007-2013

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 390

 390

 390

 390

 390

 390

 390

 390

 380

 380

 10

 10

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5010

8310

831056

83105615

8310561502

8310561503

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 390

 390

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: Proiect OC/EFSA/BIOMO/2013/01

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

5933

15

 390

 390

 390

 390

 390

 390

 390

 390

 390

 390

 380

 380

 10

 10

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.99



23Anexa nr. 03

17Pag. din

/ /38

21

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 388

 388

 388

 388

 388

 388

 388

 388

 378

 378

 10

 10

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5010

8310

831056

83105616

8310561602

8310561603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 388

 388

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: OC/EFSA/DCM/2013/05-CT03

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6473

15

 388

 388

 388

 388

 388

 388

 388

 388

 388

 388

 378

 378

 10

 10

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.100



23Anexa nr. 03

18Pag. din

/ /38

21

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 110

 110

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5010

8310

831056

83105616

8310561602

8310561603

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 115

 115

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: OC/EFSA/DATA/2014/01 LOT 2 –CT1

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6851

15

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 115

 110

 110

 5

 5

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.101



23Anexa nr. 03

19Pag. din

/ /38

21

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

   Finantarea externa nerambursabila

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 93

 93

 93

 93

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8301

830156

83015616

8301561602

5010

8310

831056

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 123

 123

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: NP/EFSA/DATA/2014/30

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

6852

15

 123

 123

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 93

 93

 93

 93

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.102



23Anexa nr. 03

20Pag. din

/ /38

21

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

   Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 93

 93

 93

 93

 88

 88

 5

 5

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

83105616

8310561602

8310561603

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

 93

 93

 93

 93

 88

 88

 5

 5

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

pag.103



23Anexa nr. 03

21Pag. din

/ /38

21

Alte facilitati si instrumente postaderareFond de finantare:

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

AGRICULTURA, SILVICULTURA, PISCICULTURA SI VANATOARE

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) 
POSTADERARE

Alte facilitati si instrumente postaderare

   Finantarea externa nerambursabila

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

5001

8301

830156

83015616

8301561602

5000 TOTAL GENERAL

I.  Credite de angajament

II. Credite bugetare

 2

 2

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proiectul: CT/EFSA/DCM/2013/02-LOT1-CT01

Denumirea si codul proiectului/ 
surse

de finantare

Valoarea
totala

7423

15

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 2

Autoritatea Nationala Sanitar-Veterinara si pentru Siguranta Alimentelor
Program/ facilitate/ instrument: 99 Alte programe / facilitati

I.  Credite de angajament
II. Credit bugetar

FISA PROIECTULUI
finantat / propus la finantare in cadrul programelor aferente Politicii de Coeziune a U. E., Politicii Agricole Comune si de 

Pescuit si a altor facilitati si instrumente postaderare

Realizari 
pana in anul 

2015

Realizari  
2016

Executie 
preliminata 

2017

Program 
2018

Estimari 
2019

Estimari 
2020

Estimari 
2021

Anii urmatori

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

- mii lei -

pag.104



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

38
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 1
 d

in
 8

38
   

16
27

74
08

45
5

45
5P
ro

g.

A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r

T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

u
l 

ac
ti

u
n

il
or

 d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e,
 p

re
ve

n
ir

e 
si

 c
on

tr
ol

 a
 b

ol
il

or
 l

a 
an

im
al

e 
al

e 
ce

lo
r 

tr
an

sm
is

ib
il

e 
d

e 
la

 a
n

im
al

e 
la

 o
m

, p
ro

te
ct

ia
 a

n
im

al
el

or
 s

i 
p

ro
te

ct
ia

 m
ed

iu
lu

i

D
en

u
m

ir
e

 5
.9

21
.6

89

 5
.9

21
.6

89

 3
.4

79
.7

60

 3
.4

79
.7

60

 7
1.

61
9

 7
1.

61
9

 2
.3

70
.3

10

 2
.3

70
.3

10

 7
75

.3
66

 7
68

.6
65

 7
5.

10
6

 7
5.

10
6

 3
02

 3
02

 6
99

.9
58

 6
93

.2
57

 8
25

.8
97

 8
18

.6
22

 8
3.

80
0

 8
3.

80
0

 7
42

.0
97

 7
34

.8
22

 8
16

.7
63

 8
23

.0
54

 7
5.

08
6

 7
5.

08
6

 7
41

.6
77

 7
47

.9
68

 8
38

.9
75

 8
39

.9
59

 7
6.

65
5

 7
6.

65
5

 7
62

.3
20

 7
63

.3
04

 8
56

.9
01

 8
56

.9
01

 7
8.

30
3

 7
8.

30
3

 7
78

.5
98

 7
78

.5
98

 1
0.

03
5.

59
1

 1
0.

02
8.

89
0

 3
.8

68
.7

10

 3
.8

68
.7

10

 7
1.

92
1

 7
1.

92
1

 6
.0

94
.9

60

 6
.0

88
.2

59

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.105



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

38
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 2
 d

in
 8

38
   

16
27

74
08

45
5

45
5

45
5

45
5

45
5

45
5

45
5

45
5

45
5

45
6

45
6

45
6

45
6

45
6P
ro

g.

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

 d
e 

er
ad

ic
ar

e 
a 

u
n

or
 b

ol
i 

tr
an

sm
is

ib
il

e 
al

e 
an

im
al

el
or

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 3
52

.3
00

 3
52

.3
00

 2
92

.3
07

 2
92

.3
07

 5
9.

99
3

 5
9.

99
3

 2
90

.5
75

 2
90

.5
75

 7
9.

19
3

 7
2.

49
2

 6
3.

00
0

 6
3.

00
0

 5
8.

00
0

 5
8.

00
0

 5
8.

00
0

 5
8.

00
0

 5
8.

00
0

 5
8.

00
0

 3
52

.3
00

 3
52

.3
00

 2
92

.3
07

 2
92

.3
07

 5
9.

99
3

 5
9.

99
3

 6
06

.7
68

 6
00

.0
67

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.106



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

38
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 3
 d

in
 8

38
   

16
27

74
08

45
6

45
6

45
6

45
6

45
6

45
6

45
7

45
7

45
7

45
7

45
7

45
7

45
7

45
7

45
7P
ro

g.

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

In
st

it
u

ir
ea

, o
rg

an
iz

ar
ea

 s
i 

fu
n

ct
io

n
ar

ea
 s

is
te

m
el

or
 i

n
fo

rm
at

ic
e 

sa
n

it
ar

 v
et

er
in

ar
e 

n
at

io
n

al
e

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

D
en

u
m

ir
e

 1
46

.8
09

 1
46

.8
09

 1
43

.7
66

 1
43

.7
66

 1
7.

71
0

 1
7.

71
0

 2
.2

22

 2
.2

22

 4
1.

42
6

 4
1.

42
6

 3
7.

76
7

 3
1.

06
6

 1
00

 1
00

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 2
3.

00
0

 2
3.

00
0

 1
00

 1
00

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 1
00

 1
00

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 1
00

 1
00

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 1
00

 1
00

 3
12

.2
35

 3
12

.2
35

 2
94

.5
33

 2
87

.8
32

 1
8.

21
0

 1
8.

21
0

 2
.2

22

 2
.2

22

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.107



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

38
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 4
 d

in
 8

38
   

16
27

74
08

45
7

45
7

45
8

45
8

45
8

45
8

45
8

45
8

45
8

45
8

45
8

45
8

45
8

45
9

45
9P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

Id
en

ti
fi

ca
re

a 
si

 i
n

re
gi

st
ra

re
a 

su
in

el
or

, o
vi

n
el

or
 s

i 
ca

p
ri

n
el

or

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

Id
en

ti
fi

ca
re

a 
si

 i
n

re
gi

st
ra

re
a 

b
ov

in
el

or

D
en

u
m

ir
e

 1
5.

48
8

 1
5.

48
8

 2
95

.4
11

 2
95

.4
11

 2
80

.2
61

 2
80

.2
61

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
5.

98
8

 1
5.

98
8

 2
95

.4
11

 2
95

.4
11

 2
80

.2
61

 2
80

.2
61

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.108



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

38
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 5
 d

in
 8

38
   

16
27

74
08

45
9

45
9

45
9

45
9

45
9

45
9

45
9

45
9

45
9

46
0

46
0

46
0

46
0

46
0

46
0P
ro

g.

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

A
si

gu
ra

re
a 

in
st

ru
ir

ii
 c

on
ti

n
u

e 
a 

m
ed

ic
il

or
 v

et
er

in
ar

i 
of

ic
ia

li
 s

i 
a 

m
ed

ic
il

or
 v

et
er

in
ar

i 
d

e 
li

b
er

a 
p

ra
ct

ic
a 

im
p

u
te

rn
ic

it
i

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

D
en

u
m

ir
e

 1
03

.6
13

 1
03

.6
13

 1
02

.2
50

 1
02

.2
50

 1
.3

63

 1
.3

63

 2
.8

12

 2
.8

12

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
03

.6
13

 1
03

.6
13

 1
02

.2
50

 1
02

.2
50

 1
.3

63

 1
.3

63

 3
.3

12

 3
.3

12

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.109



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

38
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 6
 d

in
 8

38
   

16
27

74
08

46
0

46
0

46
0

46
0

46
0

46
1

46
1

46
1

46
1

46
1

46
1

46
1

46
1

46
1

46
1P
ro

g.

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

P
ro

gr
am

e 
n

at
io

n
al

e 
p

e 
ca

re
 A

N
S

V
S

A
 t

re
b

u
ie

 s
a 

le
 p

u
n

a 
in

 a
p

li
ca

re

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 5
20

 5
20

 2
.2

92

 2
.2

92

 3
.7

42
.2

09

 3
.7

42
.2

09

 2
.2

61
.6

89

 2
.2

61
.6

89

 7
1.

61
9

 1
00

 1
00

 4
96

.3
85

 4
96

.3
85

 3
3.

37
8

 3
3.

37
8

 3
02

 1
00

 1
00

 5
56

.3
41

 5
49

.0
66

 3
7.

15
2

 3
7.

15
2

 1
00

 1
00

 5
37

.3
92

 5
43

.6
83

 3
7.

43
8

 3
7.

43
8

 1
00

 1
00

 5
59

.6
04

 5
60

.5
88

 3
9.

00
7

 3
9.

00
7

 1
00

 1
00

 5
77

.5
30

 5
77

.5
30

 4
0.

65
5

 4
0.

65
5

 5
20

 5
20

 2
.7

92

 2
.7

92

 6
.4

69
.4

61

 6
.4

69
.4

61

 2
.4

49
.3

19

 2
.4

49
.3

19

 7
1.

92
1

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.110



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

38
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 7
 d

in
 8

38
   

16
27

74
08

46
1

46
1

46
1

46
1

10
66

10
66

10
66

10
66

10
66

10
66

10
66

10
66

10
66

10
66P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

P
R

O
G

R
A

M

p
ro

gr
am

u
l 

ac
ti

u
n

il
or

 d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e,
 p

re
ve

n
ir

e 
si

 c
on

tr
ol

 a
l 

b
ol

il
or

 l
a 

an
im

al
e,

 a
l 

ce
lo

r 
tr

an
sm

is
ib

il
e 

d
e 

la
 a

n
im

al
e 

la
 o

m
, p

ro
te

ct
ia

 a
n

im
al

el
or

 s
i 

p
ro

te
ct

ia
 m

ed
iu

lu
i,

 d
e 

id
en

ti
fi

ca
re

 s
i 

in
re

gi
st

ra
re

 a
 b

ov
in

el
or

, s
u

in
el

or
, o

vi
n

el
or

 ş
i 

ca
p

ri
n

el
or

T
O

T
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t

D
en

u
m

ir
e

 7
1.

61
9

 1
.4

08
.9

01

 1
.4

08
.9

01

 1
.1

17
.0

59

 1
.1

17
.0

59

 3
93

.7
02

 3
93

.7
02

 7
23

.3
57

 3
02

 4
62

.7
05

 4
62

.7
05

 1
99

.5
88

 1
99

.5
88

 3
02

 3
02

 1
99

.2
86

 5
19

.1
89

 5
11

.9
14

 2
06

.3
56

 2
06

.3
56

 6
.6

48

 6
.6

48

 1
99

.7
08

 4
99

.9
54

 5
06

.2
45

 2
21

.1
71

 2
21

.1
71

 9
.6

48

 9
.6

48

 2
11

.5
23

 5
20

.5
97

 5
21

.5
81

 2
21

.1
71

 2
21

.1
71

 9
.6

48

 9
.6

48

 2
11

.5
23

 5
36

.8
75

 5
36

.8
75

 2
21

.1
71

 2
21

.1
71

 9
.6

48

 9
.6

48

 2
11

.5
23

 7
1.

92
1

 3
.9

48
.2

21

 3
.9

48
.2

21

 2
.1

86
.5

16

 2
.1

86
.5

16

 4
29

.5
96

 4
29

.5
96

 1
.7

56
.9

20

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.111



C
od

 o
rd

on
at

or

S
IN

T
E

Z
A

 F
IN

A
N

T
A

R
II

 P
R

O
G

R
A

M
E

L
O

R

- 
m

ii
 l

ei
 -

38
/

26
A

n
ex

a 
n

r.
3

/

P
ag

. 8
 d

in
 8

38
   

16
27

74
08

10
66P
ro

g.

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e

D
en

u
m

ir
e

 7
23

.3
57

 1
99

.2
86

 1
99

.7
08

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 1
.7

56
.9

20

T
O

T
A

L
R

ea
li

za
ri

 p
an

a 
20

16
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a
20

17
P

ro
p

u
n

er
i 

20
18

E
st

im
ar

i 
20

19
E

st
im

ar
i 

20
20

E
st

im
ar

i 
20

21

pag.112



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 1

 d
in

 3
3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
   

   
45

5

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

A
u

to
ri

ta
te

a 
N

at
io

n
al

a 
S

an
it

ar
-V

et
er

in
ar

a 
si

 p
en

tr
u

 S
ig

u
ra

n
ta

 A
li

m
en

te
lo

r

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

u
l 

ac
ti

u
n

il
or

 d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e,
 p

re
ve

n
ir

e 
si

 c
on

tr
ol

 a
 b

ol
il

or
 l

a 
an

im
al

e 
al

e 
ce

lo
r 

tr
an

sm
is

ib
il

e 
d

e 
la

 a
n

im
al

e 
la

 o
m

, 
p

ro
te

ct
ia

 a
n

im
al

el
or

 s
i 

p
ro

te
ct

ia
 m

ed
iu

lu
i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

P
ro

gr
am

u
l 

d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e,
 p

ro
fi

la
xi

e 
si

 c
om

b
at

er
e 

a 
b

ol
il

or
 l

a 
an

im
al

e,
 d

e 
p

re
ve

n
ir

e 
a 

tr
an

sm
it

er
ii

 d
e 

b
ol

i 
d

e 
la

 a
n

im
al

e 
la

 o
m

 
si

 d
e 

p
ro

te
ct

ie
 a

 m
ed

iu
lu

i 
se

 r
ea

li
ze

az
a 

d
e 

ca
tr

e 
m

ed
ic

ii
 v

et
er

in
ar

i 
d

e 
li

b
er

a 
p

ra
ct

ic
a 

im
p

u
te

rn
ic

it
i 

p
e 

b
az

a 
co

n
tr

ac
tu

lu
i 

in
ch

ei
at

 
cu

 s
ta

tu
l 

p
en

tr
u

 r
ea

li
za

re
a 

ac
ti

u
n

il
or

 d
e 

in
te

re
s 

p
u

b
li

c 
n

at
io

n
al

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

A
p

ar
ar

ea
 s

an
at

at
ii

 a
n

im
al

el
or

, p
ro

te
ct

ia
 a

n
im

al
el

or
, p

re
ve

n
ir

ea
 t

ra
n

sm
it

er
ii

 d
e 

b
ol

i 
d

e 
la

 a
n

im
al

e 
 l

a 
om

, s
ig

u
ra

n
ta

 a
li

m
en

te
lo

r 
d

e 
or

ig
in

e 
an

im
al

a 
d

es
ti

n
at

a 
co

n
su

m
u

lu
i 

u
m

an
, s

al
u

b
ri

ta
te

a 
fu

ra
je

lo
r 

p
en

tr
u

 a
n

im
al

e 
si

 p
ro

te
ct

ia
 m

ed
iu

lu
i,

 i
n

 r
ap

or
t 

cu
 

cr
es

te
re

a 
an

im
le

lo
r,

 c
on

st
it

u
ie

 o
 p

ro
b

le
m

a 
d

e 
st

at
 s

i 
o 

in
d

at
or

ir
e 

p
en

tr
u

 t
ot

i 
lo

cu
it

or
ii

 t
ar

ii
. I

n
 a

ce
st

 s
co

p
 s

u
p

ra
ve

gh
er

ea
 s

ta
ri

i 
d

e 
sa

n
at

at
e 

d
in

 R
om

an
ia

 s
e 

ef
ec

tu
ea

za
 i

n
 b

az
a 

p
re

ve
d

er
il

or
 p

ro
gr

am
u

lu
i 

ap
ro

b
at

 p
ri

n
 o

rd
in

 a
l 

p
re

se
d

in
te

lu
i 

A
N

S
V

S
A

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
04

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
11

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.113



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 2

 d
in

 3
3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

5

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

83
01

83
01

83
01

83
01

20

83
01

20

83
01

20

83
01

51

83
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 3
52

.3
00

 3
52

.3
00

 2
92

.3
07

 2
92

.3
07

 2
92

.3
07

 2
92

.3
07

 1
49

.2
75

 1
49

.2
75

 1
43

.0
32

 3
52

.3
00

 3
52

.3
00

 2
92

.3
07

 2
92

.3
07

 2
92

.3
07

 2
92

.3
07

 1
49

.2
75

 1
49

.2
75

 1
43

.0
32

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.114



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 3

 d
in

 3
3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

5

C
od

 
p

ro
gr

am

83
01

51

50
10

50
10

50
10

83
10

83
10

83
10

83
10

20

83
10

20

83
10

20

83
10

51

83
10

51

83
10

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

 1
43

.0
32

 5
9.

99
3

 5
9.

99
3

 5
9.

99
3

 5
9.

99
3

 2
0.

56
3

 2
0.

56
3

 3
9.

43
0

 3
9.

43
0

 1
43

.0
32

 5
9.

99
3

 5
9.

99
3

 5
9.

99
3

 5
9.

99
3

 2
0.

56
3

 2
0.

56
3

 3
9.

43
0

 3
9.

43
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.115



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 4

 d
in

 3
3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

5

   
45

6

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

A
p

ar
ar

ea
 s

an
at

at
ii

 a
n

im
al

el
or

 , 
p

ro
te

ct
ia

 a
n

im
al

el
or

, p
re

ve
n

ir
ea

 t
ra

n
sm

it
er

ii
 d

e 
b

ol
i 

d
e 

la
 a

n
im

al
e 

la
 o

m
, s

ig
u

ra
n

ta
 a

li
m

en
te

lo
r 

d
e 

or
ig

in
e 

an
im

al
a 

d
es

ti
n

at
a 

co
n

su
m

u
lu

i 
u

m
an

, s
al

u
b

ri
ta

te
a 

fu
ra

je
lo

r 
p

en
tr

u
 a

n
im

al
e,

 p
ro

te
ct

ia
 m

ed
iu

lu
i.

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

A
ct

iu
n

i 
d

e 
su

p
ra

ve
gh

er
e 

ve
te

ri
n

ar
a 

a 
b

ol
il

or
 d

in
 l

is
ta

 A
, a

 O
fi

ci
u

lu
i 

In
te

rn
at

io
n

al
 d

e 
E

p
iz

oo
ti

i,
 a

ct
iu

n
i 

d
e 

su
p

rv
eg

h
er

e 
ve

te
ri

n
ar

a
a 

b
ol

il
or

 d
in

 l
is

ta
 B

, a
 O

fi
ci

u
lu

i 
In

te
rn

at
io

n
al

 d
e 

E
p

iz
oo

ti
i,

 a
ct

iu
n

i 
d

e 
su

p
ra

ve
gh

er
e 

ve
te

ri
n

ar
a 

a 
b

ol
il

or
 d

e 
in

te
re

s 
ec

on
om

ic
, 

ac
ti

u
n

i 
d

e 
su

p
ra

ve
gh

er
e 

ve
te

ri
n

ar
a 

a 
b

ol
il

or
 t

u
m

or
al

e,
 a

ct
iu

n
i 

d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e 
ve

te
ri

n
ar

a 
a 

b
ol

il
or

 t
ra

n
sm

is
ib

il
e 

d
e 

la
 a

n
im

al
e 

vi
i 

la
 o

m
, a

ct
iu

n
i 

st
ra

te
gi

ce
 d

e 
su

p
ra

ve
gh

er
e 

ve
te

ri
n

ar
a 

a 
re

p
ro

d
u

ct
ie

i 
si

 t
u

lb
u

ra
ri

lo
r 

ge
n

et
ic

e 
la

 a
n

im
al

e 
u

n
d

e 
se

 e
fe

ct
u

ea
za

 
su

p
ra

ve
gh

er
ea

 t
u

lb
u

ra
ri

lo
r 

d
e 

re
p

ro
d

u
ct

ie
 l

a 
sp

ec
ii

le
 d

e 
an

im
al

e 
d

e 
in

te
re

s 
ec

on
om

ic
, u

n
el

e 
d

ef
ec

te
 g

en
et

ic
e 

si
 a

lt
e 

tu
lb

u
ra

ri
 d

e 
re

p
ro

d
u

ct
ie

 f
ar

a 
p

ar
ti

ci
p

ar
ea

 a
ge

n
ti

lo
r 

in
fe

ct
io

si
.

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

 d
e 

er
ad

ic
ar

e 
a 

u
n

or
 b

ol
i 

tr
an

sm
is

ib
il

e 
al

e 
an

im
al

el
or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
S

V
S

A
 j

u
d

et
en

e,
tr

an
sp

or
ta

to
ri

i 
d

e 
an

im
al

e,
 c

re
sc

at
or

ii
 d

e 
an

im
al

e,
 p

at
ro

n
at

el
e 

cr
es

ca
to

ri
lo

r 
d

e 
an

im
al

e 
si

 p
ro

ce
sa

to
ri

lo
r 

d
e 

ca
rn

e.

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.116



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 5

 d
in

 3
3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

83
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

A
p

ar
ar

ea
 s

an
at

at
ii

 a
n

im
al

el
or

, p
re

ve
n

ir
ea

 t
ra

n
sm

it
er

ii
 d

e 
b

ol
i 

d
e 

la
 a

n
im

al
e 

la
 o

m
 c

on
st

it
u

ie
 o

 p
ro

b
le

m
a 

d
e 

st
at

 s
i 

o 
in

d
at

or
ir

e 
p

en
tr

u
 t

ot
i 

lo
cu

it
or

ii
 t

ar
ii

.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
04

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
16

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

 2
90

.5
75

 2
90

.5
75

 1
46

.8
09

 1
46

.8
09

 7
9.

19
3

 7
2.

49
2

 4
1.

42
6

 4
1.

42
6

 6
3.

00
0

 6
3.

00
0

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 5
8.

00
0

 5
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 5
8.

00
0

 5
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 5
8.

00
0

 5
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 6
06

.7
68

 6
00

.0
67

 3
12

.2
35

 3
12

.2
35

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.117



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 6

 d
in

 3
3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

6

C
od

 
p

ro
gr

am

83
01

83
01

83
01

51

83
01

51

83
01

51

83
01

56

83
01

56

83
01

56

83
01

58

83
01

58

83
01

58

83
01

59

83
01

59

83
01

59

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 1
46

.8
09

 1
46

.8
09

 7
9.

82
4

 7
9.

82
4

 4
9.

96
9

 4
9.

96
9

 1
3.

85
2

 1
3.

85
2

 1
7.

75
1

 1
7.

75
1

 4
1.

42
6

 4
1.

42
6

 4
1.

42
6

 4
1.

42
6

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 4
0.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 3
12

.2
35

 3
12

.2
35

 7
9.

82
4

 7
9.

82
4

 4
9.

96
9

 4
9.

96
9

 1
79

.2
78

 1
79

.2
78

 1
7.

75
1

 1
7.

75
1

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.118



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 7

 d
in

 3
3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

6

C
od

 
p

ro
gr

am

83
01

85

83
01

85

83
01

85

50
10

50
10

50
10

83
10

83
10

83
10

83
10

20

83
10

20

83
10

20

83
10

51

83
10

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

-1
4.

58
7

-1
4.

58
7

 1
43

.7
66

 1
43

.7
66

 1
43

.7
66

 1
43

.7
66

 4
08

 4
08

 8
1.

97
1

 3
7.

76
7

 3
1.

06
6

 3
7.

76
7

 3
1.

06
6

 2
3.

00
0

 2
3.

00
0

 2
3.

00
0

 2
3.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

 3
0.

00
0

-1
4.

58
7

-1
4.

58
7

 2
94

.5
33

 2
87

.8
32

 2
94

.5
33

 2
87

.8
32

 4
08

 4
08

 8
1.

97
1

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.119



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 8

 d
in

 3
3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

6

C
od

 
p

ro
gr

am

83
10

51

83
10

56

83
10

56

83
10

56

83
10

58

83
10

58

83
10

58

83
10

59

83
10

59

83
10

59

83
10

85

83
10

85

83
10

85

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

 8
1.

97
1

 5
2.

30
9

 5
2.

30
9

 2
9.

70
5

 2
9.

70
5

-2
0.

62
7

-2
0.

62
7

 2
8.

18
9

 2
1.

48
8

 9
.5

78

 9
.5

78

 1
5.

00
0

 1
5.

00
0

 8
.0

00

 8
.0

00

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 2
0.

00
0

 2
0.

00
0

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 8
1.

97
1

 5
2.

30
9

 5
2.

30
9

 1
03

.1
89

 9
6.

48
8

 7
7.

28
3

 7
7.

28
3

-2
0.

62
7

-2
0.

62
7

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.120



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 9

 d
in

 3
3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

6

   
45

7

C
od

 
p

ro
gr

am

23
28C
od

 i
n

d
ic

at
or

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

E
ra

d
ic

ar
ea

 u
n

or
 b

ol
i 

d
e 

im
p

or
ta

n
ta

 m
aj

or
a 

p
en

tr
u

 a
si

gu
ra

re
a 

sa
n

at
at

ii
 p

op
u

la
ti

ei
, r

ed
u

ce
re

a 
p

ag
u

b
el

or
 e

co
n

om
ic

e 
d

at
or

it
a 

re
st

ri
ct

io
n

ar
ii

 c
om

er
tu

lu
i 

cu
 a

n
im

al
e 

b
ol

n
av

e 
si

 c
u

 a
n

im
al

e 
p

ro
ve

n
it

e 
d

in
 z

on
el

e 
co

n
ta

m
in

at
e,

 r
ed

u
ce

re
a 

p
ag

u
b

el
or

 d
at

or
at

e 
re

st
ri

ct
ii

lo
r 

im
p

u
se

 i
n

 p
ro

ce
sa

re
a 

si
 v

al
or

if
ic

ar
ea

 p
ro

d
u

se
lo

r 
d

e 
or

ig
in

e 
an

im
al

a 
p

ro
ve

n
it

e 
d

e 
la

 a
n

im
al

e 
b

ol
n

av
e

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

R
E

Z
U

L
T

A
T

A
ct

iu
ni

 d
e 

er
ad

ic
ar

e 
a 

bo
li

lo
r 

la
 a

ni
m

al
e 

(m
ii

 c
ap

et
e)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 p

en
tr

u
 a

p
ar

ar
ea

 s
an

at
at

ii
 a

n
im

al
el

or
, p

re
ve

n
ir

ea
 t

ra
n

sm
it

er
ii

 d
e 

b
ol

i 
d

e 
la

 a
n

im
al

e 
la

 o
m

.

P
R

O
G

R
A

M
 :

In
st

it
u

ir
ea

, o
rg

an
iz

ar
ea

 s
i 

fu
n

ct
io

n
ar

ea
 s

is
te

m
el

or
 i

n
fo

rm
at

ic
e 

sa
n

it
ar

 v
et

er
in

ar
e 

n
at

io
n

al
e

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

 1
00

 1
00

 2
.4

68

 1
00

 1
00

 2
.5

71

 1
00

 1
00

 2
.5

71

 1
00

 1
00

 2
.5

71

 1
00

 1
00

 2
.5

71

 1
00

 1
00

 2
.5

71

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.121



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 1

0 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

7

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
S

V
S

A
 j

u
d

et
en

e,
 m

ed
ic

i 
co

n
ce

si
on

ar
i,

 P
u

n
ct

e 
d

e 
In

sp
ec

ti
i 

la
 F

ro
n

ti
er

a,
 i

n
st

it
u

te
le

 d
e 

in
te

re
s 

n
at

io
n

al
 (

ID
S

A
, I

IS
P

V
, I

C
P

B
M

U
V

)

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 p

en
tr

u
 s

is
te

m
u

 r
ap

id
 d

e 
al

er
ta

 p
ri

n
 c

ar
e 

se
 n

ot
if

ic
a 

or
ic

e 
su

sp
ec

ta
re

 d
e 

b
oa

la
 s

i 
co

n
ta

m
in

ar
e 

p
ro

d
u

ct
ie

i 
d

e 
or

ig
in

e 
an

im
al

a,
 a

p
li

ca
ti

a 
T

ra
fi

c,
 a

p
li

ca
ti

a 
T

ra
ce

s.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
04

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
16

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
7.

71
0

 1
7.

71
0

 2
.2

22

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
8.

21
0

 1
8.

21
0

 2
.2

22

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.122



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 1

1 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

7

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

83
01

83
01

83
01

83
01

51

83
01

51

83
01

51

50
10

50
10

50
10

83
10

83
10

83
10

83
10

20

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

 2
.2

22

 2
.2

22

 2
.2

22

 2
.2

22

 2
.2

22

 1
5.

48
8

 1
5.

48
8

 1
5.

48
8

 1
5.

48
8

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 2
.2

22

 2
.2

22

 2
.2

22

 2
.2

22

 2
.2

22

 1
5.

98
8

 1
5.

98
8

 1
5.

98
8

 1
5.

98
8

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.123



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 1

2 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

7

C
od

 
p

ro
gr

am

83
10

20

83
10

20

83
10

51

83
10

51

83
10

51

23
30C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

C
re

st
er

ea
 n

u
m

ar
u

lu
i 

d
e 

p
u

n
ct

e 
d

e 
p

re
ze

n
ta

 s
i 

cr
es

te
re

a 
ac

u
ri

ta
ti

i 
d

at
el

or
.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

R
E

Z
U

L
T

A
T

C
re

st
er

ea
 n

um
ar

ul
ui

 d
e 

pu
nc

te
 d

e 
pr

ez
en

ta
 s

i 
cr

es
te

re
a 

ac
ur

it
at

ii
 d

at
el

or
 (

%
)

 3
00

 3
00

 1
5.

18
8

 1
5.

18
8

 1
00

 1
00  5

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  5

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  5

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  5

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00  5

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 8
00

 8
00

 1
5.

18
8

 1
5.

18
8

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.124



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 1

3 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

7

   
45

8

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

Im
b

u
n

at
at

ir
ea

 s
ch

im
b

u
lu

i 
d

e 
in

fo
rm

at
ii

 s
i 

co
m

u
n

ic
ar

e.

P
R

O
G

R
A

M
 :

Id
en

ti
fi

ca
re

a 
si

 i
n

re
gi

st
ra

re
a 

su
in

el
or

, o
vi

n
el

or
 s

i 
ca

p
ri

n
el

or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

M
ed

ic
ii

 v
et

er
in

ar
i 

co
n

ce
si

on
ar

i.

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

vi
ze

az
a:

 i
m

b
u

n
at

at
ir

ea
 a

ct
iv

it
at

ii
 d

e 
su

p
ra

ve
gh

er
e,

 p
ro

fi
la

xi
e,

 c
on

tr
ol

, e
ra

d
ic

ar
e 

a 
b

ol
il

or
 l

a 
an

im
al

e,
 i

m
b

u
n

at
at

ir
ea

 
co

n
tr

ol
u

lu
i 

b
ol

il
or

 t
ra

n
sf

ro
n

ta
li

er
e,

 i
m

b
u

n
at

at
ir

ea
 s

is
te

m
u

lu
i 

d
e 

as
ig

u
ra

re
-r

ea
si

gu
ra

re
 a

 a
n

im
al

el
or

.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
04

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
11

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
95

.4
11

 2
95

.4
11

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.125



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 1

4 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

8

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

83
01

83
01

83
01

83
01

20

83
01

20

83
01

20

83
01

51

83
01

51

83
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 2
95

.4
11

 2
80

.2
61

 2
80

.2
61

 2
80

.2
61

 2
80

.2
61

 3
9.

09
9

 3
9.

09
9

 2
41

.1
62

 2
41

.1
62

 2
95

.4
11

 2
80

.2
61

 2
80

.2
61

 2
80

.2
61

 2
80

.2
61

 3
9.

09
9

 3
9.

09
9

 2
41

.1
62

 2
41

.1
62

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.126



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 1

5 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

8

C
od

 
p

ro
gr

am

50
10

50
10

50
10

83
10

83
10

83
10

83
10

51

83
10

51

83
10

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

 1
00

 1
00

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

 1
5.

15
0

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.127



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 1

6 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

8

   
45

9

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

A
n

im
al

e 
id

en
ti

fi
ca

te
 s

i 
in

re
gi

st
ra

te
, i

d
en

ti
fi

ca
re

a 
an

im
al

el
or

, i
n

re
gi

st
ra

re
a 

m
is

ca
ri

lo
r 

in
 v

ed
er

ea
 t

ra
sa

b
il

it
at

ii
.

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
an

a 
la

 a
d

er
ar

e 
R

om
an

ia
 v

a 
im

p
le

m
en

ta
 i

n
 t

ot
al

it
at

e 
u

n
 s

is
te

m
 d

e 
id

en
ti

fi
ca

re
 s

i 
in

re
gi

st
ra

re
 a

 o
vi

n
el

or
, c

ap
ri

n
el

or
 s

i 
su

in
el

or
 i

n
 

co
n

fo
rm

it
at

e 
cu

 c
er

in
te

le
 c

om
u

n
it

ar
e.

P
R

O
G

R
A

M
 :

Id
en

ti
fi

ca
re

a 
si

 i
n

re
gi

st
ra

re
a 

b
ov

in
el

or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

M
ed

ic
ii

 v
et

er
in

ar
i 

co
n

ce
si

on
ar

i.

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

vi
ze

az
a:

 i
m

b
u

n
at

at
ir

ea
 a

ct
iv

it
at

il
or

 d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e,
 p

ro
fi

la
xi

e,
 c

on
tr

ol
, e

ra
d

ic
ar

e 
a 

b
ol

il
or

 l
a 

an
im

al
e,

 
im

b
u

n
at

at
ir

ea
 c

on
tr

ol
u

lu
i 

b
ol

il
or

 t
ra

n
sf

ro
n

ta
li

er
e,

 i
m

b
u

n
at

at
ir

ea
 s

is
te

m
u

lu
i 

d
e 

as
ig

u
ra

re
-r

ea
si

gu
ra

re
 a

 a
n

im
al

el
or

.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
04

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
11

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.128



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 1

7 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

9

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

83
01

83
01

83
01

83
01

20

83
01

20

83
01

20

83
01

51

83
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
03

.6
13

 1
03

.6
13

 1
02

.2
50

 1
02

.2
50

 1
02

.2
50

 1
02

.2
50

 1
5.

47
3

 1
5.

47
3

 8
6.

77
7

 1
03

.6
13

 1
03

.6
13

 1
02

.2
50

 1
02

.2
50

 1
02

.2
50

 1
02

.2
50

 1
5.

47
3

 1
5.

47
3

 8
6.

77
7

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.129



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 1

8 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

9

C
od

 
p

ro
gr

am

83
01

51

50
10

50
10

50
10

83
10

83
10

83
10

83
10

20

83
10

20

83
10

20

83
10

51

83
10

51

83
10

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

 8
6.

77
7

 1
.3

63

 1
.3

63

 1
.3

63

 1
.3

63

 5
00

 5
00

 8
63

 8
63

 8
6.

77
7

 1
.3

63

 1
.3

63

 1
.3

63

 1
.3

63

 5
00

 5
00

 8
63

 8
63

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.130



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 1

9 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
45

9

   
46

0

C
od

 
p

ro
gr

am
C

od
 i

n
d

ic
at

or

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

A
n

im
al

e 
id

en
ti

fi
ca

te
 s

i 
in

re
gi

st
ra

te
, i

d
en

ti
fi

ca
re

a 
an

im
al

el
or

, i
n

re
gi

st
ra

re
a 

m
is

ca
ri

lo
r 

in
 v

ed
er

ea
 t

ra
sa

b
il

it
at

ii
.

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
an

a 
la

 a
d

er
ar

e 
R

om
an

ia
 v

a 
im

p
le

m
en

ta
 i

n
 t

ot
al

it
at

e 
u

n
 s

is
te

m
 d

e 
id

en
ti

fi
ca

re
 s

i 
in

re
gi

st
ra

re
 a

 b
ov

in
el

or
 i

n
 c

on
fo

rm
it

at
e 

cu
 

ce
ri

n
te

le
 c

om
u

n
it

ar
e.

P
R

O
G

R
A

M
 :

A
si

gu
ra

re
a 

in
st

ru
ir

ii
 c

on
ti

n
u

e 
a 

m
ed

ic
il

or
 v

et
er

in
ar

i 
of

ic
ia

li
 s

i 
a 

m
ed

ic
il

or
 v

et
er

in
ar

i 
d

e 
li

b
er

a 
p

ra
ct

ic
a 

im
p

u
te

rn
ic

it
i

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
S

V
S

A
 j

u
d

et
en

e,
 t

ra
n

sp
or

ta
to

ri
lo

r 
d

e 
an

im
al

e,
 c

re
sc

at
or

il
or

 d
e 

an
im

al
e,

 p
at

ro
n

at
el

e 
cr

es
ca

to
ri

lo
r 

d
e 

an
im

al
e 

si
 p

ro
ce

sa
to

ri
lo

r 
d

e 
ca

rn
e.

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

P
ro

gr
am

u
l 

es
te

 d
es

ti
n

at
 p

en
tr

u
 i

m
p

le
m

en
ta

re
a 

le
gi

sl
at

ie
i 

tr
an

sp
u

sa
 i

n
 c

on
fo

rm
it

at
e 

cu
 p

re
ve

d
er

il
e 

le
gi

sl
at

ie
i 

U
E

, i
n

 d
om

en
iu

l 
b

u
n

as
ta

ri
i 

an
im

al
el

or
, i

d
en

ti
fi

ca
re

a 
an

im
al

el
or

, a
 b

ol
il

or
 t

ra
n

sm
is

ib
il

e 
a 

an
im

al
el

or
, s

ig
u

ra
n

ta
 a

li
m

en
te

lo
r.

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.131



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 2

0 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
46

0

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

83
01

83
01

83
01

83
01

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
04

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
16

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

 2
.8

12

 2
.8

12

 5
20

 5
20

 5
20

 5
20

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 3
.3

12

 3
.3

12

 5
20

 5
20

 5
20

 5
20

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.132



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 2

1 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
46

0

C
od

 
p

ro
gr

am

83
01

51

83
01

51

50
10

50
10

50
10

83
10

83
10

83
10

83
10

20

83
10

20

83
10

20

83
10

51

83
10

51

83
10

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 5
20

 5
20

 2
.2

92

 2
.2

92

 2
.2

92

 2
.2

92

 3
00

 3
00

 1
.9

92

 1
.9

92

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 5
20

 5
20

 2
.7

92

 2
.7

92

 2
.7

92

 2
.7

92

 8
00

 8
00

 1
.9

92

 1
.9

92

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.133



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 2

2 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
46

0

   
46

1

C
od

 
p

ro
gr

am

23
42C
od

 i
n

d
ic

at
or

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

Im
p

le
m

en
ta

re
a 

le
gi

sl
at

ie
i 

tr
an

sp
u

sa
 i

n
 c

on
fo

rm
it

at
e 

cu
 p

re
ve

d
er

il
e 

le
gi

sl
at

ie
i 

U
E

 i
n

 v
ed

er
ea

 a
d

er
ar

ii
 R

om
an

ie
i 

la
 U

E
.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

R
E

Z
U

L
T

A
T

C
re

st
er

ea
 n

um
ar

ul
ui

 d
e 

pe
rs

oa
ne

 i
ns

tr
ui

te
 (

m
ii

 p
er

so
an

e)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

P
ro

gr
am

e 
d

e 
in

st
ru

ir
e 

a 
m

ed
ic

il
or

 v
et

er
in

ar
i 

of
ic

ia
li

 d
e 

st
at

, c
on

ce
si

on
ar

i.

P
R

O
G

R
A

M
 :

P
ro

gr
am

e 
n

at
io

n
al

e 
p

e 
ca

re
 A

N
S

V
S

A
 t

re
b

u
ie

 s
a 

le
 p

u
n

a 
in

 a
p

li
ca

re

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

 1
00

 1
00  2

 1
00

 1
00  2

 1
00

 1
00  2

 1
00

 1
00  2

 1
00

 1
00  2

 1
00

 1
00  2

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.134



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 2

3 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
46

1

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

D
S

V
S

A
 j

u
d

et
en

e,
 m

ed
ic

ii
 c

on
ce

si
on

ar
i,

 t
ra

n
sp

or
ta

to
ri

lo
r 

d
e 

an
im

al
e,

 c
re

sc
at

or
il

or
 d

e 
an

im
al

e,
 p

at
ro

n
at

el
e 

cr
es

ca
to

ri
lo

r 
d

e 
an

im
al

e 
si

 p
ro

ce
sa

to
ri

lo
r 

d
e 

ca
rn

e.

D
E

S
C

R
IE

R
E

 :

A
si

gu
ra

re
a 

in
d

em
n

it
at

ii
 t

er
it

or
iu

lu
i 

ta
ri

i 
d

e 
b

ol
i 

ep
iz

oo
ti

ce
 d

e 
m

ar
e 

d
if

u
zi

b
il

it
at

e 
la

 a
n

im
al

e,
 a

p
ar

ar
ea

 s
an

at
at

ii
 a

n
im

al
e 

si
 a

 
sa

n
at

at
ii

 p
u

b
li

ce
.

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
04

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
16

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 3
.7

42
.2

09

 3
.7

42
.2

09

 2
.2

61
.6

89

 4
96

.3
85

 4
96

.3
85

 3
3.

37
8

 5
56

.3
41

 5
49

.0
66

 3
7.

15
2

 5
37

.3
92

 5
43

.6
83

 3
7.

43
8

 5
59

.6
04

 5
60

.5
88

 3
9.

00
7

 5
77

.5
30

 5
77

.5
30

 4
0.

65
5

 6
.4

69
.4

61

 6
.4

69
.4

61

 2
.4

49
.3

19

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.135



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 2

4 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
46

1

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

83
01

83
01

83
01

83
01

10

83
01

10

83
01

10

83
01

20

83
01

20

83
01

20

83
01

51

83
01

51

83
01

51

83
01

55

83
01

55

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 2
.2

61
.6

89

 2
.2

61
.6

89

 2
.2

61
.6

89

 2
00

.7
48

 2
00

.7
48

 2
2.

89
9

 2
2.

89
9

 2
.0

13
.9

71

 2
.0

13
.9

71

 9
.5

86

 3
3.

37
8

 3
3.

37
8

 3
3.

37
8

 2
8.

68
9

 2
8.

68
9

 4
.4

17

 4
.4

17

 3
7.

15
2

 3
7.

15
2

 3
7.

15
2

 2
9.

89
9

 2
9.

89
9

 6
.3

52

 6
.3

52

 3
7.

43
8

 3
7.

43
8

 3
7.

43
8

 3
1.

39
4

 3
1.

39
4

 5
.3

93

 5
.3

93

 3
9.

00
7

 3
9.

00
7

 3
9.

00
7

 3
2.

96
3

 3
2.

96
3

 5
.3

93

 5
.3

93

 4
0.

65
5

 4
0.

65
5

 4
0.

65
5

 3
4.

61
1

 3
4.

61
1

 5
.3

93

 5
.3

93

 2
.4

49
.3

19

 2
.4

49
.3

19

 2
.4

49
.3

19

 3
58

.3
04

 3
58

.3
04

 4
9.

84
7

 4
9.

84
7

 2
.0

13
.9

71

 2
.0

13
.9

71

 9
.5

86

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.136



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 2

5 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
46

1

C
od

 
p

ro
gr

am

83
01

55

83
01

56

83
01

56

83
01

56

83
01

58

83
01

58

83
01

58

83
01

59

83
01

59

83
01

59

83
01

71

83
01

71

83
01

71

83
01

85

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

 P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 A
F

E
R

E
N

T
E

 C
A

D
R

U
L

U
I 

F
IN

A
N

C
IA

R
 2

01
4-

20
20

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

I 
 A

L
T

E
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

 9
.5

86

 2
.2

52

 2
.2

52  2
2

 2
2

 1
7.

66
5

 1
7.

66
5

 1
8

 1
8

 2
54

 2
54

 2
50

 2
50

 6
51

 6
51

 6
51

 6
51

 6
51

 6
51

 6
51

 6
51

 9
.5

86

 2
.2

70

 2
.2

70  2
2

 2
2

 2
50

 2
50

 2
0.

52
3

 2
0.

52
3

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.137



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 2

6 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
46

1

C
od

 
p

ro
gr

am

83
01

85

83
01

85

50
08

50
08

50
08

83
08

83
08

83
08

83
08

55

83
08

55

83
08

55

83
08

56

83
08

56

83
08

56

C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

F
on

d
u

ri
 e

xt
er

n
e 

n
er

am
b

u
rs

ab
il

e

F
O

N
D

U
R

I 
E

X
T

E
R

N
E

 N
E

R
A

M
B

U
R

S
A

B
IL

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
 A

L
T

E
 T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

-5
.4

54

-5
.4

54

 7
1.

61
9

 7
1.

61
9

 7
1.

61
9

 7
1.

61
9

 7
0.

50
5

 7
0.

50
5

 1
.1

14

 1
.1

14

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

-5
.4

54

-5
.4

54

 7
1.

92
1

 7
1.

92
1

 7
1.

92
1

 7
1.

92
1

 7
0.

50
5

 7
0.

50
5

 1
.4

16

 1
.4

16

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.138



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 2

7 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
46

1

C
od

 
p

ro
gr

am

50
10

50
10

50
10

83
10

83
10

83
10

83
10

10

83
10

10

83
10

10

83
10

20

83
10

20

83
10

20

83
10

51

83
10

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

 1
.4

08
.9

01

 1
.4

08
.9

01

 1
.4

08
.9

01

 1
.4

08
.9

01

 5
67

.7
62

 5
67

.7
62

 1
44

.8
86

 1
44

.8
86

 6
65

.7
10

 4
62

.7
05

 4
62

.7
05

 4
62

.7
05

 4
62

.7
05

 4
02

.8
78

 4
02

.8
78

 5
2.

37
5

 5
2.

37
5

 5
19

.1
89

 5
11

.9
14

 5
19

.1
89

 5
11

.9
14

 4
47

.9
45

 4
47

.9
45

 5
2.

78
1

 5
2.

78
1

 4
99

.9
54

 5
06

.2
45

 4
99

.9
54

 5
06

.2
45

 4
33

.5
86

 4
33

.5
86

 6
2.

16
1

 6
2.

16
1

 5
20

.5
97

 5
21

.5
81

 5
20

.5
97

 5
21

.5
81

 4
48

.9
72

 4
48

.9
72

 6
2.

16
1

 6
2.

16
1

 5
36

.8
75

 5
36

.8
75

 5
36

.8
75

 5
36

.8
75

 4
64

.2
66

 4
64

.2
66

 6
2.

16
1

 6
2.

16
1

 3
.9

48
.2

21

 3
.9

48
.2

21

 3
.9

48
.2

21

 3
.9

48
.2

21

 2
.7

65
.4

09

 2
.7

65
.4

09

 4
36

.5
25

 4
36

.5
25

 6
65

.7
10

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.139



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 2

8 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
46

1

C
od

 
p

ro
gr

am

83
10

51

83
10

56

83
10

56

83
10

56

83
10

71

83
10

71

83
10

71

83
10

85

83
10

85

83
10

85

C
od

 i
n

d
ic

at
or

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

II
I 

P
R

O
IE

C
T

E
 C

U
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 D

IN
 F

O
N

D
U

R
I 

E
X

T
E

R
N

E
 N

E
R

A
M

B
U

R
S

A
B

IL
E

 (
F

E
N

) 
P

O
S

T
A

D
E

R
A

R
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 X

IX
 P

L
A

T
I 

E
F

E
C

T
U

A
T

E
 I

N
 A

N
II

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
I 

S
I 

R
E

C
U

P
E

R
A

T
E

 I
N

 A
N

U
L

 C
U

R
E

N
T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

 6
65

.7
10

 3
.1

15

 3
.1

15

 2
9.

73
9

 2
9.

73
9

-2
.3

11

-2
.3

11

 1
00

 1
00

 7
.4

52

 7
.4

52

 1
00

 1
00

 1
8.

46
3

 1
1.

18
8

 1
00

 1
00

 4
.2

07

 1
0.

49
8

 1
00

 1
00

 9
.4

64

 1
0.

44
8

 1
00

 1
00

 1
0.

44
8

 1
0.

44
8

 1
00

 1
00

 6
65

.7
10

 3
.1

15

 3
.1

15

 7
9.

77
3

 7
9.

77
3

-2
.3

11

-2
.3

11

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.140



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 2

9 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

   
46

1

  1
06

6

C
od

 
p

ro
gr

am

23
45

23
46C
od

 i
n

d
ic

at
or

S
u

st
in

er
ea

 v
al

or
if

ic
ar

ii
 d

e 
ca

tr
e 

p
ro

d
u

ca
to

ri
i 

d
e 

p
ro

d
u

se
 d

e 
or

ig
in

e 
an

im
al

a 
p

ri
n

 e
xp

er
ti

za
re

a 
sa

n
it

ar
a 

ve
te

ri
n

ar
a 

a 
p

ro
d

u
se

lo
r 

ca
re

 a
si

gu
ra

 a
p

ar
ar

ea
 s

an
at

at
ii

 p
u

b
li

ce
 s

i 
a 

sa
n

at
at

ii
 a

n
im

al
el

or
.

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

E
F

IC
IE

N
T

A

A
si

gu
ra

 i
ns

pe
ct

ia
 s

i 
co

nt
ro

lu
l 

in
 d

om
en

iu
l 

sa
ni

ta
r 

ve
te

ri
na

r,
 a

pl
ic

a 
sa

nc
ti

un
i 

si
 c

on
tr

av
en

ti
i,

 e
xe

cu
ta

 u
ne

le
 a

ct
iv

it
at

i 
de

 i
nt

er
es

 p
ub

li
c 

na
ti

on
al

 (
%

)

R
E

Z
U

L
T

A
T

R
ea

li
za

re
a 

ac
ti

vi
ta

ti
i 

de
 i

ns
pe

ct
ie

 s
i 

co
nt

ro
l 

in
 s

ec
to

ru
l 

sa
ni

ta
r 

ve
te

ri
na

r,
 r

ea
li

za
re

a 
in

di
ca

to
ri

lo
r 

de
 d

ep
is

ta
re

, s
up

ra
ve

gh
er

e 
a 

bo
li

lo
r 

la
 a

ni
m

al
e,

 d
ia

gn
os

ti
cu

l 
ac

es
to

ra
, 

ef
ec

tu
ar

ea
 a

ct
iu

ni
lo

r 
im

un
op

ro
fi

la
ct

ic
e,

 e
xp

er
ti

za
re

a 
pr

od
us

el
or

 a
ni

m
al

ie
re

 s
i 

in
ta

ri
re

a 
ca

pa
ci

ta
ti

i 
in

st
it

ut
io

na
le

 (
%

)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

S
u

st
in

er
ea

 p
ro

d
u

ca
to

ri
lo

r 
ag

ri
co

li
 i

n
 a

ct
iv

it
at

ea
 p

e 
ca

re
 o

 d
es

fa
so

ar
a 

se
rv

ic
ii

le
 s

an
it

ar
e 

ve
te

ri
n

ar
e.

P
R

O
G

R
A

M
 :

p
ro

gr
am

u
l 

ac
ti

u
n

il
or

 d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e,
 p

re
ve

n
ir

e 
si

 c
on

tr
ol

 a
l 

b
ol

il
or

 l
a 

an
im

al
e,

 a
l 

ce
lo

r 
tr

an
sm

is
ib

il
e 

d
e 

la
 a

n
im

al
e 

la
 o

m
, 

p
ro

te
ct

ia
 a

n
im

al
el

or
 s

i 
p

ro
te

ct
ia

 m
ed

iu
lu

i,
 d

e 
id

en
ti

fi
ca

re
 s

i 
in

re
gi

st
ra

re
 a

 b
ov

in
el

or
, s

u
in

el
or

, o
vi

n
el

or
 ş

i 
ca

p
ri

n
el

or

P
R

IO
R

IT
A

T
E

A
 :

 1

P
A

R
T

E
N

E
R

I 
: 

M
ed

ic
ii

 v
et

er
in

ar
i 

d
e 

li
b

er
a 

p
ra

ct
ic

a 
im

p
u

te
rn

ic
it

i 
p

e 
b

az
a 

co
n

tr
ac

tu
lu

i 
in

ch
ei

at
 c

u
 s

ta
tu

l 
p

en
tr

u
 r

ea
li

za
re

a 
ac

ti
u

n
il

or
 d

e 
in

te
re

s 
p

u
b

li
c 

n
at

io
n

al
, m

ed
ic

ii
 v

et
er

in
ar

i 
co

n
ce

si
on

ar
i

D
E

S
C

R
IE

R
E

 : 9
4

 9
4

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.141



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 3

0 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

  1
06

6

C
od

 
p

ro
gr

am

50
01

50
01

50
01

83
01C
od

 i
n

d
ic

at
or

A
p

ar
ar

ea
 s

an
at

at
ii

 a
n

im
al

el
or

, p
ro

te
ct

ia
 a

n
im

al
el

or
, p

re
ve

n
ir

ea
 t

ra
n

sm
it

er
ii

 d
e 

b
ol

i 
d

e 
la

 a
n

im
al

e 
la

 o
m

, s
ig

u
ra

n
ta

 a
li

m
en

te
lo

r 
d

e 
or

ig
in

e 
an

im
al

a 
d

es
ti

n
at

a 
co

n
su

m
u

lu
i 

u
m

an
, s

al
u

b
ri

ta
te

a 
fu

ra
je

lo
r 

p
en

tr
u

 a
n

im
al

e,
 p

ro
te

ct
ia

 m
ed

iu
lu

i,
 i

n
 r

ap
or

t 
cu

 c
re

st
er

ea
 

an
im

al
el

or
, i

m
b

u
n

at
at

ir
ea

 a
ct

iv
it

at
ii

 d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e,
 p

ro
fi

la
xi

e,
 c

on
tr

ol
, e

ra
d

ic
ar

e 
a 

b
ol

il
or

 l
a 

an
im

al
e,

 i
m

b
u

n
at

at
ir

ea
 

co
n

tr
ol

u
lu

i 
b

ol
il

or
 t

ra
n

sf
ro

n
ta

li
er

e,
 i

m
b

u
n

at
at

ir
ea

 s
is

te
m

u
lu

i 
d

e 
as

ig
u

ra
re

-r
ea

si
gu

ra
re

 a
 a

n
im

al
el

or
, c

on
st

it
u

ie
 o

 p
ro

b
le

m
a 

d
e 

st
at

 s
i 

o 
in

d
at

or
ir

e 
p

en
tr

u
 t

ot
i 

lo
cu

it
or

ii
 t

ar
ii

. I
n

 a
ce

st
 s

co
p

 s
u

p
ra

ve
gh

er
ea

 s
ta

ri
i 

d
e 

sa
n

at
at

e 
d

in
 R

om
an

ia
 s

e 
ef

ec
tu

ea
za

 i
n

 b
az

a 
p

re
ve

d
er

il
or

 p
ro

gr
am

u
lu

i 
ap

ro
b

at
 p

ri
n

 o
rd

in
 a

l 
p

re
se

d
in

te
lu

i 
A

N
S

V
S

A

D
at

a 
in

ce
p

er
ii

 :
01

-0
1-

20
12

D
at

a 
in

ch
id

er
ii

 :
31

-1
2-

20
16

F
IN

A
N

T
A

R
E

 :

T
O

T
A

L
 -

 e
li

gi
bi

l 
:

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fi
n

an
ta

re

B
u

ge
t 

d
e 

st
at

C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

 1
.1

17
.0

59

 1
.1

17
.0

59

 3
93

.7
02

 3
93

.7
02

 1
99

.5
88

 1
99

.5
88

 3
02

 3
02

 2
06

.3
56

 2
06

.3
56

 6
.6

48

 6
.6

48

 2
21

.1
71

 2
21

.1
71

 9
.6

48

 9
.6

48

 2
21

.1
71

 2
21

.1
71

 9
.6

48

 9
.6

48

 2
21

.1
71

 2
21

.1
71

 9
.6

48

 9
.6

48

 2
.1

86
.5

16

 2
.1

86
.5

16

 4
29

.5
96

 4
29

.5
96

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.142



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 3

1 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

  1
06

6

C
od

 
p

ro
gr

am

83
01

83
01

83
01

20

83
01

20

83
01

20

83
01

51

83
01

51

83
01

51

50
10

50
10

50
10

83
10

83
10

83
10C
od

 i
n

d
ic

at
or

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

V
en

it
u

ri
 p

ro
p

ri
i

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 C

H
E

L
T

U
IE

L
I

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

 3
93

.7
02

 3
93

.7
02

 5
.0

76

 5
.0

76

 3
88

.6
26

 3
88

.6
26

 7
23

.3
57

 7
23

.3
57

 7
23

.3
57

 7
23

.3
57

 3
02

 3
02

 3
02

 3
02

 1
99

.2
86

 1
99

.2
86

 1
99

.2
86

 1
99

.2
86

 6
.6

48

 6
.6

48

 6
.6

48

 6
.6

48

 1
99

.7
08

 1
99

.7
08

 1
99

.7
08

 1
99

.7
08

 9
.6

48

 9
.6

48

 9
.6

48

 9
.6

48

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 9
.6

48

 9
.6

48

 9
.6

48

 9
.6

48

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 9
.6

48

 9
.6

48

 9
.6

48

 9
.6

48

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 4
29

.5
96

 4
29

.5
96

 4
0.

97
0

 4
0.

97
0

 3
88

.6
26

 3
88

.6
26

 1
.7

56
.9

20

 1
.7

56
.9

20

 1
.7

56
.9

20

 1
.7

56
.9

20

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.143



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 3

2 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

  1
06

6

C
od

 
p

ro
gr

am

83
10

20

83
10

20

83
10

20

83
10

51

83
10

51

83
10

51

C
od

 i
n

d
ic

at
or

T
IT

L
U

L
 I

I 
B

U
N

U
R

I 
S

I 
S

E
R

V
IC

II

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
at

a 
d

e 
fi

n
an

ta
re

 d
in

 :

F
on

du
ri

 e
li

gi
bi

le
 :

I.
 C

re
di

te
 d

e 
an

ga
ja

m
en

t 

II
. C

re
di

te
 b

ug
et

ar
e 

R
E

Z
U

L
T

A
T

E
 A

S
T

E
P

T
A

T
E

 :
 

A
p

ar
ar

ea
 s

an
at

at
ii

 a
n

im
al

el
or

, p
ro

te
ct

ia
 a

n
im

al
el

or
, p

re
ve

n
ir

ea
 t

ra
n

sm
it

er
ii

 d
e 

b
ol

i 
d

e 
la

 a
n

im
al

e 
la

 o
m

, s
ig

u
ra

n
ta

 a
li

m
en

te
lo

r 
d

e 
or

ig
in

e 
an

im
al

a 
d

es
ti

n
at

a 
co

n
su

m
u

lu
i 

u
m

an
, s

al
u

b
ri

ta
te

a 
fu

ra
je

lo
r 

p
en

tr
u

 a
n

im
al

e,
 p

ro
te

ct
ia

 m
ed

iu
lu

i,
 a

n
im

al
e 

id
en

ti
fi

ca
te

 s
i 

in
re

gi
st

ra
te

, i
d

en
ti

fi
ca

re
a 

an
im

al
el

or
, i

n
re

gi
st

ra
re

a 
m

is
ca

ri
lo

r 
in

 v
ed

er
ea

 t
ra

sa
b

il
it

at
ii

In
d

ic
at

or
i 

d
e 

fu
n

d
am

en
ta

re

R
E

Z
U

L
T

A
T

 5
06

.2
94

 5
06

.2
94

 2
17

.0
63

 2
17

.0
63

 1
00

 1
00

 1
99

.2
86

 1
99

.2
86

 1
00

 1
00

 1
99

.7
08

 1
99

.7
08

 1
00

 1
00

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 1
00

 1
00

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 1
00

 1
00

 2
11

.5
23

 2
11

.5
23

 1
00

 1
00

 1
.5

39
.8

57

 1
.5

39
.8

57

 2
17

.0
63

 2
17

.0
63

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.144



F
is

a 
P

ro
gr

am
u

lu
i

- 
m

ii
 l

ei
- 

A
n

ex
a 

n
r.

38
3

/
/

27
P

ag
. 3

3 
d

in
 3

3 

38

C
od

   
16

27
74

08

   
  o

rd
on

at
or

  1
06

6

C
od

 
p

ro
gr

am

44
97

44
98

44
99

45
00

45
01

45
02

45
03C
od

 i
n

d
ic

at
or

A
ct

iu
ni

 d
e 

su
pr

av
eg

he
re

 v
et

er
in

ar
a 

a 
bo

li
lo

r 
di

n 
li

st
a 

A
 a

 O
fi

ci
ul

ui
 I

nt
er

na
ti

on
al

 d
e 

E
pi

zo
ot

i 
pr

in
 e

fe
ct

ua
re

a 
ex

am
en

el
or

 d
e 

la
bo

ra
to

r(
nu

m
ar

 e
xa

m
en

e 
la

bo
ra

to
r)

A
ct

iu
ni

 d
e 

su
pr

av
eg

he
re

 v
et

er
in

ar
a 

a 
bo

li
lo

r 
di

n 
li

st
a 

B
 a

 O
fi

ci
ul

ui
 I

nt
er

na
ti

on
al

 d
e 

E
pi

zo
ot

i 
pr

in
 e

fe
ct

ua
re

a 
ex

am
en

el
or

 d
e 

la
bo

ra
to

r(
m

ii
 e

xa
m

en
e 

la
bo

ra
to

r)

A
ct

iu
ni

 d
e 

su
pr

av
eg

he
re

 v
et

er
in

ar
a 

ob
li

ga
to

ri
i 

in
 f

un
ct

ie
 d

e 
an

te
ce

de
nt

el
e 

ep
iz

oo
to

lo
gi

ce
 p

ri
n 

ef
ec

tu
ar

ea
 e

xa
m

en
el

or
 d

e 
la

bo
ra

to
r 

(n
um

ar
 e

xa
m

en
e 

la
bo

ra
to

r)

A
ct

iv
it

at
i 

de
 c

er
ce

ta
re

, e
la

bo
ra

re
, a

si
m

il
ar

e,
 o

m
ol

og
ar

e 
a 

m
et

od
el

or
 s

i 
m

et
od

ol
og

ii
lo

r 
de

 d
ia

gn
os

ti
c,

 m
on

it
or

iz
ar

ea
 a

ct
iv

it
at

il
or

 s
i 

a 
si

tu
at

ie
i 

ve
te

ri
na

re
 l

a 
ni

ve
l 

lo
ca

l 
pr

in
 

re
al

iz
ar

ea
 d

e 
ac

ti
un

i 
(n

um
ar

 d
e 

ac
ti

un
i)

A
ct

iu
ni

 d
e 

ex
pe

rt
iz

a 
ve

te
ri

na
ra

 a
 p

ro
du

se
lo

r 
de

 o
ri

gi
ne

 a
ni

m
al

a 
si

 a
 f

ur
aj

el
or

 p
en

tr
u 

ap
ar

ar
ea

 s
an

at
at

ii
 p

ub
li

ce
 s

i 
a 

sa
na

ta
ti

i 
an

im
al

el
or

 p
ri

n 
ef

ec
tu

ar
ea

 d
e 

ex
pe

rt
iz

e 
(n

um
ar

 
ex

pe
rt

iz
e)

A
ct

iu
ni

 d
e 

su
pr

av
eg

he
re

 v
et

er
in

ar
a 

a 
un

it
at

il
or

 c
ar

e 
pr

el
uc

re
az

a,
 d

ep
oz

it
ea

za
 s

i 
va

lo
ri

fi
ca

 p
ro

du
se

 d
e 

or
ig

in
e 

an
im

al
a 

pr
in

 e
fe

ct
ua

re
a 

ex
am

en
el

or
 d

e 
su

pr
av

eg
he

re
 (

nu
m

ar
 

ex
am

en
e 

de
 s

up
ra

ve
gh

er
e)

A
ni

m
al

e 
id

en
ti

fi
ca

te
 s

i 
in

re
gi

st
ra

te
 (

m
il

.c
ap

et
e)

C
O

M
E

N
T

A
R

II
 :

 

A
ct

iu
n

i 
d

e 
su

p
ra

ve
gh

er
e 

ve
te

ri
n

ar
a 

a 
b

ol
il

or
 d

in
 l

is
ta

 A
, a

 O
fi

ci
u

lu
i 

In
te

rn
at

io
n

al
 d

e 
E

p
iz

oo
ti

i,
 a

ct
iu

n
i 

d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e 
ve

te
ri

n
ar

a 
a 

b
ol

il
or

 d
in

 l
is

ta
 B

, a
 O

fi
ci

u
lu

i 
In

te
rn

at
io

n
al

 d
e 

E
p

iz
oo

ti
i,

 a
ct

iu
n

i 
d

e 
su

p
ra

ve
gh

er
e 

ve
te

ri
n

ar
a 

a 
b

ol
il

or
 d

e 
in

te
re

s 
ec

on
om

ic
, a

ct
iu

n
i 

d
e 

su
p

ra
ve

gh
er

e 
ve

te
ri

n
ar

a 
a 

b
ol

il
or

 t
u

m
or

al
e,

 a
ct

iu
n

i 
d

e 
su

p
ra

ve
gh

er
e 

ve
te

ri
n

ar
a 

a 
b

ol
il

or
 t

ra
n

sm
is

ib
il

e 
d

e 
la

an
im

al
e 

vi
i 

la
 o

m
, a

ct
iu

n
i 

st
ra

te
gi

ce
 d

e 
su

p
ra

ve
gh

er
e 

ve
te

ri
n

ar
a 

a 
re

p
ro

d
u

ct
ie

i 
si

 t
u

lb
u

ra
ri

lo
r 

ge
n

et
ic

e 
la

 a
n

im
al

e 
u

n
d

e 
se

 
ef

ec
tu

ea
za

 s
u

p
ra

ve
gh

er
ea

 t
u

lb
u

ra
ri

lo
r 

d
e 

re
p

ro
d

u
ct

ie
 l

a 
sp

ec
ii

le
 d

e 
an

im
al

e 
d

e 
in

te
re

s 
ec

on
om

ic
, u

n
el

e 
d

ef
ec

te
 g

en
et

ic
e 

si
 a

lt
e 

tu
lb

u
ra

ri
 d

e 
re

p
ro

d
u

ct
ie

 f
ar

a 
p

ar
ti

ci
p

ar
ea

 a
ge

n
ti

lo
r 

in
fe

ct
io

si
. P

an
a 

la
 a

d
er

ar
e 

R
om

an
ia

 v
a 

im
p

le
m

en
ta

 s
i 

d
u

p
a 

ad
er

ar
e 

va
 

m
en

ti
n

e 
in

 t
ot

al
it

at
e 

u
n

 s
is

te
m

 d
e 

id
en

ti
fi

ca
re

 s
i 

in
re

gi
st

ra
re

 a
 b

ov
in

el
or

 i
n

 c
on

fo
rm

it
at

e 
cu

 c
er

in
te

le
 c

om
u

n
it

ar
e.

 4
9.

67
3

 8
.9

54

 8
8.

45
0

 2
23

 4
9.

97
4

 1
7.

03
8  8

 5
4.

10
5

 9
.7

05

 9
5.

10
8

 2
45

 5
3.

75
0

 1
8.

33
0  9

 9
5.

10
8

 2
45

 5
3.

75
0

 1
8.

33
0  9

 9
5.

10
8

 2
45

 5
3.

75
0

 1
8.

33
0  9

 9
5.

10
0

 2
50

 5
3.

70
0

 1
8.

30
0  8

 9
5.

10
0

 2
50

 5
3.

70
0

 1
8.

30
0  8

T
ot

al
E

xe
cu

ti
e 

p
re

li
m

in
at

a 
20

17
E

st
im

ar
i 

20
19

E
st

im
ar

i 
20

20
E

st
im

ar
i 

20
21

R
ea

li
za

ri
 p

an
a 

20
16

P
ro

p
u

n
er

i 
20

18

pag.145



P
ag

. 1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

17
.3

72

15
.8

10

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93 31
7

31
7

23
3 16 68

1.
56

2

1.
56

2

7.
70

5

25
4

25
4

25
4 14 11
1

12
9

7.
45

1

7.
45

1

11
.8

39 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

11
.1

88

11
.1

88

17
.3

72

15
.8

10

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93 31
7

31
7

23
3 16 68

1.
56

2

1.
56

2

7.
70

5

25
4

25
4

25
4 14 11
1

12
9

7.
45

1

7.
45

1

19
.1

14 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

18
.4

63

18
.4

63

4.
85

8

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

4.
20

7

4.
20

7

11
.1

49 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

10
.4

98

10
.4

98

11
.0

99 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

10
.4

48

10
.4

48

10
.1

15 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

9.
46

4

9.
46

4

11
.0

99 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

10
.4

48

10
.4

48

11
.0

99 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

10
.4

48

10
.4

48

70
.2

63

18
.6

68

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93

3.
17

5

3.
17

5

1.
95

9

37
1

84
5

51
.5

95

51
.5

95

70
.2

63

18
.6

68

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93

3.
17

5

3.
17

5

1.
95

9

37
1

84
5

51
.5

95

51
.5

95

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.146



P
ag

. 2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
56

2

11
5

1.
28

1 85 81 43 43 43 43 43

6.
47

4

45
7

5.
73

7

17
3

10
7

97
7 46 46 46 46 46

10
.0

14

3.
86

1

5.
83

1

20
2

12
0

1.
17

4

50
0

50
0

50
0

50
0

50
0

1.
56

2

11
5

1.
28

1 85 81 43 43 43 43 43

6.
47

4

45
7

5.
73

7

17
3

10
7

97
7 46 46 46 46 46

17
.2

89

11
.1

36

5.
83

1

20
2

12
0

1.
17

4

2.
29

1

2.
29

1

2.
29

1

2.
29

1

2.
29

1

3.
90

7

3.
23

0

60
0 77 30
0

10
.1

98

6.
29

1

3.
23

0

60
0 77 30
0

1.
79

1

1.
79

1

1.
79

1

1.
79

1

1.
79

1

8.
80

8

2.
69

6

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

7.
82

4

1.
71

2

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

8.
80

8

2.
69

6

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

8.
80

8

2.
69

6

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

45
.8

64

16
.1

16

27
.5

63

1.
57

2

61
3

5.
73

1

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

45
.8

64

16
.1

16

27
.5

63

1.
57

2

61
3

5.
73

1

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.147



P
ag

. 3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II

41 41 41 41 41

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

41 41 41 41 41

6.
48

4

6.
48

4

6.
48

4

6.
48

4

6.
48

4

4.
50

0

4.
50

0

4.
50

0

4.
50

0

4.
50

0

98
4

98
4

98
4

98
4

98
4

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

B
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 n
oi

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.148



P
ag

. 4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

17
.2

88

15
.8

10

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93 31
7

31
7

23
3 16 68

1.
47

8

1.
47

8

7.
65

9

25
4

25
4

25
4 14 11
1

12
9

7.
40

5

7.
40

5

10
.3

39 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

9.
68

8

9.
68

8

17
.2

88

15
.8

10

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93 31
7

31
7

23
3 16 68

1.
47

8

1.
47

8

7.
65

9

25
4

25
4

25
4 14 11
1

12
9

7.
40

5

7.
40

5

10
.3

39 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

9.
68

8

9.
68

8

4.
85

8

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

4.
20

7

4.
20

7

4.
85

8

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

4.
20

7

4.
20

7

10
.1

15 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

9.
46

4

9.
46

4

10
.1

15 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

9.
46

4

9.
46

4

11
.0

99 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

10
.4

48

10
.4

48

11
.0

99 65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2

10
.4

48

10
.4

48

61
.3

58

18
.6

68

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93

3.
17

5

3.
17

5

1.
95

9

37
1

84
5

42
.6

90

42
.6

90

61
.3

58

18
.6

68

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93

3.
17

5

3.
17

5

1.
95

9

37
1

84
5

42
.6

90

42
.6

90

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.149



P
ag

. 5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
47

8 31

1.
28

1 85 81 23
0

23
0

23
0

23
0

23
0

6.
42

8

41
1

5.
73

7

17
3

10
7

97
7

8.
51

4

2.
36

1

5.
83

1

20
2

12
0

1.
17

4

1.
47

8 31

1.
28

1 85 81 23
0

23
0

23
0

23
0

23
0

6.
42

8

41
1

5.
73

7

17
3

10
7

97
7

8.
51

4

2.
36

1

5.
83

1

20
2

12
0

1.
17

4

3.
90

7

3.
23

0

60
0 77 30
0

3.
90

7

3.
23

0

60
0 77 30
0

7.
82

4

1.
71

2

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

7.
82

4

1.
71

2

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

8.
80

8

2.
69

6

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

8.
80

8

2.
69

6

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

36
.9

59

7.
21

1

27
.5

63

1.
57

2

61
3

5.
73

1

23
0

23
0

23
0

23
0

23
0

36
.9

59

7.
21

1

27
.5

63

1.
57

2

61
3

5.
73

1

23
0

23
0

23
0

23
0

23
0

a.
A

ch
iz

it
ii

 d
e 

im
ob

il
e

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.150



P
ag

. 6

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

13
.9

90

12
.6

24

12
.3

75

12
.3

75

12
.3

75 24
9

24
9

23
3 16

1.
36

6

1.
36

6

1.
36

6

6.
03

5

12
5

12
5

12
5 14 11
1

5.
91

0

5.
91

0

5.
91

0

6.
52

2

48
9

48
9

48
9

42
8 61

6.
03

3

6.
03

3

6.
03

3

13
.9

90

12
.6

24

12
.3

75

12
.3

75

12
.3

75 24
9

24
9

23
3 16

1.
36

6

1.
36

6

1.
36

6

6.
03

5

12
5

12
5

12
5 14 11
1

5.
91

0

5.
91

0

5.
91

0

6.
52

2

48
9

48
9

48
9

42
8 61

6.
03

3

6.
03

3

6.
03

3

4.
31

9

48
9

48
9

48
9

42
8 61

3.
83

0

3.
83

0

3.
83

0

4.
31

9

48
9

48
9

48
9

42
8 61

3.
83

0

3.
83

0

3.
83

0

6.
48

7

48
9

48
9

48
9

42
8 61

5.
99

8

5.
99

8

5.
99

8

6.
48

7

48
9

48
9

48
9

42
8 61

5.
99

8

5.
99

8

5.
99

8

6.
48

7

48
9

48
9

48
9

42
8 61

5.
99

8

5.
99

8

5.
99

8

6.
48

7

48
9

48
9

48
9

42
8 61

5.
99

8

5.
99

8

5.
99

8

43
.8

40

14
.7

05

12
.3

75

12
.3

75

12
.3

75

2.
33

0

2.
33

0

1.
95

9

37
1

29
.1

35

29
.1

35

29
.1

35

43
.8

40

14
.7

05

12
.3

75

12
.3

75

12
.3

75

2.
33

0

2.
33

0

1.
95

9

37
1

29
.1

35

29
.1

35

29
.1

35

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.151



P
ag

. 7

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
28

1 85 17 17 17 17 17

5.
73

7

17
3

5.
83

1

20
2 22 22 22 22 22

1.
28

1 85 17 17 17 17 17

5.
73

7

17
3

5.
83

1

20
2 22 22 22 22 22

3.
23

0

60
0

3.
23

0

60
0

5.
74

2

25
6

5.
74

2

25
6

5.
74

2

25
6

5.
74

2

25
6

27
.5

63

1.
57

2 39 17 17 17 17 22 22 22 22

27
.5

63

1.
57

2 39 17 17 17 17 22 22 22 22

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii

50
10

71
01

02
  M

as
in

i,
 e

ch
ip

am
en

te
 s

i 
m

ij
lo

ac
e 

de
 t

ra
ns

po
rt

50
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.152



P
ag

. 8

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

33
6

33
6

33
6

33
6

33
6

13
0

13
0

13
0

13
0

13
0

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

33
6

33
6

33
6

33
6

33
6

13
0

13
0

13
0

13
0

13
0

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

99
6

99
6

99
6

99
6

99
6

99
6

99
6

99
6

99
6

99
6

4.
53

7

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

3.
17

4

3.
17

4

3.
17

4

3.
17

4

4.
53

7

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

3.
17

4

3.
17

4

3.
17

4

3.
17

4

d
.C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

, p
ro

ie
ct

ar
e 

si
 e

xe
cu

ti
e 

p
ri

vi
n

d
 c

on
so

li
d

ar
il

e
50

00
 T

O
T

A
L

 G
E

N
E

R
A

L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.153



P
ag

. 9

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

63
9

55
8

49
0

49
0

49
0 68 68 68 81 81 81 81

23
6

12
9

12
9

12
9

12
9

10
7

10
7

10
7

10
7

28
2

16
2

16
2

16
2

16
2

12
0

12
0

12
0

12
0

63
9

55
8

49
0

49
0

49
0 68 68 68 81 81 81 81

23
6

12
9

12
9

12
9

12
9

10
7

10
7

10
7

10
7

28
2

16
2

16
2

16
2

16
2

12
0

12
0

12
0

12
0

23
9

16
2

16
2

16
2

16
2 77 77 77 7723
9

16
2

16
2

16
2

16
2 77 77 77 77

27
6

16
2

16
2

16
2

16
2

11
4

11
4

11
4

11
4

27
6

16
2

16
2

16
2

16
2

11
4

11
4

11
4

11
4

27
6

16
2

16
2

16
2

16
2

11
4

11
4

11
4

11
4

27
6

16
2

16
2

16
2

16
2

11
4

11
4

11
4

11
4

1.
94

8

1.
33

5

49
0

49
0

49
0

84
5

84
5

84
5

61
3

61
3

61
3

61
3

1.
94

8

1.
33

5

49
0

49
0

49
0

84
5

84
5

84
5

61
3

61
3

61
3

61
3

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.154



P
ag

. 1
0

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
04

9

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8 31 31 31 31

1.
05

2

1.
05

2

1.
05

2 75 75 97
7

3.
38

3

3.
38

3

3.
38

3

2.
20

9

2.
20

9

1.
17

4

1.
04

9

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8 31 31 31 31

1.
05

2

1.
05

2

1.
05

2 75 75 97
7

3.
38

3

3.
38

3

3.
38

3

2.
20

9

2.
20

9

1.
17

4

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

1.
64

0

1.
64

0

1.
64

0

1.
64

0

1.
64

0

1.
64

0

1.
64

0

1.
64

0

3.
34

0

3.
34

0

3.
34

0

1.
70

0

1.
70

0

1.
64

0

3.
34

0

3.
34

0

3.
34

0

1.
70

0

1.
70

0

1.
64

0

10
.7

64

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8

9.
74

6

9.
74

6

4.
01

5

4.
01

5

5.
73

1

10
.7

64

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8

9.
74

6

9.
74

6

4.
01

5

4.
01

5

5.
73

1

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

50
01

 C
H

E
L

T
U

IE
L

I 
- 

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

50
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

50
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

50
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

50
10

 V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II
 -

 T
O

T
A

L
 

C
H

E
L

T
U

IE
L

I

50
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

50
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

50
10

71
01

01
  C

on
st

ru
ct

ii

50
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.155



P
ag

. 1
1

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

17
.3

72

 

15
.8

10

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93 31
7

31
7

23
3 16 68

 

7.
70

5  

25
4

25
4

25
4 14 11
1

12
9  

11
.8

39

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

17
.3

72

 

15
.8

10

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93 31
7

31
7

23
3 16 68

 

7.
70

5  

25
4

25
4

25
4 14 11
1

12
9  

19
.1

14

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

4.
85

8  

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

11
.1

49

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

11
.0

99

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

10
.1

15

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

11
.0

99

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

11
.0

99

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

    

70
.2

63

 

18
.6

68

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93

3.
17

5

3.
17

5

1.
95

9

37
1

84
5  

70
.2

63

 

18
.6

68

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93

3.
17

5

3.
17

5

1.
95

9

37
1

84
5  

T
O

T
A

L
 C

A
P

IT
O

L
 8

3 
--

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

00
 A

G
R

IC
U

L
T

U
R

A
, S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, 

P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

83
01

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, 
P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 S

I 
V

A
N

A
T

O
A

R
E

83
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

83
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

83
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

83
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

83
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

83
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

83
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.156



P
ag

. 1
2

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
56

2

1.
56

2

1.
56

2

11
5

1.
28

1 85 81

7.
45

1

7.
45

1

6.
47

4

45
7

5.
73

7

17
3

10
7

97
7

11
.1

88

11
.1

88

10
.0

14

3.
86

1

5.
83

1

20
2

12
0

1.
17

4

1.
56

2

1.
56

2

1.
56

2

11
5

1.
28

1 85 81

7.
45

1

7.
45

1

6.
47

4

45
7

5.
73

7

17
3

10
7

97
7

18
.4

63

18
.4

63

17
.2

89

11
.1

36

5.
83

1

20
2

12
0

1.
17

4

4.
20

7

4.
20

7

3.
90

7

3.
23

0

60
0 77 30
0

10
.4

98

10
.4

98

10
.1

98

6.
29

1

3.
23

0

60
0 77 30
0

10
.4

48

10
.4

48

8.
80

8

2.
69

6

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

9.
46

4

9.
46

4

7.
82

4

1.
71

2

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

10
.4

48

10
.4

48

8.
80

8

2.
69

6

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

10
.4

48

10
.4

48

8.
80

8

2.
69

6

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

51
.5

95

51
.5

95

45
.8

64

16
.1

16

27
.5

63

1.
57

2

61
3

5.
73

1

51
.5

95

51
.5

95

45
.8

64

16
.1

16

27
.5

63

1.
57

2

61
3

5.
73

1

83
10

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, 
P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 S

I 
V

A
N

A
T

O
A

R
E

83
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

83
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

83
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

83
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

83
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

83
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.157



P
ag

. 1
3

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

43

 

43 43 43 43 41

 

41 41 41 41

46

 

46 46 46 46

 

50
0  

50
0

50
0

50
0

50
0

1.
00

0  

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

43

 

43 43 43 43 41

 

41 41 41 41

46

 

46 46 46 46

 

2.
29

1  

2.
29

1

2.
29

1

2.
29

1

2.
29

1

6.
48

4  

6.
48

4

6.
48

4

6.
48

4

6.
48

4

  

1.
79

1  

1.
79

1

1.
79

1

1.
79

1

1.
79

1

4.
50

0  

4.
50

0

4.
50

0

4.
50

0

4.
50

0

 

98
4  

98
4

98
4

98
4

98
4  

    

    

2.
38

0  

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

6.
52

5  

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

2.
38

0  

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

6.
52

5  

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

A
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 i
n

 c
on

ti
n

u
ar

e

B
 -

 O
b

ie
ct

iv
e 

(p
ro

ie
ct

e)
 d

e 
in

ve
st

it
ii

 n
oi

83
00

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, 
P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 S

I 
V

A
N

A
T

O
A

R
E

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

83
10

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, 
P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 S

I 
V

A
N

A
T

O
A

R
E

83
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

83
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

83
00

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, 
P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 S

I 
V

A
N

A
T

O
A

R
E

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

83
10

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, 
P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 S

I 
V

A
N

A
T

O
A

R
E

83
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

83
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.158



P
ag

. 1
4

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

17
.2

88

 

15
.8

10

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93 31
7

31
7

23
3 16 68

 

7.
65

9  

25
4

25
4

25
4 14 11
1

12
9  

10
.3

39

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

17
.2

88

 

15
.8

10

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93 31
7

31
7

23
3 16 68

 

7.
65

9  

25
4

25
4

25
4 14 11
1

12
9  

10
.3

39

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

4.
85

8  

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

4.
85

8  

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

10
.1

15

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

10
.1

15

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

11
.0

99

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

11
.0

99

 

65
1

65
1

65
1

42
8 61 16
2  

    

61
.3

58

 

18
.6

68

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93

3.
17

5

3.
17

5

1.
95

9

37
1

84
5  

61
.3

58

 

18
.6

68

15
.4

93

15
.4

93

15
.4

93

3.
17

5

3.
17

5

1.
95

9

37
1

84
5  

C
 -

 A
lt

e 
ch

el
tu

ie
li

 d
e 

in
ve

st
it

ii
83

00
 A

G
R

IC
U

L
T

U
R

A
, S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, 

P
IS

C
IC

U
L

T
U

R
A

 S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

83
01

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, 
P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 S

I 
V

A
N

A
T

O
A

R
E

83
01

51
 T

IT
L

U
L

 V
I 

T
R

A
N

S
F

E
R

U
R

I 
IN

T
R

E
 U

N
IT

A
T

I 
A

L
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

83
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

83
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 i

ns
ti

tu
ti

i 
pu

bl
ic

e

83
01

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

83
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

83
01

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

83
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.159



P
ag

. 1
5

P
R

O
G

R
A

M
U

L
 D

E
 I

N
V

E
S

T
IT

II
 P

U
B

L
IC

E

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
28

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
la

 3
1.

12
.2

01
6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
 

  2
01

8 
   

  E
st

im
ar

i 
   

   
  2

01
9 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
0 

   
   

E
st

im
ar

i 
  

   
  2

02
1 

   
   

 E
st

im
ar

i 
 

  a
ni

i 
ul

te
ri

or
i 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

T
O

T
A

L

2

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e
C

A
P

IT
O

L
/G

R
U

P
A

/S
U

R
S

A
 

I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
47

8

1.
47

8

1.
47

8 31

1.
28

1 85 81

7.
40

5

7.
40

5

6.
42

8

41
1

5.
73

7

17
3

10
7

97
7

9.
68

8

9.
68

8

8.
51

4

2.
36

1

5.
83

1

20
2

12
0

1.
17

4

1.
47

8

1.
47

8

1.
47

8 31

1.
28

1 85 81

7.
40

5

7.
40

5

6.
42

8

41
1

5.
73

7

17
3

10
7

97
7

9.
68

8

9.
68

8

8.
51

4

2.
36

1

5.
83

1

20
2

12
0

1.
17

4

4.
20

7

4.
20

7

3.
90

7

3.
23

0

60
0 77 30
0

4.
20

7

4.
20

7

3.
90

7

3.
23

0

60
0 77 30
0

9.
46

4

9.
46

4

7.
82

4

1.
71

2

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

9.
46

4

9.
46

4

7.
82

4

1.
71

2

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

10
.4

48

10
.4

48

8.
80

8

2.
69

6

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

10
.4

48

10
.4

48

8.
80

8

2.
69

6

5.
74

2

25
6

11
4

1.
64

0

42
.6

90

42
.6

90

36
.9

59

7.
21

1

27
.5

63

1.
57

2

61
3

5.
73

1

42
.6

90

42
.6

90

36
.9

59

7.
21

1

27
.5

63

1.
57

2

61
3

5.
73

1

83
10

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, S
IL

V
IC

U
L

T
U

R
A

, 
P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 S

I 
V

A
N

A
T

O
A

R
E

83
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E

83
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

83
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 s
i 

m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt

83
10

71
01

03
  M

ob
il

ie
r,

 a
pa

ra
tu

ra
 b

ir
ot

ic
a 

si
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

83
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

83
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 
ac

ti
ve

lo
r 

fi
xe

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

-m
ii

 l
ei

-

pag.160



P
ag

. 1

a.
A

ch
iz

it
ii

 d
e 

im
ob

il
e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
1

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

23
0

23
0  

23
0

23
0

23
0

23
0

 
 

23
0

23
0  

23
0

23
0

23
0

23
0

 
 

  
  

  
  

T
ot

al 2

23
0

23
0  

23
0

23
0

23
0

23
0

23
0

23
0  

23
0

23
0

23
0

23
0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

83
00

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

83
01

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

01
51

 T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

83
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

83
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce

   
  

   
  

   
  

pag.161



P
ag

. 2

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
2

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

13
.9

90

13
.9

90

 

12
.6

24

12
.3

75

12
.3

75

12
.3

75 24
9

24
9

23
3 16

 

1.
36

6

6.
03

5

6.
03

5  

12
5

12
5

12
5 14 11
1  

5.
91

0

6.
52

2

6.
52

2  

48
9

48
9

48
9

42
8 61

 

6.
03

3

13
.9

90

13
.9

90

 

12
.6

24

12
.3

75

12
.3

75

12
.3

75 24
9

24
9

23
3 16

 

1.
36

6

6.
03

5

6.
03

5  

12
5

12
5

12
5 14 11
1  

5.
91

0

6.
52

2

6.
52

2  

48
9

48
9

48
9

42
8 61

 

6.
03

3

4.
31

9

4.
31

9  

48
9

48
9

48
9

42
8 61

 

3.
83

0

4.
31

9

4.
31

9  

48
9

48
9

48
9

42
8 61

 

3.
83

0

6.
48

7

6.
48

7  

48
9

48
9

48
9

42
8 61

 

5.
99

8

6.
48

7

6.
48

7  

48
9

48
9

48
9

42
8 61

 

5.
99

8

6.
48

7

6.
48

7  

48
9

48
9

48
9

42
8 61

 

5.
99

8

6.
48

7

6.
48

7  

48
9

48
9

48
9

42
8 61

 

5.
99

8

    

T
ot

al 2

43
.8

40

43
.8

40

 

14
.7

05

12
.3

75

12
.3

75

12
.3

75

2.
33

0

2.
33

0

1.
95

9

37
1  

29
.1

35

43
.8

40

43
.8

40

 

14
.7

05

12
.3

75

12
.3

75

12
.3

75

2.
33

0

2.
33

0

1.
95

9

37
1  

29
.1

35

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

83
00

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

83
01

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

01
51

 T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

83
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

83
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce
83

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

83
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
01

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
83

01
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

83
10

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.162



P
ag

. 3

b
.D

ot
ar

i 
in

d
ep

en
d

en
te

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

I II I II I II I II

1.
36

6

1.
36

6

1.
28

1 85

5.
91

0

5.
91

0

5.
73

7

17
3

6.
03

3

6.
03

3

5.
83

1

20
2

1.
36

6

1.
36

6

1.
28

1 85

5.
91

0

5.
91

0

5.
73

7

17
3

6.
03

3

6.
03

3

5.
83

1

20
2

3.
83

0

3.
83

0

3.
23

0

60
0

3.
83

0

3.
83

0

3.
23

0

60
0

5.
99

8

5.
99

8

5.
74

2

25
6

5.
99

8

5.
99

8

5.
74

2

25
6

5.
99

8

5.
99

8

5.
74

2

25
6

5.
99

8

5.
99

8

5.
74

2

25
6

T
ot

al 2

29
.1

35

29
.1

35

27
.5

63

1.
57

2

29
.1

35

29
.1

35

27
.5

63

1.
57

2

83
10

71
 T

IT
L

U
L

 X
II

I 
A

C
T

IV
E

 
N

E
F

IN
A

N
C

IA
R

E
83

10
71

01
  A

ct
iv

e 
fi

xe

83
10

71
01

02
   

M
as

in
i,

 e
ch

ip
am

en
te

 
si

 m
ij

lo
ac

e 
de

 t
ra

ns
po

rt
83

10
71

01
03

  M
ob

il
ie

r,
 a

pa
ra

tu
ra

 
bi

ro
ti

ca
 s

i 
al

te
 a

ct
iv

e 
co

rp
or

al
e

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.163



P
ag

. 4

c.
C

h
el

tu
ie

li
 p

en
tr

u
 e

la
b

or
ar

ea
 s

tu
d

ii
lo

r 
d

e 
p

re
fe

za
b

il
it

at
e,

 f
ez

ab
il

it
at

e 
si

 a
lt

e 
st

u
d

ii

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
3

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 3
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

17 17

 

17 17 17 17

 

  

22 22

  

22 22 22 22

17 17

 

17 17 17 17

 

  

22 22

  

22 22 22 22

    

    

    

    

T
ot

al 2 39 39

 

17 17 17 17

 

22 22 22 2239 39

 

17 17 17 17

 

22 22 22 22

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

83
00

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

83
01

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

01
51

 T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

83
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

83
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce
   

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

83
10

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

10
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

83
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.164



P
ag

. 5

d
.C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

, p
ro

ie
ct

ar
e 

si
 e

xe
cu

ti
e 

p
ri

vi
n

d
 c

on
so

li
d

ar
il

e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
4

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 4
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
36

3

1.
36

3  

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3  

33
6

33
6   

33
6

33
6

33
6

33
6

13
0

13
0   

13
0

13
0

13
0

13
0

1.
36

3

1.
36

3  

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3  

33
6

33
6   

33
6

33
6

33
6

33
6

13
0

13
0   

13
0

13
0

13
0

13
0

    

1.
71

2

1.
71

2   

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2   

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

1.
71

2

99
6

99
6   

99
6

99
6

99
6

99
6

99
6

99
6   

99
6

99
6

99
6

99
6

    

T
ot

al 2

4.
53

7

4.
53

7  

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3  

3.
17

4

3.
17

4

3.
17

4

3.
17

4

4.
53

7

4.
53

7  

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3

1.
36

3  

3.
17

4

3.
17

4

3.
17

4

3.
17

4

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

83
00

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

83
01

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

01
51

 T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

83
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

83
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce
   

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

83
10

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

10
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

83
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.165



P
ag

. 6

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
5

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

63
9

63
9  

55
8

49
0

49
0

49
0 68 68 68

 

81 81

23
6

23
6  

12
9

12
9

12
9

12
9  

10
7

10
7

28
2

28
2  

16
2

16
2

16
2

16
2  

12
0

12
0

63
9

63
9  

55
8

49
0

49
0

49
0 68 68 68

 

81 81

23
6

23
6  

12
9

12
9

12
9

12
9  

10
7

10
7

28
2

28
2  

16
2

16
2

16
2

16
2  

12
0

12
0

23
9

23
9  

16
2

16
2

16
2

16
2  

77 7723
9

23
9  

16
2

16
2

16
2

16
2  

77 77

27
6

27
6  

16
2

16
2

16
2

16
2  

11
4

11
4

27
6

27
6  

16
2

16
2

16
2

16
2  

11
4

11
4

27
6

27
6  

16
2

16
2

16
2

16
2  

11
4

11
4

27
6

27
6  

16
2

16
2

16
2

16
2  

11
4

11
4

    

T
ot

al 2

1.
94

8

1.
94

8  

1.
33

5

49
0

49
0

49
0

84
5

84
5

84
5  

61
3

61
3

1.
94

8

1.
94

8  

1.
33

5

49
0

49
0

49
0

84
5

84
5

84
5  

61
3

61
3

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

83
00

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

83
01

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

01
51

 T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

83
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

83
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce
83

01
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

83
01

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
01

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
V

E
N

IT
U

R
I 

P
R

O
P

R
II

83
10

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

10
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.166



P
ag

. 7

e.
A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 a

si
m

il
at

e 
in

ve
st

it
ii

lo
r

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 5
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

I II I II

81 81

10
7

10
7

12
0

12
0

81 81

10
7

10
7

12
0

12
0

77 7777 77

11
4

11
4

11
4

11
4

11
4

11
4

11
4

11
4

T
ot

al 2

61
3

61
3

61
3

61
3

83
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
10

71
01

30
   

A
lt

e 
ac

ti
ve

 f
ix

e

   
  

   
  

pag.167



P
ag

. 8

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
10

78

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
07

8
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II I II I II I II I II

1.
04

9

1.
04

9  

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8  

31 31 31 31

1.
05

2

1.
05

2   

1.
05

2

1.
05

2 75 75

3.
38

3

3.
38

3   

3.
38

3

3.
38

3

2.
20

9

2.
20

9

1.
04

9

1.
04

9  

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8  

31 31 31 31

1.
05

2

1.
05

2   

1.
05

2

1.
05

2 75 75

3.
38

3

3.
38

3   

3.
38

3

3.
38

3

2.
20

9

2.
20

9

30
0

30
0   

30
0

30
0

30
0

30
0   

30
0

30
0

1.
64

0

1.
64

0   

1.
64

0

1.
64

0

1.
64

0

1.
64

0   

1.
64

0

1.
64

0

3.
34

0

3.
34

0   

3.
34

0

3.
34

0

1.
70

0

1.
70

0

3.
34

0

3.
34

0   

3.
34

0

3.
34

0

1.
70

0

1.
70

0

    

T
ot

al 2

10
.7

64

10
.7

64

 

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8  

9.
74

6

9.
74

6

4.
01

5

4.
01

5

10
.7

64

10
.7

64

 

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8

1.
01

8  

9.
74

6

9.
74

6

4.
01

5

4.
01

5

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

83
00

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
   

 B
U

G
E

T
 D

E
 S

T
A

T

83
01

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

01
51

 T
IT

L
U

L
 V

I 
T

R
A

N
S

F
E

R
U

R
I 

IN
T

R
E

 U
N

IT
A

T
I 

A
L

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IE
I 

P
U

B
L

IC
E

83
01

51
01

  T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
ur

en
te

83
01

51
01

01
   

T
ra

ns
fe

ru
ri

 c
at

re
 

in
st

it
ut

ii
 p

ub
li

ce
   

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

83
10

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

10
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

83
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

pag.168



P
ag

. 9

f.
C

h
el

tu
ie

li
 d

e 
ex

p
er

ti
za

,p
ro

ie
ct

ar
e,

as
is

te
n

ta
 t

eh
n

ic
a,

p
en

tr
u

 p
ro

b
e 

te
h

n
ol

og
ic

e 
si

 t
es

te
 s

i 
p

re
d

ar
e 

la
 b

en
ef

ic
ia

r 
si

 d
e 

ex
ec

u
ti

e 
p

ri
vi

n
d

 r
ep

ar
at

ii
le

 c
ap

it
al

e,
p

re
cu

m
 s

i 
al

te
 

ca
te

go
ri

i 
d

e 
lu

cr
ar

i 
d

e 
in

te
rv

en
ti

i,
cu

 e
xc

ep
ti

a 
ce

lo
r 

in
cl

u
se

 l
a 

li
t.

d
),

as
tf

el
 c

u
m

 s
u

n
t 

d
ef

in
it

e 
d

e 
le

gi
sl

at
ia

 i
n

 v
ig

oa
re

,i
n

cl
u

si
v 

ch
el

tu
ie

li
le

 n
ec

es
ar

e 
p

en
tr

u
 o

b
ti

n
er

ea
 

av
iz

el
or

,a
u

to
ri

za
ti

il
or

 s
i 

ac
or

d
u

ri
lo

r 
p

re
va

zu
te

 d
e 

le
ge

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
C

 -
 A

lt
e 

ch
el

tu
ie

li
 d

e 
in

ve
st

it
ii

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

0
1

3
4

5
6

7
8

9

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
07

8
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

I II
97

7
1.

17
4

97
7

1.
17

4
30

0
30

0
1.

64
0

1.
64

0
1.

64
0

1.
64

0

T
ot

al 2

5.
73

1
5.

73
1

83
10

71
03

  R
ep

ar
at

ii
 c

ap
it

al
e 

af
er

en
te

 a
ct

iv
el

or
 f

ix
e

   
  

pag.169



P
ag

. 1
0

M
od

er
n

iz
ar

e 
si

 e
xt

in
d

er
e 

la
b

or
at

or
 L

S
V

S
A

 S
al

aj

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

S
al

aj
Z

A
L

A
U

S
tr

. T
ip

og
ra

fi
lo

r 
nr

.4

A
vi

z 
15

 /
 2

9.
12

.2
01

6

23
80

11
/2

01
6

12
94

 m
p 18

23
80

11
/2

01
6 18

05
/2

01
8

11
/2

01
9 43 46

22
91

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
18

1
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

pag.170



P
ag

. 1
1

M
od

er
n

iz
ar

e 
si

 e
xt

in
d

er
e 

la
b

or
at

or
 L

S
V

S
A

 S
al

aj

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
A

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
in

 c
on

ti
nu

ar
e

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
11

81

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
18

1
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

43 43

 

43 43 43 43

46 46

 

46 46 46 46

50
0

50
0  

50
0

50
0

50
0

50
0

43 43

 

43 43 43 43

46 46

 

46 46 46 46

2.
29

1

2.
29

1  

2.
29

1

2.
29

1

2.
29

1

2.
29

1

 

1.
79

1

1.
79

1  

1.
79

1

1.
79

1

1.
79

1

1.
79

1

  
  

  

T
ot

al 2

2.
38

0

2.
38

0  

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0  

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

2.
38

0

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

83
00

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
   

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

83
10

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

10
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

83
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.171



P
ag

. 1
2

S
u

p
ra

in
al

ta
re

 c
la

d
ir

e 
b

io
b

az
a 

si
 a

te
li

er
e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

   
   

   
   

A
. D

A
T

E
 G

E
N

E
R

A
L

E

   
   

   
   

B
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 P
R

IN
C

IP
A

L
II

 I
N

D
IC

A
T

O
R

I 
T

E
H

N
IC

O
-E

C
O

N
O

M
IC

I 
A

P
R

O
B

A
T

I

   
   

   
   

C
. D

A
T

E
 P

R
IV

IN
D

 D
E

R
U

L
A

R
E

A
 L

U
C

R
A

R
IL

O
R

   
   

   
   

   
   

   
1.

  D
at

e 
ge

og
ra

fi
ce

  :

   
   

   
   

   
   

   
2.

  D
at

e 
re

fe
ri

to
ar

e 
la

 s
tu

di
ul

 d
e 

fe
za

bi
li

ta
te

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.1

 J
ud

et
 /

 S
ec

to
r 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 M
un

ic
ip

iu
 /

 O
ra

s 
/ 

C
om

un
a 

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 A
m

pl
as

am
en

t 

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.1

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 A
co

rd
ul

ui
 M

F
P

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 N
um

ar
ul

 s
i 

da
ta

 a
pr

ob
ar

ii
 s

tu
di

ul
ui

 d
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
fe

za
bi

li
ta

te
 (

H
.G

./
O

rd
in

/D
ec

iz
ie

/D
ec

re
t)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

(m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. D
at

a 
pr

et
ul

ui
 p

en
tr

u 
ca

lc
ul

ul
 v

al
or

ii
 t

ot
al

e 
(l

un
a/

an
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  3
. C

ap
ac

it
at

i 
ap

ro
ba

te
 (

in
 u

ni
ta

ti
 f

iz
ic

e)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 a
pr

ob
at

a 
(n

um
ar

 l
un

i)

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
. V

al
oa

re
a 

to
ta

la
 a

pr
ob

at
a 

la
 d

es
ch

id
er

ea
 f

in
an

ta
ri

i 
(m

ii
 l

ei
)

   
   

   
   

   
   

   
   

  2
. D

at
a 

pr
et

ul
ui

 (
lu

na
/a

n)
   

   
   

   
   

   
   

   
  3

. D
ur

at
a 

de
 r

ea
li

za
re

 c
on

tr
ac

ta
ta

 (
nr

. l
un

i)
   

   
   

   
   

   
   

   
  4

. D
at

a 
in

ce
pe

ri
i 

in
ve

st
it

ie
i 

(l
un

a/
an

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  5

. D
at

a 
pr

og
ra

m
at

a 
a 

te
rm

in
ar

ii
 s

i 
P

IF
 (

lu
na

/a
n)

   
   

   
   

   
   

   
   

  6
. V

al
oa

re
a 

de
co

nt
at

a 
pa

na
 l

a 
31

 d
ec

em
br

ie
 2

01
6(

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  7

. V
al

oa
re

a 
pr

og
ra

m
at

a 
in

 a
nu

l 
20

17
 (

m
ii

 l
ei

)
   

   
   

   
   

   
   

   
  8

. V
al

oa
re

 r
am

as
a 

de
 f

in
an

ta
t 

la
 3

1.
12

.2
01

7 
(m

ii
 l

ei
)

S
ec

to
r 

5
B

U
C

U
R

E
S

T
I

S
tr

. D
r.

 S
ta

ic
ov

ic
i 

nr
. 6

3

A
vi

z 
3 

/ 
15

.1
1.

20
17

65
25

12
/2

01
6

11
70

 S
D 28

65
25

12
/2

01
6 28

07
/2

01
8

11
/2

02
0 41

64
84

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
21

2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

pag.172



P
ag

. 1
3

S
u

p
ra

in
al

ta
re

 c
la

d
ir

e 
b

io
b

az
a 

si
 a

te
li

er
e

F
IS

A
O

B
IE

C
T

IV
U

L
U

I/
P

R
O

IE
C

T
U

L
U

I/
C

A
T

E
G

O
R

IE
I 

D
E

 I
N

V
E

S
T

IT
II

T
ip

ul
 c

he
lt

ui
el

ii
 :

 
B

 -
 O

bi
ec

ti
ve

 (
pr

oi
ec

te
) 

de
 i

nv
es

ti
ti

i 
no

i

C
he

lt
ui

el
i 

ef
ec

tu
at

e 
pa

na
 

la
 3

1.
12

.2
01

6

  C
he

lt
ui

el
i 

 
pr

el
im

in
at

e 
20

17
 

   
P

ro
pu

ne
ri

   
   

20
18

 
   

  E
st

im
ar

i 
   

  
   

20
19

 
   

   
E

st
im

ar
i 

   
 

   
20

20
 

   
   

E
st

im
ar

i 
   

 
   

20
21

 
   

   
 E

st
im

ar
i 

   
an

ii
 u

lt
er

io
ri

 
I/

II
S

ur
se

 d
e 

fi
na

nt
ar

e 
si

 c
os

tu
ri

 
de

 f
in

an
ta

re

D
. E

S
A

L
O

N
A

R
E

A
 V

A
L

O
R

II
 R

A
M

A
S

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
T

 S
I 

S
U

R
S

E
L

E
 D

E
 F

IN
A

N
T

A
R

E
 

I 
 -

 C
re

di
te

 d
e 

an
ga

ja
m

en
t

II
 -

 C
re

di
te

 b
ug

et
ar

e 

0
1

3
4

5
6

7
8

9

 C
od

 o
b

ie
ct

iv : 
12

12

A
U

T
O

R
IT

A
T

E
A

 N
A

T
IO

N
A

L
A

 S
A

N
IT

A
R

-V
E

T
E

R
IN

A
R

A
 S

I 
P

E
N

T
R

U
 S

IG
U

R
A

N
T

A
 A

L
IM

E
N

T
E

L
O

R
C

O
D

 O
B

IE
C

T
IV

 1
21

2
A

ne
xa

 n
r.

 3
 /

 3
8 

/ 
29

- 
m

ii
  l

ei
 -

I II I II I II I II I II I II

41 41

 

41 41 41 41

 

1.
00

0

1.
00

0  

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

1.
00

0

41 41

 

41 41 41 41

 

6.
48

4

6.
48

4  

6.
48

4

6.
48

4

6.
48

4

6.
48

4

 

4.
50

0

4.
50

0  

4.
50

0

4.
50

0

4.
50

0

4.
50

0

98
4

98
4  

98
4

98
4

98
4

98
4 

  
  

T
ot

al 2

6.
52

5

6.
52

5  

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5  

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

6.
52

5

50
00

 T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

83
00

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
   

V
E

N
IT

U
R

I 
P

R
O

P
R

II

83
10

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
S

IL
V

IC
U

L
T

U
R

A
, P

IS
C

IC
U

L
T

U
R

A
 

S
I 

V
A

N
A

T
O

A
R

E
83

10
71

 T
IT

L
U

L
 X

II
I 

A
C

T
IV

E
 

N
E

F
IN

A
N

C
IA

R
E

83
10

71
01

  A
ct

iv
e 

fi
xe

83
10

71
01

01
   

C
on

st
ru

ct
ii

   
  

   
  

   
  

pag.173




